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در شرایطی که فروش داخلی بعضی از محصولات اصفهانی کاهش یافته
تسهیل فرایند فروش خارجی تنها راه جبران کاهش نقدینگی است

اتحادیه‌های صادراتی اصفهان را 
فعال کنیــد!

برنامه‌هایی
که به جوانان

»نخ« می‌دهند!

02 اقتصاد

ناپیدا در تهران
به خاطر اصفهان

گفت‌وگو با مصطفی حیدری، فیلم‌ساز اصفهانی  به بهانه حضور فیلم »ناپیدا«
06 در چهل‌ودومین جشنواره فیلم کوتاه تهران      هنرهای تصویری

05 جامعه

 نمایشگاه
دیپلماسی اقتصادی می‌خواهد

شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان باید تحرکات اقتصادی خود را 
برای حضور اصفهان در عرصه‌های جهانی افزایش دهد

چگونه با تولید
یک برنامه گفت‌وگومحور

از استعمال موادمخدر
برای جوانان و نوجوانان

به‌راحتی قبح‌زدایی کنیم؟!

عقلمیوه مدارا
چرا توجه به گفتار امام علی)ع(

در جامعه امروز ما
05 یک ضرورت اجتماعی است؟     جامعه

»آبشت«
روایتی از

خیانت  در
دل اسارت!

04 و 05 پایداری

گاهی باید از فراز ساختمان‌ها به روح شهر نگریست؛ نه به ترافیک و شلوغی و انرژی پنهان 

بهار
 آتشکار

در رگ‌هــای خیابان‌ها. آنجــا در پایین جریانــی از بی‌قراری مــوج می‌زند. نبض شــهر تند و 
نامنظم است. آدم‌ها چون ذراتی باردار با کمترین تماس جرقه‌ای از خشم تولید می‌کنند. در 
گین و کلماتِ در گلو مانده فشرده شده یک برخورد  هوایی که از سنگینی سکوت‌های خشم‌آ
خ دهد. هر روز هزاران پرده از این نمایش تراژیک در  ساده کافی است تا انفجاری کوچک ر
گوشه و کنار شــهر اجرا می‌شــود؛ نمایش انســان‌هایی که خســتگی‌های بزرگ خود را بر سرِ 
کوچک‌ترین بهانه‌ها آوار می‌کنند. این صحنه‌ها بیش از آنکه داســتان بداخلاقی‌های فردی باشــند، روایتی از 
دردی مشترک و یک زخم عمیق اجتماعی هستند که چهره خود را در این نزاع‌های خیابانی عیان می‌کند. این 
ک‌ها به انفجارهای  جامعه که در آن آستانه تحمل به این شکلِ نگران‌کننده پایین آمده و کوچک‌ترین اصطکا

خشونت‌آمیز کلامی یا فیزیکی منجر می‌شود، تصویری آشنا و روزمره برای بسیاری از ماست...

04 سیاست

یکی از اقدام‌های تأثیرگذاری که موجب افزایش صادرات می‌شود، آموزش و توانمندسازی نیروی انسانی در تجارت بین‌الملل است؛ زیرا شناخت اســتانداردهای بین‌المللی، روش‌های قیمت‌گذاری، حمل‌ونقل و مستندسازی 
صادرات باید به‌صورت نظام‌مند در میان شرکت‌ها گسترش یابد. اگر دیپلماسی اقتصادی در سطح استان فعال شود، به ایجاد ارتباط پایدار میان نهادهای استانی و رایزنان اقتصادی ایران در کشورهای هدف منجر می‌شود که می‌تواند 
بازارهای جدیدی را برای شرکت‌های اصفهانی ایجاد کند. در این بین، راه اندازی بانک اطلاعاتی صادراتی برای استان نیز ضروری به نظر می‌رسد. در این راستا، وجود یک پایگاه داده جامع از شرکت‌ها، محصولات، ظرفیت‌ها و بازارهای 
هدف می‌تواند همکاری‌ها و تصمیم‌گیری‌های صادراتی را تسهیل کند. بسیاری از بنگاه‌های کوچک توان ورود مستقل به بازار خارجی را ندارند؛ بنابراین ایجاد اتحادیه‌ها و کنسرسیوم‌های صادراتی می‌تواند قدرت چانه‌زنی اصفهان 

را در تجارت جهانی افزایش دهد
علی شریعت، صادرکننده اصفهانی

تازه‌های 
نشر

جشنواره فیلم کوتاه تهران از مهم‌ترین رویدادهای سینمایی کشور است؛ محفلی که سال‌هاست به عنوان سکوی پرتاب فیلم‌سازان جوان و خاستگاه خلاقیت‌های 

حانیه 
عباسی

نو در سینمای ایران شناخته می‌شود. این جشنواره فرصتی است برای دیده‌شدن، گفت‌وگو و تبادل اندیشه میان نسل‌های مختلف فیلم‌سازان و علاقه‌مندان. در 
چنین بستری، حضور پررنگ فیلم‌سازان شهرستان‌ها، به‌ویژه از شــهرهایی با پیشــینه فرهنگی غنی همچون اصفهان، ارزش و اهمیت ویژه‌ای دارد. اصفهان با 
پیشینه‌ای طولانی در هنر و سینما، همواره یکی از قطب‌های اصلی تولید فیلم کوتاه در ایران بوده و در سال‌های اخیر نیز با تولیدات مستقل، جسور و متفکرانه‌اش، 
سهم چشمگیری در شکل‌گیری جریان سینمای کوتاه کشور ایفا کرده است. در دوره چهل‌ودوم جشنواره فیلم کوتاه تهران نیز چند فیلم از اصفهان حضور دارند که 
یکی از آن‌ها »ناپیدا« ساخته مصطفی حیدری است؛ فیلمی با نگاهی تأمل‌برانگیز به روابط انسانی، خلأهای زیستی و بازخوانیِ تجربه زیسته انسان در دوران انزوا 
و کرونا. حیدری که ســابقه‌ای فعال در آموزش سینما و تولید مســتند دارد، این بار با روایتی اقتباســی و فضایی شاعرانه بازگشته اســت.در ادامه، گفت‌وگوی تفصیلی »اصفهان‌زیبا «با 

مصطفی حیدری را درباره ایده، تولید و چرخه فیلم کوتاه در اصفهان می‌خوانید...

بزرگ‌ترین مشکل، نبود چرخه اقتصادی سالم در تولید فیلم کوتاه است. از نگارش تا تولید 
و پخش، نظام حمایتی پایداری در اصفهان وجود ندارد. تهران به‌دلیل مرکزیت هنوز شرایط 
متفاوتی دارد؛ اما در شهرهایی مثل اصفهان، نبود حمایت مالی و سرمایه‌گذاری مؤثر باعث 
شده است اســتعدادها کم‌کم مهاجرت کنند. اگر همین روند ادامه یابد، شهر از سرمایه 

انسانی خود خالی می‌شود
مصطفی حیدری، فیلم‌ساز اصفهانی

گفت‌وگو

راهکار
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کوتاه از اقتصاد

راه‌اندازی صندوق‌ها و اوراق 
ارزی برای جذب نقدینگی مردم

وزیـــر اقتصاد از برنامه 
راه‌اندازی صندوق‌ها و 
اوراق ارزی خبر داد و 
گـــفـــت: ایـــــن ابــــزارهــــا 
به‌زودی معرفی می‌شوند 
و می‌توانند ضمن جذب 
نقدینگی مــردم، منابع 
لازم برای تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های بزرگ را 
فراهم کنند.به گــزارش تسنیم،‌سیدعلی مدنی‌زاده، 
گفت: چند محدودیت اساسی در مسیر افزایش بهره‌وری 
وجود دارد که رفع آن‌ها می‌تواند به رشد تولید، ارتقای 
انگیزه‌های سرمایه‌گذاری و افزایش کارایی بنگاه‌ها 

منجر شود.
او نخستین مانع را »قیمت‌گذاری‌های دستوری« دانست 
که به گفته وی، اقتصاد کشور را گرفتار کرده و مانع از 

رشد طبیعی بازارها شده است.
مدنی‌زاده افزود: دومین چالش مهم، نظام تأمین مالی 
بانک‌محور است که موجب شده نقش بــازار سرمایه 
در تأمین مالی تولید و بنگاه‌های اقتصادی بسیار 

محدود بماند.
وزیر اقتصاد گفت: در این کشورها شرکت‌های بزرگ از 
طریق بازار سرمایه تأمین مالی می‌شوند تا منابع بانکی 
بتواند در اختیار بنگاه‌های کوچک و متوسط قرار گیرد. 
کید کرد: یکی از سیاست‌های اصلی وزارت اقتصاد،  او تأ
سوق دادن بنگاه‌های بزرگ به سمت بازار سرمایه است 

تا ساختار تأمین مالی کشور متوازن‌تر و کارآمدتر شود.
مدنی‌زاده در ادامه با بیان اینکه »پیش‌بینی‌پذیر کردن 
اقتصاد« اولویت اصلی تیم اقتصادی دولــت است، 
گفت: پیش‌بینی‌پذیری موجب مدیریت بهتر ریسک 
و افزایش انگیزه مردم برای پس‌انداز و ورود منابع خرد 

به بازار سرمایه می‌شود.
ح رویش« خبر  وی از اجرای مگاپروژه‌ای با عنوان »طر
ح یکی از شش پروژه بزرگ  داد و توضیح داد: این طر
وزارت اقتصاد است که با هدف هدایت سرمایه‌های 
خرد مردم به سمت تأمین مالی صنایع بزرگ طراحی شده 
است. به گفته وزیر اقتصاد، ابزارهایی که امروز توسط 
سازمان بــورس و بــورس کالا رونمایی شد، نقطه آغاز 
اجرای این برنامه و گامی در مسیر توسعه سرمایه‌گذاری 

مولد در کشور است.
مدنی‌زاده در بخش دیگری از سخنان خود از برنامه 
راه‌اندازی صندوق‌ها و اوراق ارزی خبر داد و گفت: این 
ابزارها به‌زودی معرفی می‌شوند و می‌توانند ضمن جذب 
نقدینگی مردم، منابع لازم برای تأمین سرمایه در گردش 

بنگاه‌های بزرگ را فراهم کنند.

دستمزد ناکافی، دلیل اصلی 
رویگردانی کارگران از اشتغال رسمی

ــــون عــالــی  ــان ــ ــیـــس ک رئـ
انـــجـــمـــن‌هـــای صــنــفــی 
کارگری کشور در گفت‌وگو 
ــاره به  ــا اشــ ــا تسنیم ب ب
ــه از نــــگــــاه  ــ ــکــ ــ ــ ــن ــ ــ ای
کــارگــران, حــداقــل‌هــای 
معاش که فرد بتواند کار 
کند و انگیزه‌ای برای کار کردن داشته باشد تعریفی از 
مزد است. البته مطابق ماده 41 قانون کار دستمزد 

باید حداقل‌های زندگی را تأمین کند.
 سمیه گلپور با بیان اینکه چندین ســال اســت که از 
عدد واقعی مزد عقب ماندگی دیده می‌شود گفت: طی 
سال‌های اخیر هیچ وقت عدد مزد تأمین کننده نیازهای 
کارگران نبوده است. مطابق گزارش‌های مرکز آمار به 
دلیل عقب ماندگی مزدی کارگران, چندین سال است که 
مصرف سرانه گوشت و پروتئین در سفره کارگران کاهش 
یافته است.وی گفت: سال‌های زیادی است که عدد 
دستمزد و سبد معیشت باهم برابری نکرده است. به 
گر تورم 45 درصد است,‌برای  همین دلیل به طور مثال ا
تعیین دستمزد روی 20 درصد چانه زنی می‌شود. چون 
امنیت شغلی پایین است, قدرت تشکل‌ها برای چانه 
زنی کاهش می‌یابد.رئیس کانون عالی انجمن‌های 
صنفی کارگری کشور افزود: به دلیل پایین بودن حداقل  
دستمزد،‌ با وجود نیازی که واحدهای صنعتی به نیروی 
کار دارند، مشاهده می‌کنیم که کارگران سرکار نمی‌روند و به 
سمت مشاغل کاذب می‌روند تا بتوانند از بس هزینه‌های 
زندگی بربیاید، به عبارتی کارگر دچار پدیده بیکاری ارادی 
گر یک شغل به گونه‌ای باشد  می‌شود.وی ادامه داد: ا
که معاش کارگر را تأمین کند, کارگر هراس از هزینه‌های 
بیماری و دوران بازنشستگی و... ندارد و همین مسئله 
باعث بهره وری کارگر در شغل مورد نظر خواهد شد. در 
حال حاضر فاصله‌ای بین تعریف حقیقی شغل و آن چه 
در جامعه دیده می‌شود وجود دارد. معیشت است که 

تضمین کننده قدرت خرید کارگران است.

اقتصاد روز

تراکنش‌های تجارت الکترونیکی 
به ۲.۵ میلیارد فقره رسید

۲.۵
میلیارد

سرپرست مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صمت، 
گفت: تعداد کل تراکنش‌های تجارت الکترونیکی در نیمه 
نخست امسال به ۲.۵ میلیارد فقره رسید که نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته ۱۴ درصد رشد یافت.
حمید توفیقی امروز در گفت و گوی اختصاصی با ایرنا 
اظهار داشت: ارزش معاملات تجارت الکترونیکی به 
۳.۲۶۳ هزار میلیارد تومان در ۶ ماه امسال رسیده است 
که این رقم در مدت مشابه سال گذشته حدود ۲.۱۲۴ 
هــزار میلیارد تومان بود که نشانگر رشد ۵۲ درصدی 

این بخش است.
کــنــش تجارت  وی ادامـــه داد: متوسط مبلغ هــر تــرا
الکترونیکی امسال یک میلیون و ۳۱۵ هزار تومان است که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۳۶ درصدی دارد.
سرپرست مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صمت، 
با اشاره به روند تجارت الکترونیک در چهار سال گذشته 
گفت: در سال ۱۴۰۰ رقم تجارت الکترونیک ۱۲۳۷ هزار 
میلیارد تومان، در سال ۱۴۰۱ با رشد ۴۸ درصدی به ۱۸۳۶ 
هزار میلیارد تومان رسید.وی عنوان کرد: این رقم در سال 
۱۴۰۲ با رشد ۷۴ درصدی به ۳۱۸۸ هزار میلیارد تومان 
رسید که در نهایت سال گذشته تجارت الکترونیک به 

۵۵۰۰ هزار میلیارد تومان رسید.
توفیقی خاطر نشان کرد: تعداد کل تراکنش‌های تجارت 
الکترونیک در سال گذشته چهار میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
فقره رسیده بود.وی گزارشی از ارزش معاملات در سامانه 
تــدارکــات الکترونیکی دولــت ارائــه کــرد و گفت: ارزش 
معاملات این سامانه در سال گذشته ۱۳۵۷ هزار میلیارد 
تومان است که نسبت به سال ۱۴۰۲ با رشد ۲۱ درصدی 
همراه بود همچنین تعداد کل معاملات این سامانه در 

سال گذشته ۴۲۹ هزار و ۴۵۷ فقره ثبت شده است.
سرپرست مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صمت، 
ابراز کرد: در نیمه نخست امسال تعداد کل معاملات سامانه 
ستاد برابر ۲۰۶ هزار و ۴۳۳ فقره بود که نسبت به مدت 

زمان مشابه سال گذشته پنج درصد رشد داشته است.
به گفته وی، امسال ارزش معاملات این سامانه به ۹۹۰ 
هزار میلیارد تومان رسیده است که رشد ۸۰ درصدی نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته داشته است.
توفیقی با بیان اینکه تحقـق کامـل اهـداف تحول دیجیتال 
در حوزه تجارت نیازمند تداوم نوسازی در ساختارها، به 
روزرسانی مقــررات و تقویت ظرفیت‌های نهادی است 
گفت: برای امسال برنامه ریزی برای توسعه سامانه‌های 
هوشمند، بهره گیری گسترده‌تر از داده‌هــای کلان در 
سیاست گذاری و پیاده سازی چارچوب‌های پیشرفته 
تنظیم گری دیجیتل در دسـتور کار قـرار خواهـد گرفـت.

سرپرست مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صمت، 
خاطر نشان کرد: این اقدامات زمینـه را بـرای جهـش 

کیفـی در تجـارت الکترونیکـی کشـور را فراهم می‌کند.

صدور ۱۲۸ میلیون دلار خدمات 
فنی و مهندسی به عراق
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میلیون دلار

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مشترک 
ایران و عراق گفت: در ۶ ماه امسال ۱۲۸ میلیون دلار 
خدمات فنی و مهندسی به عراق صادر شده است که 

رقم مناسبی نیست.
به گزارش ایرنا، یحیی آل اسحاق در امضای تفاهم‌نامه با 
انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران )استصنا( 
اظهار داشت: سالانه صدور ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار خدمات 
فنی و مهندسی آمار خوبی نیست این ظرفیت باید افزایش 
پیدا کند.وی ادامه داد: در صورتی که از ظرفیت‌های 
عراق در حوزه فنی و مهندسی استفاده نشود سایر رقبا 
وارد این بازار خواهند شد.وی با بیان اینکه سال گذشته 
میزان صادرات ایران به عراق ۱۲ میلیارد دلار بود گفت: 
آمارهای صادرات به صورت غیر رسمی ۱۵ میلیارد دلار 
است.رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
مشترک ایران و عراق عنوان کرد: در بعضی از مقاطع ۴ 
میلیارد دلار خدمات فنی و مهندسی در سال داشته‌ایم که 

کنون این رقم به ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار رسیده است. ا
وی با بیان اینکه دومین مقصد صادرات ایران به کشور 
عراق بعد از چین است گفت: نخست‌وزیر عراق اعلام 
کرده است که عراق در مجموع حدود ۸۸ پروژه مهندسی 
را اجرا کرده است بر اساس این گزارش، عراق حدود ۱۰۰ 
میلیارد دلار از منابع خود و همچنین سرمایه‌گذاری‌های 

خارجی را در این پروژه‌ها به کار گرفته است.
آل اسحاق ادامه داد: در این حوزه، دانش و تخصص‌های 
فنی نقش مهمی دارند و فرصت‌های زیادی برای توسعه 

و فعالیت در این زمینه وجود دارد.
کید بر اینکه ۷۰ درصد خدمات در عراق وارداتی  وی با تا
است گفت: دانش فنی و خدمات مهندسی زمینه‌های 
بالایی است که امیدواریم از این ظرفیت‌ها استفاده شود.
ریــیــس اتـــاق بــازرگــانــی، صــنــایــع، مــعــادن و کــشــاورزی 
مشترک ایران و عراق عنوان کرد: تفاهم‌نامه با انجمن 
سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران )استصنا( در 
حوزه خدمات فنی و مهندسی به امضا می‌رسد تا تسهیل 

در این زمینه شود.

کتورها و کمباین‌های فرسوده در کنار خودروهای  ترا
شخصی و عمومی درون‌شهری و برون‌شهری فرسوده، 
قاتل خاموش بخشی از مرگ و میرهایی است که در آمار 

به علت اصلی این فوتی‌ها اشاره نمی‌شود.
مــازاد سوخت و هــدررفــت محصولات کــشــاورزی در 
مزرعه، بخشی از سرمایه‌های ملی است که روزانه به 
راحتی تبدیل به دود و ضایعات کشاورزی می‌شوند.

غلامرضا گل‌محمدی، رئیس سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی عنوان کرد،: کاهش ضایعات 
محصولات کشاورزی که امروز آمار آن را بیش از ۳۰ 
گر به ۱۰ درصد برسد، تولیدات  درصد عنوان می‌کنند ا
این حوزه را حداقل به سالانه ۱۴۵ میلیون تن می‌رساند. 
این عدد امروز حدود ۱۲۵ میلیون تن است. این امر با 
توجه به چالش‌های موجود در تأمین امنیت غذایی 
بسیار راه‌گشا برای حفظ سرمایه‌های ملی و منابع پایه 

کشور به شمار می‌رود.
همچنین ذبیح‌اله خدائیان، رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور در جشن آغاز سال زراعی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ با اشاره 

کید کرد، برنامه‌هایی  به ضایعات بخش کشاورزی تا
مانند تجمیع اراضی، توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی، 
گسترش سردخانه‌ها و بازارهای صادراتی از جمله 
راهکارهای کاهش ضایعات و افزایش بهره‌وری در حوزه 
کشاورزی است؛ هدررفت ۳۰ درصدی محصولات از 
مزرعه تا سفره، غذای ۲۰ میلیون نفر بوده، ضمن این 
که ۱۳ میلیارد متر مکعب آب برای تولید این محصولات 

به مصرف رسیده است.
 بر اساس آخرین آمار و اطلاعاتی که از بخش‌های دیگر، 
گزارش شده است تقریباً ۲۱ میلیون تن محصول فقط 
در حوزه تولید غلات شامل گندم، جو شلتوک و ذرت 
دانــه‌ای، سالانه در حــال از بین رفتن اســت. با یک 
گر فقط یک درصــد تلفات این  حساب سرانگشتی ا
بخش را کاهش دهیم، با قیمت میانگین ۱۵ هزار 
تومان برای محصولات، تقریباً ۳ هزار میلیارد تومان 

)همت( سالانه صرفه‌جویی ارزی خواهیم داشت.
متأسفانه نه تنها سرمایه گذاری مورد نیاز در حوزه 
فناوری انجام نمی‌شود بلکه خسارت‌های ناشی از 

سوخت اضافه و تبدیل شدن محصولات کشاورزی 
به ضایعات، زیان بسیاری به اقتصاد کشور تحمیل 

کرده است.
کتورهای کشور تا پایان سال ۱۴۰۱، ۵۸۹  مجموع ترا
هزار دستگاه گزارش شد که از این عدد ۳۰۶ هزار دستگاه 
یعنی حدود ۵۲ درصد، عمر بالای ۱۳ سال داشتند. 
کتورهای سبک  خسارت‌های تخمین زده شده در ترا
و نیمه سنگین با توجه به مصرف سوخت آنها که از 

طریق موتور قابل پیگیری است، عدد بزرگی را نشان 
می‌دهد. عــاوه بر آن ماشین‌های کــشــاورزی چون 
از توان کششی استفاده می‌کنند، تلفات یا افزایش 
سوخت ناشی از فرسودگی سیستم انتقال توان هم 
تأثیر مستقیم در افزایش سوخت دارد؛ البته متأسفانه 
مطالعه ویژه و قابل استنادی در مورد ماشین‌های 
کشاورزی و تأثیر فرسودگی بر افزایش مصرف سوخت 

انجام نشده است.

 ادوات کشاورزی
 فرسوده‌ و دود شدن یارانه سوخت

در حاشیه 

 اتحادیه‌های صادراتی اصفهان را
فعال کنید!

در شرایطی که فروش داخلی بعضی از محصولات اصفهانی کاهش یافته، تسهیل فرایند فروش خارجی تنها راه جبران کاهش نقدینگی است

تصویر اصفهان در ذهن تجاربین الملل 
چگونه است؟

گر اصفهان در ذهن تجار بازارهای صادراتی به عنوان  ا
شهری خوش نام به تصویر کشیده شود این موضوع 
منجر می‌شود تا تاجران انگیزه بیشتری برای مراودات 
تجاری با استان داشته باشند. این صادرکننده اصفهانی 
عنوان می‌کند: صادرات موفق، تصویر جدیدی از اصفهان 
در ذهن تجار بین‌المللی می‌سازد؛ شهری که نه فقط 
میراث فرهنگی، بلکه قــدرت صنعتی و مدیریتی نیز 
دارد. همچنین جایگاه اصفهان در سیاست گذاری ملی 
تقویت خواهد شد. افزایش سهم صادراتی استان در کل 
صادرات غیرنفتی کشور، موجب می‌شود نقش اصفهان در 
تصمیم‌سازی‌های کلان اقتصادی کشور پررنگ‌تر شود.

دیپلماسی اقتصادی استان فعال شود
شریعت پیشنهادهایی برای تصمیم گیران استان دارد تا 
با اجرای این راهکارها گام‌های عملی برای رونق صادرات 
بردارند. او می‌گوید: یکی از اقدامات تاثیرگذاری که منجر 
به افزایش صــادرات می‌شود آمــوزش و توانمندسازی 
نیروی انسانی در تجارت بین‌الملل است زیرا شناخت 
استانداردهای بین‌المللی، روش‌هــای قیمت‌گذاری، 
حمل‌ونقل، و مستندسازی صـــادرات باید به‌صورت 
نظام‌مند در میان شرکت‌ها گسترش یابد.وی بیان می‌کند: 
اگر دیپلماسی اقتصادی در سطح استان فعال شود منجر 
به ایجاد ارتباط پایدار میان نهادهای استانی و رایزنان 
اقتصادی ایران در کشورهای هدف می‌شود که می‌تواند 
بازارهای جدیدی را برای شرکت‌های اصفهانی بگشاید.

بانک اطلاعاتی صادراتی استان
راه اندازی شود

شریعت عنوان می‌کند: در این بین راه انــدازی بانک 
اطلاعاتی صــادراتــی بــرای استان نیز ضــروری به نظر 
می‌رسد. در این راستا وجود یک پایگاه داده جامع از 
شرکت‌ها، محصولات، ظرفیت‌ها و بــازارهــای هدف 
می‌تواند همکاری‌ها و تصمیم‌گیری‌های صادراتی 

را تسهیل کند.

کنسرسیوم‌های صادراتی در اصفهان 
فعال شوند

ایــن صادرکننده اســتــان اذعـــان می‌کند: بسیاری از 
بنگاه‌های کوچک توان ورود مستقل به بازار خارجی 
را ندارند. بنابراین ایجاد اتحادیه‌ها و کنسرسیوم‌های 
صادراتی می‌تواند قدرت چانه‌زنی اصفهان را در تجارت 

جهانی افزایش دهد.

زیرساخت‌های حمل و نقلی تقویت شود
 ضعف در زیــرســاخــت‌هــای حمل و نقل اســتــان یکی 
از نکاتی است که هم تولیدکنندگان اصفهانی و هم 
تاجران اصفهانی بر سر چالش زابودنش متفق القول 
هستند. اینطور که شریعت می‌گوید: نبود مسیرهای ریلی 
مستقیم، کمبود ناوگان حمل کانتینری و هزینه‌های 
بالای حمل‌ونقل، رقابت‌پذیری را کاهش داده است 
در ایــن شــرایــط بهبود زیــرســاخــت‌هــای لجستیکی و 
حمل‌ونقل به طور حتم باید در دستور کار تصمیم گیران 

استان قرار بگیرد.

سیاستگذاری کلان صادراتی تسهیل شود
در ایــن بین برخی راهکارها نیز جنبه کــان دارنــد و 
سیاستگذاران کشوری که در همایش‌ها و جلساتشان بارها 
کید می‌کنند باید با سیاستگذاری  روی رونق صادرات تا
درست مسیر صادرت استان را هموار کنند. شریعت در این 
باره اذعان می‌کند: صادرکنندگان اصفهان با چالش‌های 
متعددی روبه‌رو بوده‌اند که بسیاری از آن‌ها ماهیت 
ساختاری دارند و نیازمند نگاه بلندمدت هستند. ثبات در 
سیاست‌های ارزی و مقررات صادراتی یکی از اصلی‌ترین 
مطالبات صادرکنندگان اصفهان به شمار می‌رود. تغییر 
مداوم بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌ها بزرگ‌ترین مانع 
برنامه‌ریزی است درواقع فعال اقتصادی نیاز دارد بداند 
سیاست‌های ارزی و گمرکی حداقل تا یک سال آینده 
کید می‌کند: سیاستگذار باید  چگونه خواهد بود.وی تا
بازگشت ارز حاصل از صادرات را تسهیل کند. بسیاری 
از صادرکنندگان با موانع اداری و بانکی در بازگرداندن 
ارز مواجه‌اند از این رو شفاف‌سازی و تنوع‌بخشی به 
مسیرهای بازگشت ارز ضــروری است.شریعت ادامه 
می‌دهد: دسترسی به تسهیلات مالی و بیمه‌ای صادراتی 
نیز یکی از حمایت‌هایی اســت کــه می‌تواند انگیزه 
صادرکنندگان را افزایش دهد. صادرکننده برای حضور 
در بازار جهانی نیازمند نقدینگی، بیمه اعتبار صادرات 
و ضمانت‌نامه‌های مالی اســت.وی می‌گوید: توسعه 
زیرساخت‌های نمایشگاهی و بازاریابی بین‌المللی نیز 
تسهیل کننده صادرات به شمار می‌رود. حضور هدفمند 
در نمایشگاه‌ها و پلتفرم‌های جهانی، امکان جذب 

مشتریان جدید را فراهم می‌کند.

مینا
ایزدی

وه اقتصاد دبیرگر

در شـــرایطی کـــه فـــروش داخلـــی برخـــی از 
محصولات کاهش یافته است فرایند فروش 
خارجـــی بایـــد تســـهیل شـــود تـــا هـــم نقدینگـــی 
تولیدکننـــدگان اصفهـــان افزایـــش یابـــد و هـــم 
ارزآوری بـــرای اســـتان افزایـــش یابـــد. کاهـــش 
نقدینگـــی و گـــردش مالـــی واحدهـــای تولیدی 
یکـــی از چالش‌هـــای اصلـــی تولیدکننـــدگان 
ـــی  ـــران اصفهان ـــت. صنعتگ ـــوده و هس ـــتان ب اس
بارهـــا در گفـــت و گوهایشـــان روی کمبـــود 
نقدینگی انگشت گذاشته و خواستار حمایت 
ــق  ــتا رونـ ــن راسـ ــد. در ایـ ــه بوده‌انـ ــن زمینـ در ایـ
صـــادرات می‌توانـــد بـــه افزایـــش نقدینگـــی 
ــر شـــود. برخـــی از تاجـــران  ــا منجـ ایـــن واحدهـ
اصفهانی پیشـــنهادهایی برای تصمیـــم گیران 
اســـتان دارنـــد تـــا بـــا برداشـــتن گام‌هـــای عملـــی 

ـــد. ـــک کنن ـــان کم ـــادرات اصفه ـــق ص ـــه رون ب

»اصفهان ظرفیت آن را دارد که به یکی از سه قطب 
اصلی صادرات غیرنفتی ایران تبدیل شود. تحقق 
ایــن هــدف، نیازمند نگاه بلندمدت، تصمیمات 
یــکــپــارچــه و هــم‌افــزایــی مــیــان بــخــش خصوصی، 
دولــت، دانشگاه و رسانه است. هر واحد تولیدی 
یا خدماتی در استان باید خود را بخشی از زنجیره 
صادرات بداند؛ چرا که آینده اقتصادی اصفهان، 
بی‌تردید در گرو حضور پرقدرت در بازارهای جهانی 
است.« این را علی شریعت، صادرکننده اصفهانی به 
اصفهان زیبا می‌گوید. به گفته شریعت، صادرات 
برای اصفهان نه تنها منبع درآمد ارزی، بلکه ابزار 
، افزایش بهره‌وری و ارتقای جایگاه  توسعه پایدار
بین‌المللی استان است. رونق صادرات برای استان 
اشتغال پایدار و رونق تولید ایجاد می‌کند. بسیاری از 
واحدهای صنعتی استان تنها با صادرات می‌توانند 

چرخه تولید خود را ادامه دهند.
اینطور که شریعت می‌گوید: بــازار داخلی محدود 
است، اما بازار جهانی فرصت بی‌نهایت برای رشد 
گر صادرات استان افزایش یابد صنایع  فراهم می‌کند. ا
نیز رقابتی می‌شوند چون مواجهه با استانداردها و 
نیازهای بازار جهانی، واحدهای تولیدی را به بهبود 
کیفیت، نوآوری و کاهش هزینه وادار می‌کند علاوه 
براین حضور در زنجیره تأمین جهانی باعث انتقال 
فناوری، ارتقای مهارت‌های مدیریتی و دسترسی 
گر صادرات اصفهان رونق  به دانش روز می‌شود. ا
پیدا کند اصفهان از اتکای صرف به بازار داخلی یا 
صنایع خاص رها شده و سبد اقتصادی متنوع‌تری 

پیدا می‌کند.

ــران و  ــق ای ــه تواف ــاره ب ــا اش ــازی ب ــر راه و شهرس وزی
کســتان برای تســهیل فرآیندهای گمرکی و تردد  پا
، گفــت: خطــوط  روان کامیون‌هــا بیــن دو کشــور
کســتان بهســازی و نوســازی  ریلــی ایــران و پا

 می‌شود.
بــه گــزارش تســنیم،، فرزانه صــادق مالواجــرد بــا 
کســتان بــرای  اشــاره بــه توافقــات جدیــد ایــران و پا
گسترش همکاری‌های ترانزیتی اظهار کرد: تسهیل 
فرآیندهــای گمرکــی بــرای تــردد روان‌تــر کامیون‌‌هــا 
و اجــرای پروژه‌هــای بهســازی و نوســازی خطــوط 
ریلی، دو محور اصلی همکاری‌هــای جدید تهران 

و اســام‌آباد بــه شــمار مــی‌رود.

وی بــا اشــاره بــه اهمیــت روابــط حمل‌ونقلــی 
و ترانزیتــی میــان دو کشــور اظهــار کــرد: ایــران و 
کســتان بــا توجــه بــه جایــگاه ژئوپولیتیکــی خــود،  پا
برنامه‌هــای مشــترک متعــددی را در حوزه‌هــای 
حمل‌ونقــل جــاده‌ای، ریلــی و دریایــی در دســتور 

کار دارنــد.
وی افــزود: همکاری‌هــای ریلــی شــامل بهســازی و 
نوســازی خطوط اســت؛ در حــوزه جــاده‌ای، تمرکز 
بر تســهیل امور گمرکی و فراهم‌سازی شــرایط بهتر 
بــرای تــردد کامیــون‌داران دو کشــور قــرار دارد و در 
ــز ایجــاد ارتبــاط مســتقیم میــان  حــوزه دریایــی نی

بنــادر کراچــی، گــوادر و چابهــار دنبــال می‌شــود.

صــادق تصریــح کــرد: ایــن همکاری‌هــا نه‌تنهــا 
بــه افزایــش حجــم مبــادلات ترانزیتــی میــان 
کســتان منجــر می‌شــود، بلکــه بســتر  ایــران و پا
 توســعه مســیرهای ترانزیتــی منطقــه‌ای را نیــز

 فراهم می‌کند.
کیــد کــرد: بــا تحقــق ایــن همکاری‌هــا،  وی تأ
کســتان بــه چیــن و به‌تبــع آن،  مســیر اتصــال پا

کســتان و ایــران بــه  پیونــد چیــن از طریــق پا
اروپــا همــوار خواهــد شــد؛ موضوعــی کــه 

از اهمیــت راهبــردی بالایــی برخــوردار 
اســت و به‌صــورت جــدی از ســوی دو 

کشــور پیگیــری می‌شــود.

تردد کامیون‌ها میان ایران و پاکستان تسهیل می‌شود
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حسین پناهی–"
معاون بهره‌برداری شرکت واحد اتوبوس‌رانی "–

اصفهان

حسین کارگر–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۵ شهردار

سید امیر سامع–"
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان"–

مهدی سلطان‌آقایی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۷ شهردار

دکتر علی قاسم‌زاده–"
شهردار اصفهان"–

سهیل پورکبیریان–"
 مــدیــرعــامــل شــرکــت تــوســعــه مجتمع‌های "–

سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری 
اصفهان محمدرضا طبیبی–"

ی اصفهان"– مدیر منطقه۲ شهردار

مصطفی نباتی‌نژاد–"
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی "–

شهر اصفهان

 ۴۵ اتوبوس آراسته
 ۲۰۰۰ زوج جوان اصفهانی را 

 به‌سوی زندگی مشترک 
همراهی می‌کنند 

معاون بهره‌برداری شرکت واحد اتوبوس‌رانی 
ـــن  ـــت نمادی ـــه غای ـــی ب ـــت: در آیین ـــان گف اصفه
و همدلانـــه، ۴۵ دســـتگاه اتوبـــوس شـــهری 
اصفهـــان، با شـــکوهی وصف‌ناشـــدنی گل‌آرایی 
و تزییـــن شـــدند تـــا کاروان پیونـــد ۲۰۰۰ زوج 
دانشـــجو را در مســـیر شـــیرین آغـــاز زندگـــی 

ــد.  ــی کننـ ــترک همراهـ مشـ
ـــا و  ـــدام زیب ـــن اق ـــرد: ای ـــار ک ـــی اظه ـــین پناه حس
معنـــوی، در راســـتای مســـئولیت اجتماعـــی مـــا 
و بـــرای حمایـــت از ازدواج آســـان در بیـــن قشـــر 
دانشـــجو انجـــام شـــده اســـت و مـــا در شـــهرداری 
اصفهـــان خـــود را موظـــف می‌دانیـــم کـــه در 
چنیـــن رویدادهـــای فرخنـــده‌ای، پیشـــگام 
ـــم.  ـــه کار بندی ـــود را ب ـــات خ ـــام امکان ـــوده و تم ب
معاون بهره‌برداری شرکت واحد اتوبوس‌رانی 
اصفهـــان بـــا تشـــریح جزئیـــات ایـــن برنامـــه 
کیـــد کـــرد: بـــر اســـاس برنامه‌ریـــزی  بی‌ســـابقه تأ
ــی  ــده، ۱۰ کاروان اصلـ ــع انجام‌شـ ــق و جامـ دقیـ
از ۱۰ دانشـــگاه و مرکـــز آمـــوزش عالـــی، ایـــن 
ــالن اجـــاس  ــوی سـ ــه سـ ــوان را بـ ــای جـ زوج‌هـ

انتقـــال خواهنـــد داد. 
پناهـــی گفـــت: ایـــن کاروان‌هـــا بـــه ترتیـــب 
شـــامل دانشـــگاه آزاد اســـامی اســـتان بـــا ۵۱۰ 
نفـــر و ۱۳ اتوبـــوس، دانشـــگاه آزاد اســـامی 
واحـــد نجف‌آبـــاد بـــا ۲۱۰ نفـــر و ۵ اتوبـــوس، 
دانشـــگاه اصفهـــان بـــا ۲۴۸ نفـــر و ۶ اتوبـــوس، 
دانشـــگاه پیـــام نـــور مرکـــز اصفهـــان بـــا ۱۷۶ نفـــر 
ــا  ــان بـ ــی اصفهـ ــگاه صنعتـ ــوس، دانشـ و ۵ اتوبـ
۲۸۸ نفر و ۷ اتوبوس، دانشـــگاه علوم پزشکی 
اصفهـــان بـــا ۷۴ نفـــر و ۲ اتوبـــوس، دانشـــگاه 
ملـــی مهـــارت بـــا ۹۲ نفـــر و ۳ اتوبـــوس، دانشـــگاه 
علمی‌کاربـــردی بـــا ۶۸ نفـــر و ۲ اتوبـــوس، 
ـــی  کس ـــتگاه تا ـــر و ۱۰ دس ـــا ۲۰ نف ـــر ب ـــگاه هن دانش
برقـــی و درنهایـــت دانشـــگاه کاشـــان بـــا ۱۲۲ نفـــر 

و ۳ اتوبـــوس می‌شـــوند. 
او بـــا اشـــاره بـــه تـــدارکات ویـــژه بـــرای ایـــن روز 
تصریـــح کـــرد: تمـــام ایـــن نـــاوگان در ســـاعت 
، یعنـــی بیـــن ســـاعات ۱۴:۰۰ تـــا ۱۶:۰۰  مقـــرر
روز مراســـم، از محـــل دانشـــگاه‌های مربـــوط 
حرکـــت خواهنـــد کـــرد و از مســـیرهای از پیـــش 
تعیین‌شـــده و امـــن، زوج‌هـــا را بـــه ســـامت 
 بـــه ســـالن اجـــاس ســـران کشـــور خواهنـــد

 رساند.
معاون بهره‌برداری شرکت واحد اتوبوس‌رانی 
اصفهان خاطرنشـــان کرد: پیش‌بینی می‌شـــود 
کثـــر کاروان‌هـــا حـــدود  مـــدت زمـــان ســـفر بـــرای ا
ــه  ــه بـ ــا توجـ ــر بـ ــی دیگـ ــرای برخـ ــه و بـ ۸۰ دقیقـ
ــد و کاروان  ــه باشـ ، ۱۲۰ دقیقـ ــیر ــافت و مسـ مسـ
، پیش  دانشـــگاه کاشـــان نیز بـــا ۲۱۰ دقیقه ســـفر

از دیگـــران حرکـــت خواهـــد کـــرد. 
ـــجویان  ـــرای دانش ـــی ب ـــرد: حت ـــه ک ـــی اضاف پناه
، بـــه منظـــور همخوانـــی بـــا  دانشـــگاه هنـــر
هویـــت هنـــری آن‌هـــا، تـــدارک ویـــژه‌ای در نظـــر 
گرفته‌ایـــم و انتقـــال ایـــن افـــراد بـــا ۱۰ دســـتگاه 
کســـی برقـــی و همچنیـــن بخشـــی از مســـیر بـــه  تا
صـــورت نمادیـــن بـــا اســـب و کالســـکه انجـــام 

ــد. ــد شـ خواهـ
 او افـــزود: ایـــن اقـــدام نمادیـــن شـــهرداری 
اصفهـــان، کـــه پیـــام مهربانـــی، همبســـتگی 
و امیـــد را در ســـطح جامعـــه منتشـــر می‌کنـــد، 
نشـــان می‌دهد شـــهری کـــه همـــواره بـــه فرهنگ 
و ارزش‌هـــای اجتماعـــی اهمیـــت می‌دهـــد، 
امـــروز نیـــز بـــا تمـــام وجـــود، پشـــتیبان جوانـــان 
و خانواده‌هـــای فـــردای ایـــران اســـامی اســـت.

فرصت‌های طلایی 
سرمایه‌گذاری در منطقه۵ 

اصفهان؛ از زیپ‌لاین تا 
مجتمع‌های تجاری

 مــدیــر منطقه۵ شــهــرداری اصــفــهــان بــا اشــاره 
به ظرفیت‌های متنوع سرمایه‌گذاری در این 
منطقه گفت: پروژه‌های متعدد ازجمله مجموعه 
خدمات خودرویی سپاهان‌شهر، زیپ‌لاین صفه و 
مجتمع‌های تجاری و اداری غدیر و سپاهان‌شهر، 
فرصت‌های ارزشمندی برای مشارکت بخش 

خصوصی فراهم کرده است.
حسین کارگر اظهار کــرد: منطقه5 شهرداری 
ــان ظــرفــیــت‌هــای مــتــنــوعــی در حـــوزه  ــه ــف اص

سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی دارد.
او افزود: مجموعه خدمات خودرویی سپاهان‌شهر، 
مجموعه تجاری و اداری منطقه5، زیپ‌لاین 
صفه، مجموعه تجاری و اداری غدیر سپاهان‌شهر 
و پروژه سه‌جانبه خیابان توحید، فرصت مناسبی 
بــرای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی فراهم 
می‌کند.مدیر منطقه۵ شــهــرداری اصفهان از 
دیگر جذابیت‌های ایــن منطقه را استفاده از 
ظرفیت‌های تجاری آن دانست و گفت: هسته 
ــورداری از  ــرخ مــرکــزی ایــن منطقه به‌واسطه ب
ظرفیت‌های متنوع تفریحی، فرصت مناسبی 
برای توسعه ظرفیت‌های تجاری است و شهرداری 
از پیشنهادهای فعالان اقتصادی در این زمینه 

استقبال می‌کند.
کارگر با اشاره به وضعیت ساخت‌وساز در منطقه۵ 
کم جمعیتی و  اصفهان تصریح کرد: به دلیل ترا
کمبود ذخیره ملکی، همواره ساخت‌وساز در این 
منطقه دارای رونق خاصی بوده و مورداستقبال 
شهروندان قرار می‌گیرد؛ بدین‌منظور بی‌شک 
فرصت مناسبی برای سرمایه‌گذاری و مشارکت 
در پروژه‌های این حوزه وجود دارد.او خاطرنشان 
کــرد: در حال حاضر پــروژه مشارکتی مجموعه 
مسکونی آل‌یــاســیــن در منطقه۷ بــا مالکیت 
شهرداری منطقه۵، پروژه مشارکتی بلوک ۳۴ 
گل نرگس و پــروژه مسکونی مشارکتی چشمه 
توتی از پروژه‌هایی است که در منطقه5 در قالب 
 مشارکت با بخش خصوصی در حــال احــداث

 است.

حقابه اصفهان در جدول 
منابع و مصارف لحاظ شود

 نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
آخرین فرصت برای توقف فرونشست زمین در 
اصفهان، احیای حقابه مادی‌های شهر است؛ 
گر حداقل ۵۰میلیون مترمکعب حقابه اصفهان  ا
در جدول منابع و مصارف لحاظ شود، می‌توان 
در زمان بازشدن آب زاینده‌رود سهم شهر را نیز 
تأمین کرد تا آب در مادی‌ها جریان پیدا کند.

سید امیر سامع در سی‌وهشتمین جلسه مشترک 
مجمع نمایندگان شهرستان و شورای اسلامی 
شهر اصفهان با بیان اینکه سرانه فضای سبز، 
باغ‌ها و مادی‌های شهر اصفهان نسبت به 
بسیاری از شهرها کمتر است، اظهار کرد: در 
گذشته اصفهان به‌عنوان یک باغ‌شهر شناخته 
می‌شد و حدود ۳۰هزار هکتار فضای سبز داشت؛ 
کنون تنها پنج‌هزار هکتار از آن باقی مانده  اما ا
اســت؛ ایــن میزان هم حق و هم حیات شهر 

اصفهان محسوب می‌شود.
او افــزود: بر اســاس مستندات مشاور وزارت 
 ، نیرو، برای نگهداری این میزان فضای سبز
سالانه حدود ۷۳میلیون مترمکعب آب نیاز 
است؛ درحالی‌که در حال حاضر تنها ۳۰میلیون 
مترمکعب آب برای نگهداری فضای سبز، باغ‌ها 
و مادی‌های شهر تأمین می‌شود؛ این وضعیت 
به‌مثابه آن است که نیمی از نیاز یک موجود 
زنده تأمین شود و درنتیجه موجب ضعف و 

آسیب‌دیدگی فضای سبز می‌شود.
نایب‌رئیس شـــورای اســامــی شهر اصفهان 
گفت: در شهر اصفهان و آبخوان برخوار حداقل 
پنج‌هزار حلقه چاه مجاز وجود دارد که این عدد 
در بعضی برآوردها تا ۱۰هزار حلقه نیز می‌رسد؛ از 
کثر چاه‌های در اختیار شهرداری  این تعداد حدا
به 2درصد این مقدار هم نمی‌رسد؛ بااین‌حال 
همواره فضای سبز اصفهان مورداتهام قرار 
می‌گیرد؛ درحالی‌که این فضا متعلق به تمام 
استان، شهر و مردم است و همه به آن افتخار 
که یکی از ویژگی‌های شاخص  می‌کنند؛ چرا

شهر اصفهان همین فضای سبز آن است.
سامع تصریح کــرد: از ۱۲۰میلیون مترمکعب 
آبی که به‌عنوان حق اصفهان برای مادی‌ها 
، باغ‌ها و مادی‌ها تعیین‌شده،  و فضای سبز
درخواست شده است ۵۰میلیون مترمکعب آن 
در جدول منابع و مصارف ثبت شود. بر اساس 
توافق صورت‌گرفته در استان، شهر اصفهان 
باید در این جدول لحاظ شود؛ به‌گونه‌ای که 
تنها ۵درصد از آب رودخانه به شهر اختصاص 

پیدا کند.
کنون که حقابه رودخانه  او خاطرنشان کرد: ا
برای تأمین آب موردنیاز فضای سبز و مادی‌ها و 
شهر اصفهان تأمین نمی‌شود، حداقل لازم است 
بخشی از پساب تصفیه‌خانه‌های پیرامون شهر 
ازجمله تصفیه‌خانه‌های شمال، جنوب، شرق 
و غرب به فضای سبز شهر اصفهان به‌عنوان 

حقابه‌دار اختصاص پیدا کند.
نایب‌رئیس شـــورای اســامــی شهر اصفهان 
خاطرنشان کــرد: درعین‌حال برداشت‌های 
بی‌رویه از پساب در شمال اصفهان توسط افراد 
غیرمحق انجام می‌شود و برخی که هیچ حقی 
ندارند، بدون مجوز و به ناحق از منابع پساب 

بهره‌برداری می‌کنند.
سامع با اشــاره به اینکه کل فضای سبز شهر 
اصفهان بــرای بقا و پــایــداری خــود به حدود 
۷۰مــیــلــیــون مترمکعب آب از مــنــابــع چـــاه و 
کــثــر مـــی‌تـــوان از  ــانـــه نــیــاز دارد و حــدا رودخـ
۵۰درصــد آب بازیافت‌شده برای آبیاری این 
فضای سبز استفاده کرد؛ بنابراین همچنان 
شهر به حقابه خود از رودخانه بــرای تأمین 
، مادی‌ها و انهار و جلوگیری و  آب فضای سبز
توقف فرونشست‌های شهر نیاز دارد، افزود: در 
گذشته خشک‌شدن حتی یک درخت به‌منزله 
یک خط قرمز بــرای شهر بــود؛ لیکن به‌رغم 
فعالیت‌ها و تــاش‌هــای در حــال انــجــام، در 
بیشتر نقاط شهر شاهد خشک‌شدن درختان 
و مرگ تدریجی میراث طبیعی و سرمایه‌های 
تکرارناپذیر درختان شهر هستیم و ضرورت دارد 
همه مسئولان استان و شهر برای جلوگیری از 
این زوال تدریجی وظایف خود را انجام دهند.
نایب‌رئیس شـــورای اســامــی شهر اصفهان 
تصریح کرد: افزایش راندمان شبکه آبیاری، 
توسعه سیستم‌های آبیاری تحت‌فشار بهره‌ور، 
قــطــره‌ای، زیرسطحی و... همچنین حذف 
کثر  یا جایگزینی گونه‌های پُرآب‌خواه و حدا
استفاده از گونه‌های مناسب اقلیم در فضای سبز 
شهر و استفاده از آخرین فناوری‌های روز برای 
ک و مبارزه  ، بهبود خا نگهداشت فضای سبز
با آفات، از سوی شهرداری در حال پیگیری و 
اقدام بوده و لازم است این اقدام‌ها با سرعت 

و مدیریت بیشتری صورت گیرد.
او ادامه داد: برای توقف فرونشست زمین، برای 
زنده‌نگه‌داشتن درختان صدساله اصفهان و 
برای آنکه در آینده ناچار نشویم به مردم بگوییم 
درختان شهر از بین رفته‌اند، باید حق شهر و حق 
، باغ‌ها و مادی‌های آن پرداخت  فضای سبز
، شهروندان و  شود؛ زیرا فضای سبز حق شهر

همه مردم این سرزمین است.

ایمن‌سازی بزرگراه شهید 
چمران و برخورد با باربری‌های 
غیرمجاز در منطقه۷ اصفهان

 مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه 
بخش عمده‌ای از حوادث ترافیکی این منطقه 
خ می‌دهد، گفت:  در محور بزرگراه شهید چمران ر
تکمیل حفاظ‌های گاردریل، نصب دوربین‌های 
کنترل سرعت و تابلوهای راهنمای مسیر در دستورکار 
قرار گرفته است.مهدی سلطان‌آقایی اظهار کرد: 
مهم‌ترین چالش حمل‌ونقل و ترافیک در محدوده 
منطقه۷، وقوع حوادث رانندگی و تصادف‌ها در 
محور بزرگراه شهید چمران است. این محور به 
دلیل حجم فــراوان تــردد و دسترسی به مبادی 
ورودی و خروجی شهر، از نقاط پرخطر ترافیکی 
محسوب مــی‌شــود.او افــزود: در راستای کاهش 
خطرها و ارتقای ایمنی عبورومرور در این مسیر، 
مجموعه‌ای از اقدام‌ها شامل تکمیل حفاظ‌های 
گاردریل کناری بزرگراه، نصب دوربین‌های کنترل 
سرعت، آشکارسازی دماغه‌های ورودی و خروجی 
و نصب تابلوهای راهنمای مسیر و علائم انتظامی 
در دستورکار شهرداری منطقه قرار گرفته است.
مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان در بخش دیگری 
از سخنان خــود به چالش باربری‌های حاشیه 
خیابان کاوه اشاره کرد و گفت: فعالیت باربری‌ها 
و توقف اتوبوس‌ها در ضلع جنوبی خیابان کاوه، 
حدفاصل پل شهید شاهمرادی تا پل شهید هنیه 
یکی از معضل‌های جدی ترافیکی منطقه است 
که ضمن ایجاد مزاحمت برای شهروندان، موجب 
کندی تردد وسایل نقلیه در این محدوده می‌شود.
او تصریح کــرد: شــهــرداری منطقه بــا همکاری 
نهادهای متولی ازجمله پلیس راهــور، اداره‌کــل 
پیشگیری و رفــع تخلف‌های شهری، سازمان 
سامان‌دهی مشاغل شهری، سازمان پایانه‌های 
مسافربری، اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، 
اتاق اصناف و فرمانداری اصفهان برخورد قانونی 
با باربری‌ها و اتوبوس‌های غیرمجاز را در دستورکار 
قـــرار داده اســـت. سلطان‌آقایی بــا بــیــان اینکه 
سامان‌دهی فعالیت‌های حمل‌ونقلی در محور کاوه 
یکی از اولویت‌های اصلی مدیریت شهری در این 
منطقه است، خاطرنشان کرد: هدف از اجرای این 
برنامه‌ها، کاهش ترافیک سنگین، ارتقای ایمنی 
و ایجاد انضباط شهری در محدوده ورودی‌های 

شمالی شهر اصفهان است.

 شهرداری اصفهان
 جزو شهرداری‌های پیشگام 

پدافند غیرعامل است 
 شـــهردار اصفهـــان گفـــت: شـــهرداری ایـــن 
کلان‌شـــهر جـــزو شـــهرداری‌های پیشـــگام 
در حـــوزه پدافنـــد غیرعامـــل اســـت کـــه 
از نظـــر تجهیـــزات پیش‌بینی‌شـــده در 
نهادهایـــی همچـــون آتش‌نشـــانی و از 
حیـــث پروتکل‌هـــا و ســـناریوهای از قبـــل 
طراحی‌شـــده، پیشـــرو اســـت تـــا در صـــورت 
ـــته ـــر داش ـــریع و مؤث ـــرد س ـــران، عملک ـــوع بح  وق

 باشیم. 
ــام  ــه رادیویـــی »سـ ــم‌زاده در برنامـ ــی قاسـ علـ
ـــا اشـــاره بـــه وضعیـــت کنونـــی شـــهر  اصفهـــان« ب
اظهـــار کـــرد: حـــال شـــهر نســـبتا خـــوب اســـت و 
به‌جـــز دغدغـــه‌ای کـــه مـــا بـــرای بحـــث فضـــای 
ســـبز داریـــم و نگرانـــی ناشـــی از کم‌آبـــی و 
کنون نگرانی خاص دیگری  تنش‌های آبی، ا
در شـــهر وجـــود نـــدارد کـــه امیـــدوارم بتوانیـــم 
بـــا همـــکاری همـــه دســـتگاه‌های اســـتان و بـــا 
، ایـــن دغدغه‌هـــا را بـــه  محوریـــت اســـتاندار

نحـــوی حـــل و فصـــل کنیـــم. 
او بـــا اشـــاره بـــه اهمیـــت هفتـــه پدافنـــد 
غیرعامـــل افـــزود: هفتـــه پدافنـــد غیرعامـــل 
از پنجـــم آبـــان آغـــاز می‌شـــود و بـــه مـــدت 
یـــک هفتـــه ادامـــه خواهـــد داشـــت. مـــردم 
تعریفـــی از پدافنـــد غیرعامـــل دارنـــد کـــه آن 
را در برابـــر آفنـــد می‌داننـــد؛ امـــا بایـــد توجـــه 
ــاع  ــای دفـ ــد غیرعامـــل معنـ ــه پدافنـ داشـــت کـ
در برابـــر تهاجـــم از هـــر جنـــس و نـــوع دارد و 
محـــدود بـــه امـــور نظامـــی نیســـت و اقدام‌هـــای 
پیشـــگیرانه و غیرنظامـــی کـــه می‌توانـــد از قبـــل 
ــران، آســـیب‌ها  ــع بحـ ــا در مواقـ ــود تـ ــام شـ انجـ
 کاهـــش یابـــد، محـــور اصلـــی ایـــن موضـــوع

 است. 
کیـــد بر نقش شـــهرداری  شـــهردار اصفهان بـــا تأ
کید کـــرد: محـــور پدافند  در مدیریـــت بحـــران تأ
غیرعامـــل در شـــهرها، به‌ویـــژه کلان‌شـــهرها، 
شـــهرداری اســـت و بایـــد تدابیـــر لازم را از قبـــل 
پیش‌بینـــی کنیـــم تـــا در شـــرایط ســـخت و 
بحرانـــی، کمتریـــن مشـــکل بـــرای شـــهروندان 

ایجـــاد شـــود. 
قاســـم‌زاده بـــا اشـــاره بـــه مفهـــوم تـــاب‌آوری 
گفت: تـــاب‌آوری یـــک کلیدواژه شـــناخته شـــده 
اســـت و بـــه معنـــای مقاومـــت صـــرف یـــا مقابلـــه 
مســـتقیم بـــا مشـــکل نیســـت؛ تـــاب‌آوری یعنـــی 
بهتریـــن عملکـــرد در ســـخت‌ترین شـــرایط، بـــه 
جـــای اینکـــه زمین‌گیـــر شـــویم یـــا رفتارهـــای 
هیجانـــی و غیرعقلایـــی در بحران‌هـــا از خـــود 
نشـــان دهیـــم کـــه گاهـــی تشـــدید بحـــران را بـــه 

دنبـــال دارد. 
ز تـــاب‌آوری،  مـــه داد: هـــدف ا و ادا ا
ی  ا بـــر ی  ز ه‌ســـا د ما آ و  پیش‌بینـــی 
رویارویـــی بـــا مشـــکلات و بحران‌هاســـت تـــا 
 عملکـــرد بهینـــه در شـــرایط دشـــوار داشـــته 

باشیم. 
ــوز  ــا مجـ ــزود: به‌تازگـــی بـ ــان افـ شـــهردار اصفهـ
، مرکـــز مدیریـــت بحـــران در  وزارت کشـــور
شـــهرداری اصفهـــان تأســـیس شـــد کـــه بـــه 
نهادینه‌شـــدن آماده‌بـــاش مدیریت‌شـــهری 
ـــا بحران‌هـــای احتمالـــی کمـــک  در رویارویـــی ب
می‌کنـــد کـــه ایـــن بحران‌هـــا می‌توانـــد طبیعـــی، 
امنیتـــی و حتـــی نظامـــی باشـــند؛ هرچنـــد 
امیدواریـــم هیـــچ‌گاه کشـــور بـــا تهدیدهـــای 

جـــدی روبـــه‌رو نشـــود. 
قاسم‌زاده درباره نقش شهروندان در افزایش 
تـــاب‌آوری اظهـــار کـــرد: یکـــی از عوامـــل مؤثر در 
ـــکاری  ـــل، هم ـــد غیرعام ـــرد پدافن ـــود عملک بهب
خـــود مـــردم اســـت و تـــاب‌آوری یـــک مقیـــاس 
شـــهری، منطقه‌ای و محلـــی دارد؛ امـــا بهترین 
مـــدل آن، تـــاب‌آوری محل‌محـــور اســـت و هـــر 
محلـــه بایـــد در درون خـــود، ســـازوکار و منابـــع 
لازم بـــرای مقابلـــه بـــا بحـــران را پیش‌بینـــی 
ــتقل  ــراری مسـ ــرایط اضطـ ــد در شـ ــد و بتوانـ کنـ

عمـــل کنـــد. 
ـــه را بایـــد به‌مثابـــه یـــک  او ادامـــه داد: هـــر محل
ــی  ــت و حتـ ــر گرفـ ــهر در نظـ ــت شـ ــلول از بافـ سـ
گـــر حکومـــت مرکـــزی توانمنـــد باشـــد، در  ا
بحران‌هـــا نمی‌توانـــد نقطـــه بـــه نقطـــه شـــهر 
ــه،  ــر محلـ ــه در هـ ــر اینکـ ــد؛ مگـ ــش دهـ را پوشـ
 مـــردم خـــود ســـازمان‌دهی شـــده و آمـــاده

 باشند. 
شـــهردار اصفهان تصریح کـــرد: در اصفهان، ما 
به‌ســـمت مدل محل‌محـــوری و مردم‌محوری 
ـــه،  کنـــون در مقیـــاس محل حرکـــت کرده‌ایـــم و ا
برنامه‌هـــای پدافنـــد غیرعامـــل و تـــاب‌آوری 
محلـــی را پیـــش می‌بریـــم تـــا شـــهروندان در 
مواقـــع بحـــران بهتریـــن عملکـــرد را داشـــته 

ــند.  باشـ
 ، کیـــد کـــرد: ایـــن رویکـــرد محل‌محـــور او تأ
، بـــه ارتقـــای  ضمـــن افزایـــش تـــاب‌آوری شـــهر
آمادگـــی کلـــی مدیریـــت شـــهری و کاهـــش 
آثـــار منفـــی بحران‌هـــا کمـــک می‌کنـــد و 
موجـــب می‌شـــود هـــر بخـــش از شـــهر بتوانـــد 
 بـــه صـــورت مســـتقل و کارآمـــد بـــا مشـــکلات

 مقابله کند.

تخفیف ۵۰درصدی 
ابرسازه‌های تفریحی اصفهان‌ 

به مناسبت روز پرستار
 مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، 
فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان از 
ح تخفیف ۵۰درصدی برای پرستاران  اجرای طر
و خانواده‌های آن‌ها در ابرسازه‌های تفریحی شهر 
به مناسبت ولادت حضرت‌زینب)س( و روز پرستار 
ح از سوم تا نهم آبان سال  خبر داد و گفت: این طر
جاری اجرا می‌شود.سهیل پورکبیریان ضمن تبریک 
ولادت حضرت‌زینب)س( و روز پرستار اظهار کرد: 
پرستاران از ارزشمندترین قشرهای خدمتگزار جامعه 
هستند و آرامش شهروندان در حوزه سلامت مدیون 
تلاش بی‌وقفه آن‌هاست؛ ازاین‌رو شهرداری اصفهان 
با هدف قدردانی از این قشر شریف، طرحی ویژه 
کز تفریحی و  با محوریت تخفیف ۵۰درصدی مرا
فرهنگی شهر را به اجرا گذاشته است.او افزود: بر 
ح، پرستاران می‌توانند از سوم تا  اساس این طر
نهم آبان سال جاری با ارائه کارت شناسایی نظام 
پرستاری یا کارت شناسایی محل خدمت از خدمات 
تفریحی و گردشگری مجموعه‌های تله‌کابین و 
کوه نورصفه، تله‌سیژ ناژوان، پردیس سینمایی و 
شهربازی شهر رؤیاها با تخفیف ۵۰درصدی برای 
خود و چهار نفر همراه استفاده کنند.مدیرعامل 
شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی 
و ورزشـــی سپاهان شــهــرداری اصفهان تصریح 
ح در راستای مسئولیت اجتماعی  کــرد: این طر
ــقــای نشاط  شــهــرداری اصــفــهــان و بــا هــدف ارت
 اجتماعی در میان قشر پرستار و خانواده‌های آن‌ها 
اجرا می‌شود.پورکبیریان با بیان اینکه پرستاران 
کاری و انسان‌دوستی‌اند، گفت:  نماد صبر، فدا
مجموعه‌های تفریحی وابسته بــه شــهــرداری 
اصفهان همواره تلاش کرده‌اند در مناسبت‌های 
ملی و مذهبی، برنامه‌هایی ویــژه بــرای اقشار 
اثرگذار جامعه داشته باشند تا ضمن پاسداشت 
تلاش‌های آنان، زمینه تقویت سرمایه اجتماعی 
ــود.او خاطرنشان کــرد: هدف  شهر نیز فراهم ش
ح‌ها، افزایش بهره‌مندی  نهایی اجــرای این طر
اقشار مختلف از فضاهای تفریحی و ارتقای کیفیت 

زندگی شهری است.

تغییرکاربری بخشی از 
زمین‌های کشاورزی منطقه۲ 

اصفهان تصویب شد

مدیر منطقه۲ شهرداری اصفهان از تصویب نهایی 
ح تغییرکاربری بخشی از زمین‌های کشاورزی  طر
و باغ‌های این منطقه در کمیسیون ماده پنج خبر 
داد و گفت: این تصمیم پس از چند سال مطالعه، 
بررسی تخصصی و پیگیری مستمر به نتیجه رسید 
و زمینه‌ساز توسعه متوازن و پایدار در محدوده 
شمال‌غرب شهر اصفهان به‌ویژه محله بابوکان 
ح  خواهد بود.محمدرضا طبیبی اظهار کرد: طر
تغییر کاربری بخشی از اراضی کشاورزی و باغ‌های 
موجود در محدوده منطقه2 از ۱۳۹۸ در دستورکار 
مدیریت‌شهری قرار گرفت و مطالعات اولیه آن با 
همکاری مشاور معاونت شهرسازی و معماری 
شهرداری اصفهان انجام شــد.او افــزود: پس از 
بررسی‌های تخصصی و ارزیابی‌های کارشناسی 
ح به  در حوزه شهرسازی و زیست‌محیطی، این طر
کمیسیون ماده پنج ارسال شد تا طی جلسه‌های 
متعدد، نهایی و تصویب شــود. خوشبختانه با 
پیگیری‌های مداوم مدیریت منطقه و حمایت 
ح در  معاونت شهرسازی، رونــد بررسی ایــن طــر
سال گذشته سرعت گرفت و درنهایت به تصویب 
رسید و ابلاغ شد.مدیر منطقه۲ شهرداری اصفهان 
ح را گامی مؤثر در مسیر توسعه  تصویب این طر
کنان دانست  شهری و افزایش کیفیت زندگی سا
ح، زمینه‌ساز شکوفایی  و گفت: اجــرای این طر
عمرانی و اجتماعی در محدوده شمال‌غربی شهر، 
به‌ویژه در محله بابوکان خواهد بود و به بهبود 
دسترسی‌ها، ایجاد زیرساخت‌های خدماتی و 
افزایش سرانه‌های شهری کمک می‌کند.طبیبی 
کید بر اهمیت برنامه‌ریزی بلندمدت در  با تأ
توسعه متوازن مناطق شهری خاطرنشان کرد: 
با اصلاح منابع درآمدی نواحی، استفاده بهینه 
از ظرفیت‌های قانونی و همراهی شهروندان، 
می‌توان در آینده‌ای نزدیک شاهد تحقق توسعه 
ــود، توسعه‌ای کــه بــر پایه  پــایــدار در منطقه2 ب
 عدالت شهری و بهبود کیفیت زندگی شهروندان

 شکل می‌گیرد.

هم‌پیمایی دانش‌آموزان 
راهکاری برای کاهش ترافیک و 

فرهنگ‌سازی شهری در اصفهان

 رئیس مرکز پژوهش‌های شــورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشــاره به افزایش روزافـــزون ترافیک 
ح »هم‌پیمایی  در معابر شهر گفت: اجــرای طــر
ــن« می‌تواند  ــدی ــوزان بــا هــمــکــاری وال دانـــش‌آمـ
راهــکــاری مؤثر بــرای کاهش ترافیک و ارتقای 

فرهنگ شهروندی باشد.
مصطفی نباتی‌نژاد اظهار کــرد: امــروزه ترافیک 
در معابر شهرهای بـــزرگ ازجمله اصفهان به 
حدی سرسام‌آورشده که مدیریت‌شهری نیازمند 
راهکارهای خلاقانه و مشارکتی است؛ در این راستا، 
هم‌پیمایی دانــش‌آمــوزان با همکاری والدین، 
علاوه‌بر کاهش تعداد خــودروهــای شخصی در 
مسیرهای پررفت‌وآمد، می‌تواند به فرهنگ‌سازی 

و تربیت شهروندان مسئول کمک کند.
او افزود: اجرای چنین طرح‌هایی نیازمند همکاری 
همه‌جانبه مــدارس، والدین و مدیریت‌شهری 
است و با برنامه‌ریزی صحیح، می‌توان ساعات 
اوج ترافیک را کاهش داد و کیفیت زندگی شهری 

را بهبود بخشید.
رئیس مرکز پژوهش‌های شــورای اسلامی شهر 
اصفهان تصریح کــرد: علاوه‌بر کاهش ترافیک، 
این اقدام می‌تواند تأثیر مثبتی بر محیط‌زیست و 
سلامت عمومی داشته باشد؛ زیرا کاهش خودروهای 
شخصی منجر به کاهش آلودگی هوا و افزایش 
ایمنی در مسیرهای مدرسه می‌شود؛ ضمن اینکه 
خانواده‌ها بــرای مباحث ریالی آن با هم توافق 

می‌کنند یا هزینه‌ای دریافت نمی‌کنند.
نباتی‌نژاد ادامــه داد: شهرداری اصفهان آماده 
همکاری با مدارس و والدین برای اجرای آزمایشی 
این طرح در چند منطقه شهر است تا ضمن ارزیابی 
اثــرات، در صــورت موفقیت، برنامه را به‌صورت 

گسترده در سطح شهر توسعه دهیم.
رئیس مرکز پژوهش‌های شــورای اسلامی شهر 
ح هم‌پیمایی  اصــفــهــان بــا بــیــان اینکه در طــر
دانــش‌آمــوزان با همکاری والــدیــن، خانواده‌ها 
احساس امنیت بیشتری خواهند داشت، تصریح 
کسی‌رانی با مشارکت  کرد: در این راستا سازمان تا
شرکت‌های حمل‌ونقلی باید حداقل مسائل حقوقی 

و بیمه‌شدن خودروها را موردتوجه قرار دهد.
او خاطرنشان کرد: هم‌پیمایی دانش‌آموزان در 
اصفهان می‌تواند نمونه‌ای از اقدام‌های شهری 
مشارکتی باشد که به الگویی موفق بــرای دیگر 
کلان‌شهرها تبدیل شــود و فرهنگ استفاده از 
مسیرهای امن پیاده‌روی را در میان خانواده‌ها 

نهادینه کند.

حمید آقایی–"
  مدیرکل اجرایی معاونت حمل‌ونقل "–

و ترافیک شهرداری اصفهان

برخورد قانونی با ورود 
 غیرمجاز گروه تبلیغاتی

 به خط ویژه بی‌آرتی 
 مدیرکل اجرایی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شــهــرداری اصفهان گفت: معاونت حمل‌ونقل 
و ترافیک شهرداری اصفهان با همکاری پلیس 
راهور، در خصوص تخلف ورود غیرمجاز یک گروه 
تبلیغاتی به مسیر ویژه اتوبوس‌رانی )بی‌آرتی( اقدام 
و خودروی متخلف را توقیف کرد.حمید آقایی اظهار 
کرد: در روزهای گذشته گروهی تبلیغاتی با هدف 
تولید محتوای تصویری، وارد مسیر خط ویژه 
اتوبوس‌های BRT شد و با استفاده از خودروی 
شخصی اقــدام به حرکت‌دادن یک مبل در این 

مسیر کرد که این رفتار موجب انسداد مقطعی مسیر 
تردد ناوگان اتوبوس‌رانی و ایجاد خطر برای سایر 
شهروندان شد.او افزود: با پیگیری واحدهای نظارت 
میدانی معاونت حمل‌ونقل و هماهنگی پلیس راهور، 
خودروی مذکور توقیف شد و راننده و عوامل اقدام 
یادشده به دلیل ورود غیرمجاز به خط ویژه و ایجاد 
اختلال در عبورومرور شهری، جریمه شدند.مدیرکل 
اجرایی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: مسیرهای ویژه حمل‌ونقل 
عمومی ازجمله خطوط اتوبوس‌های تندرو تنها 
برای تردد ناوگان عمومی و خودروهای امدادی 
طراحی شده‌اند و هیچ‌گونه فعالیت غیرمرتبط 
ازجمله فیلم‌برداری یا تبلیغات شخصی در این 
کید کــرد: احترام به  معابر مجاز نیست.آقایی تأ
قانون و محدودیت‌های ترافیکی، احترام به حقوق 
و امنیت همه شهروندان محسوب می‌شود و استفاده 
نادرست از مسیرهای ویژه علاوه‌بر ایجاد خطر، مانع 
خدمات‌رسانی منظم حمل‌ونقل عمومی می‌شود.
او خاطرنشان کرد: معاونت حمل‌ونقل و ترافیک با 
همکاری پلیس راهور، نظارت هوشمند بر مسیرهای 
ویژه را به‌طور پیوسته انجام می‌دهد و با هرگونه 
تخلفی که موجب اختلال در عبورومرور یا تهدید 
ایمنی شهروندان شود، برخورد قانونی خواهد کرد.

ویراستار / عذرا دیانی
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پگاه 
ی ظاهر

وه سیاست دبیر گر

امروزه مسیرهای رایج صادرات و واردات به‌تنهایی 
جوابگوی نیازهــای حوزه اقتصــاد جهانی و تجارت 
بین الملل نیست و در شرایطی که رقابت اقتصادی 
بیــن کشــورها بــا ســرعت در حــال افزایــش اســت، 
تقویــت همکاری‌هــا و تمرکــز بــر ایجــاد ارتباطــات 
در بســترهایی جدیــد بیــش از پیــش ضــروری بــه 
نظــر می‌رســد.عضویت در نهادهایــی همچــون 
اتاق‌هــای مشــترک بازرگانــی بــه عنــوان ابــزاری 
مؤثــر در دیپلماســی اقتصــادی بــا هــدف توســعه و 
تقویــت روابــط از جملــه ایــن بستر‌هاســت، آنطور که 
آمارهای منتشر شده نشان می‌دهد درصد زیادی از 
نهادهای عضو اتاق‌های مشترک بازرگانی معتقدند 
ــط  ــترش رواب ــی در گس ــل مهم ــا عام ــن عضویت‌ه ای
تجــاری و ورود آن‌هــا بــه بازارهــای بین‌المللــی بوده 
است. بر این اساس عضویت یک نهاد نمایشگاهی 
بــا نقــش اثرگــذار در اقتصــاد جهانــی و بــه عنــوان 
محــرک رشــد و توســعه اقتصــادی، نوآوری‌هــای 
، در چنیــن  صنعتــی و تجــارت بیــن المللــی هــر کشــور
ســاختارهایی، آن هــم در فضــای امــروز کــه بقــای 
صنعــت نمایشــگاهی مبتنــی بــر ارتباطــات گســترده 
و ارائــه توانمندی‌هــا در حــوزه بین‌الملــل اســت، 
می‌توانــد عــاوه بــر تحقــق اهــداف داخلــی ، عاملــی 
مؤثر در توســعه بازارهــا، جذب ســرمایه‌گذار  خارجی 
و البتــه معرفــی ظرفیت‌هــای مختلــف بازیگران این 

عرصــه به‌شــمار آیــد.
ــه  ــورهای منطقـ ــی کشـ ــاش برخـ ــه تـ ــوی کـ ــه نحـ  بـ
از جملـــه ترکیـــه، قطـــر یـــا امـــارات تمرکـــز بـــر 
اجـــرای ایـــن رویکـــرد بـــا هـــدف تقویـــت تبـــادلات 
 اقتصـــادی و فرهنگـــی در بســـتر نمایشـــگاه‌ها 
بوده اســـت. در‌همین راســـتا، شـــرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللـــی اســـتان اصفهـــان نیـــز از طریـــق عضویـــت 
در اتاق‌هـــای مشـــترک بازرگانـــی بـــه دنبـــال توســـعه 
ــراً  ــت و اخیـ ـــود اسـ ــی خ ـــن المللـ ــط بی ــت روابـ و تقویـ
نیـــز بـــا عضویـــت در اتـــاق مشـــترک بازرگانـــی ایـــران 
و ترکیـــه، توســـعه شـــبکه‌های تجـــاری بیشـــتری را 

دنبـــال می‌کنـــد. 
طبـــق اخبـــار منتشـــر شـــده هدفگـــذاری بـــرای 
ایـــن عضویـــت تبـــادل اطلاعـــات و دانـــش 
فنـــی، تســـهیل حضـــور فعـــالان صنایـــع اســـتان 

 نمایشگاه
دیپلماسی اقتصادی می خواهد

 شرکت نمایشگاه های بین المللی اصفهان باید تحرکات اقتصادی خود را برای حضور اصفهان
 در عرصه های جهانی افزایش دهد

و کشـــور در نمایشـــگاه‌های ترکیـــه و فراهم‌ســـازی بســـترهای لازم جهـــت 
پذیـــرش هدفمنـــد هیئت‌هـــای تجـــاری از ترکیـــه و میزبانـــی از پاویـــون 
تخصصـــی ترکیـــه در اصفهـــان اســـت. کشـــوری کـــه گفتـــه می‌شـــود بـــا 
تجـــارت بیـــش از ‌۲.۲ میلیـــارد دلار بـــا ایـــران، پـــس از امـــارات و چیـــن، جایـــگاه 
 ســـومین شـــریک تجـــاری ایـــران را دارد و بازارچـــه چهـــارم صـــادرات ایـــران

 به شمار می‌رود.

تثبیت جایگاه بین المللی اصفهان در بســـتر نمایشـــگاهی
سیاســـیت هـــای اجـــرا شـــده از ســـوی صنعـــت نمایشـــگاهی اســـتان اصفهـــان، نشـــان 
، ارتباطـــات گســـترده  می‌دهـــد ایـــن نهـــاد بـــه عنـــوان یـــک صنعـــت شبکه‌ســـاز
بین‌المللـــی را در اولویـــت سیاســـت خارجـــی خـــود قـــرار داده اســـت و بـــه همین‌خاطـــر 
عضویـــت شـــرکت نمایشـــگاه‌های بین‌المللـــی اســـتان اصفهـــان در اتاق‌هـــای 
ــر در ایـــن  ــرد اصلـــی در تحقـــق اهـــداف مدنظـ ــوان رویکـ ــه عنـ ــترک بازرگانـــی بـ مشـ
حـــوزه، فرصتـــی بـــرای توســـعه روابـــط تجـــاری و اقتصـــادی و تقویـــت جایـــگاه اســـتان 

ــود.  ــوب می‌شـ ــی محسـ ــه جهانـ در عرصـ
مدیـــران و مســـئولان صنعـــت نمایشـــگاهی اســـتان اصفهـــان معتقدنـــد ایـــن 
عضویت‌هـــا زمینـــه‌ای را فراهـــم می‌کننـــد تـــا فعـــالان صنایـــع اســـتان بتواننـــد بـــا 
ســـهولت بیشـــتری در نمایشـــگاه‌های خارجـــی حضـــور یابنـــد و همچنیـــن میزبـــان 

غرفه‌هـــای تخصصـــی از کشـــورهای دیگـــر باشـــند. 
عضویـــت در اتـــاق مشـــترک بازرگانـــی ایـــران و ترکیـــه هـــم نمونـــه‌ای از کاربـــرد 
عملـــی همیـــن سیاســـتِ مدنظـــر اســـت کـــه مســـیر تســـهیلگری تجـــاری را هموارتـــر 
می‌کنـــد و امـــکان حضـــور فعـــالان صنایـــع اســـتان در نمایشـــگاه‌های ترکیـــه، پذیـــرش 
هیئت‌هـــای تجـــاری ترکیـــه در اصفهـــان و ایجـــاد بســـتر مناســـب بـــرای تبـــادل 
ـــرف  ـــورهای ط ـــادی کش ـــی و اقتص ـــرایط سیاس ـــا ش ـــنایی ب ـــادی و آش ـــات اقتص اطلاع
ــر  ــی نظیـ ــا مزایایـ ــن فضـ ــتر ایـ ــن، در بسـ ــر ایـ ــزون بـ ــد. افـ ــم می‌کنـ ــکاری را فراهـ همـ
ــز از دیگـــر دســـتاوردهای ایـــن عضویـــت اســـت کـــه  تخفیف‌هـــای نمایشـــگاهی نیـ

موجـــب تثبیـــت حضـــور اصفهـــان در بازارهـــای جهانـــی می‌شـــود.
ـــر  ـــی اصفهـــان عـــاوه ب طبـــق گزارش‌هـــای موجـــود شـــرکت نمایشـــگاه‌های بین‌الملل
ـــاق مشـــترک  ـــه، در بیـــش از ده ات ـــران و ترکی ـــاق بازرگانـــی مشـــترک ای عضویـــت در ات
بازرگانـــی دیگـــر از جملـــه اتـــاق بازرگانی مشـــترک ایـــران و عراق، ایـــران و افغانســـتان، 

ایـــران و آلمـــان، ایـــران و ژاپـــن و ایـــران و روســـیه نیـــز عضویـــت دارد. 
ـــات  ـــرای تعام ـــتان را ب ـــت اس ـــد ظرفی ـــاً می‌توان ـــه مطمئن ـــی ک ـــترده ارتباط ـــبکه گس ش
بین‌المللـــی افزایـــش دهـــد، حـــل مســـائل کنســـولی را تســـهیل و حضـــور اصفهـــان در 

ســـطح جهانـــی را نیـــز پررنگ‌تـــر کنـــد. 
ــر اقتصـــادی،  ــر تأثیـ ــر کـــدام می‌توانـــد عـــاوه بـ ــا هـ در عیـــن حـــال ایـــن عضویت‌هـ
نقـــش مهمـــی در تثبیـــت جایـــگاه اصفهـــان بـــه عنـــوان یـــک قطـــب نمایشـــگاهی و 
اقتصـــادی در کشـــور و منطقـــه ایفـــا می‌کنـــد. فضایـــی کـــه صنعـــت نمایشـــگاهی 
اصفهـــان در بســـتر آن می‌توانـــد بـــا بهره‌گیـــری از شـــبکه‌های ارتباطـــی بین‌المللـــی 
ــه یـــک الگـــوی موفـــق دیپلماســـی  و عضویـــت در اتاق‌هـــای مشـــترک بازرگانـــی، بـ
اقتصـــادی شـــهری تبدیـــل شـــود و ضمـــن تقویـــت اقتصـــاد و معرفـــی ظرفیت‌هـــای 
، جـــذب ســـرمایه‌گذاری و معرفـــی برند  صنعتـــی اســـتان، زمینـــه را برای توســـعه پایـــدار
اصفهـــان در اقتصـــاد جهانـــی فراهـــم ‌ســـازد کـــه مطمئنـــاً اســـتمرار ایـــن اقدامـــات بـــا 
نگاهـــی بلندمـــدت، کلیـــد موفقیـــت در عرصـــه رقابـــت جهانـــی و توســـعه همه‌جانبـــه 

اســـتان خواهـــد بـــود.

شرکت 
نمایشگاه‌های 

بین‌المللی 
اصفهان علاوه بر 
عضویت در اتاق 
بازرگانی مشترک 
ایران و ترکیه، در 

بیش از ده اتاق 
مشترک بازرگانی 

دیگر از جمله 
اتاق بازرگانی 
مشترک ایران 
و عراق، ایران 

و افغانستان، 
ایران و آلمان، 
ایران و ژاپن و 

ایران و روسیه نیز 
عضویت دارد

نماینــدگان ایران، روســیه و چیــن در آژانس بیــن المللی 
انــرژی اتمــی در نامــه‌ای بــه »رافائــل گروســی« بــا اشــاره 
بــه پایــان مــدت قطعنامــه ۲۲۳۱ شــورای امنیــت در ۲۶ 
کیــد کردند با توجــه به ایــن خاتمــه، مأموریت  مهرمــاه تا
گزارش‌دهــی مدیــر کل آژانــس بین‌المللــی انــرژی اتمــی 
در مورد راســتی‌آزمایی و نظارت تحــت قطعنامه ۲۲۳۱ 
شــورای امنیــت ســازمان ملــل متحد پایــان یافته اســت. 
ح‌  بــه گــزارش ایســنا، متــن ترجمــه ایــن نامــه بدیــن شــر
اســت: »مدیــر کل آژانــس بین‌المللــی انــرژی اتمــی، مــا، 
ســفیران و نماینــدگان دائــم جمهــوری خلــق چیــن، 
جمهــوری اســامی ایــران و فدراســیون روســیه، افتخــار 
داریــم کــه بــه نامــه مشــترک وزرای امــور خارجــه خــود 
بــه تاریــخ ۲۸ اوت ۲۰۲۵ اشــاره کنیــم، کــه در آن موضــع 
مشــترک در مــورد اقدامــات اخیــر توســط انگلیــس، 
فرانســه و آلمــان در رابطــه بــا قطعنامــه ۲۲۳۱ )۲۰۱۵( 
شــورای امنیــت ســازمان ملــل متحــد بیــان شــده اســت. 
مــا تأییــد می‌کنیم که توســل بــه اصطــاح »اســنپ بک« 
توســط ســه کشــوراروپای، انگلیــس، آلمــان و فرانســه 
به‌طــور ذاتــی، از نظــر قانونــی و رویــه‌ای دارای اشــکال 
اســت. ســه کشــور اروپایــی انگلیــس، آلمــان و فرانســه 
کــه خــود تعهداتشــان تحــت برجــام و قطعنامــه ۲۲۳۱ 

شــورای امنیــت ســازمان ملــل متحــد را نقــض کرده‌انــد 
و نتوانســته‌اند رویه‌هــای تعیین‌شــده تحــت مکانیــزم 
حــل اختــاف )DRM( را بــه پایــان برســانند، صلاحیــت 
لازم بــرای اســتناد بــه مفــاد آن را ندارنــد. بنابرایــن، مــا 
تأییــد می‌کنیــم کــه مطابــق بــا قطعنامــه ۲۲۳۱ شــورای 
امنیت ســازمان ملل متحــد، تمــام مفــاد آن در تاریخ ۱۸ 
کتبر ۲۰۲۵ خاتمه یافته است. با توجه به این خاتمه،  ا
مأموریــت گزارش‌دهــی مدیــر کل آژانــس بین‌المللــی 
انــرژی اتمــی در مــورد راســتی‌آزمایی و نظــارت تحــت 
قطعنامــه ۲۲۳۱ شــورای امنیــت ســازمان ملــل متحــد 
پایــان یافتــه اســت. در آژانــس بین‌المللــی انــرژی اتمــی، 
اجــرای برجــام و همچنیــن راســتی‌آزمایی و نظــارت در 
جمهوری اسلامی ایران در پرتو قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیــت ســازمان ملــل متحــد، توســط قطعنامــه شــورای 
حــکام بــه تاریــخ ۱۵ دســامبر ۲۰۱۵ تصویب شــده اســت. 
ایــن قطعنامــه همچنــان معتبــر اســت و تنهــا راهنمایــی 
اســت که دبیرخانه آژانس در این زمینه ملزم به رعایت 
آن اســت. بند عملیاتی ۱۴ ایــن قطعنامــه به‌طور واضح 
تصریح می‌کند که شــورای حکام تصمیــم می‌گیرد تا ده 
ســال پــس از روز پذیــرش برجــام یــا تــا تاریخــی کــه مدیــر 
کل گــزارش دهــد کــه آژانــس بــه نتیجه‌گیــری گســترده 

برای ایران رســیده اســت، هر کــدام زودتر باشــد، به این 
موضــوع رســیدگی کنــد. 

کتبــر ۲۰۲۵، موضــوع مرتبــط  در نتیجــه، از تاریــخ ۱۸ ا
به‌طــور خــودکار از دســتور کار شــورای حــکام حــذف 
شــده اســت و هیــچ اقــدام دیگــری در ایــن زمینــه لازم 

کیــد می‌کنیــم کــه ضروری اســت  نیســت. مــا بــار دیگــر تأ
طرف‌هــای مربوطــه بــه یافتــن یــک راه‌حــل سیاســی کــه 
نگرانی‌های همه طرف‌ها را از طریق تعامل دیپلماتیک 
و گفت‌وگــو بــر اســاس اصــول احتــرام متقابــل بــرآورده 

ــد .« ــد، متعهــد بمانن کن

جزئیات نامه نمایندگان ایران، روسیه و چین به »رافائل گروسی« 
سیاست خارجی

ویراستار  و دبیر صفحه  / پگاه ظاهری

مجلس 

به جای استیضاح به دولت 
فرصت کافی دهیم

عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی با 
کید بــر اینکه باید به  تا
دولــت کمک کنیم که از 
وضعیت بحرانی کنونی 
خارج شود، گفت: بهترین 
کار همدلی است. در این 
میان افرادی هستند که از جناح‌ها و گروه‌های مختلف 
تندروی می‌کنند، باید تکلیف این افراد  مشخص شود، 
زیرا جز حاشیه‌سازی کار دیگری نمی‌کنند. به گزارش 
کید بر ضرورت ادامه  ایرنا، احمد انارکی محمدی  با تا
دار انسجام و وحدت ملی برای مقابله با توطئه دشمنان، 
گفت: بهترین کاری که در کشور می‌توانیم انجام دهیم، 
همدلی، همصدایی و همراهی است. او افزود: بزرگ‌ترین 
مشکل امروز مردم وضعیت اقتصادی است، اگر وضعیت 
اقتصادی مردم بهبود یابد، خودشان می‌توانند با یکدیگر 
زندگی کنند و کنار هم باشند. اولین مشکل ما بحث 
اقتصادی و معیشتی است. اما در این میان، عده‌ای 
کاسب هستند؛ برخی از آن‌ها کاسب تحریم‌اند و برخی 
دیگر مانع از این می‌شوند راحتی مردم تأمین شود. نماینده 
مردم رفسنجان در مجلس با اشاره به اینکه همیشه این 
افراد بحث‌هایشان حول محور اختلاف‌افکنی است، 
بیان کــرد: امــروز مــردم کــاری به این جناح و آن جناح 
ندارند. آنان می‌گویند مسئولان برای ما چه کرده‌اند؟ از 
این رو همه مسئولان باید با وحدت و انسجام برای بهبود 
کید  وضعیت زندگی مردم گام بردارند. انارکی محمدی تا
کرد: همدلی و انسجام ما باعث می‌شود که دولت، موفق 
عمل کند و دیگر دشمنان نتوانند با تفرقه و اختلاف داخلی 
کید بر اینکه باید به  برایمان مشکل ایجاد کنند. او با تا
ج  دولت کمک کنیم که از وضعیت بحرانی کنونی خار
شود، افزود: بهترین کار همدلی و همصدایی است. عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: همه باید مراقب 
باشند. اختلافات و نزاع‌های داخلی بسیار خطرناک است 
و مانع انسجام و وحدت مدنظر رهبر انقلاب می‌شود. 
گر  انارکی محمدی با بیان اینکه ما باید یاد بگیریم که ا
قرار است سیاست‌های کلی نظام بر اساس یک توافق 
باشد، باید تابع سیاست‌های نظام باشیم، افزود: امروز 
برخی از قوانین تأیید می‌شود، اما عده‌ای دوباره دنبال 
این هستند که چرا این تصمیم گرفته شده است. این 
نشان‌دهنده عدم وحدت و وفاق است. او همچنین در 
ح شده استیضاح برخی از اعضای  ح‌های مطر مورد طر
کابینه در مجلس، بیان کرد: مجلس و دولت باید کنار 
هم باشند تا بتوانند از این شرایط بحرانی عبور کنند، 
ح موضوع استیضاح در شرایط کنونی به هیچ وجه  طر
مناسب نیست. نماینده مــردم رفسنجان در مجلس 
تصریح کرد: البته دولت نیز باید بیشتر هماهنگ باشد و 
با مجلس تعامل کند و این حق نمایندگان ماست که 
بتوانند استیضاح کنند، اما ما که در میان مردم هستیم، 
خ ارز مردم را  می‌دانیم که گرانی‌ها، تورم و تغییرات نر
خسته کرده است. وقتی نمایندگان نتوانند به خواسته‌های 
مــردم پاسخ دهند، بحث استیضاح یکی از ابزارهای 
قانونی است. اما بنده امیدوارم که فرصتی به دولت داده 
شــود تا مشکلات را حل کند. انــارکــی محمدی گفت: 
نمایندگان مجلس می‌توانند به جای استیضاح، سوالاتی 
ح کنند. البته این حق قانونی نمایندگان است، اما  مطر
بهتر است که در حال حاضر با سؤالات و تعامل پیش 

برویم.

پایداری

زینب
 تاج‌الدین

ی وه پایدار دبیر گر

در میــان هــزاران بــرگ از تاریــخ دفــاع مقــدس، 
هنــوز هــم صفحاتــی هســتند کــه کمتــر ورق 
خورده‌اند؛ صفحاتی تلخ، پر از درد، اما سرشــار 
از حقیقــت. کتــاب »آبشــت« یکــی از همیــن 
برگ‌هــای کمتــر دیده‌شــده اســت؛ روایتــی 
ــای  ــه در اردوگاه‌ه ــرده از آن‌چ ــورانه و بی‌پ جس
اســارت بــر آزادگان ایرانــی گذشــت. ایــن اثــر، 
نــه فقــط خاطــرات شــکنجه و ایســتادگی را 
ــر  ــی تلخ‌ت ــرده از واقعیت ــه پ ــد، بلک ــو می‌کن بازگ
برمــی‌دارد: »همــکاری معــدودی از اســرا بــا 
ــوس.« در دل  ــوان جاس ــی، به‌عن ــای بعث نیروه
روایت‌هــای ایــن کتــاب، صحنه‌هایــی اســت 
کــه قلــب را می‌فشــارد: قاشــق‌هایی کــه بــه 
چاقــو تبدیــل شــده‌اند، فریادهایــی کــه در 
آسایشــگاه‌ها پیچیده‌انــد و شــکنجه‌هایی که 
با فریاد »یا حســین« پاســخ داده شــده‌اند. این 
کتــاب، نــه فقط یــک ســند تاریخــی اســت، بلکه 
آیینه‌ای اســت برای تأمل در انســانیت، ایمان، 
و مرزهــای تحمــل. نویســندگان کتــاب، »حــاج 
فضل‌الله صابــری« و »رضا اعظمیــان جزی«، با 
نگاهی پژوهش‌محــور و اخلاق‌مدار، به ســراغ 
آزادگان و حتــی برخی از همان افــراد رفته‌اند تا 
چرایی این همکاری‌ها را واکاوی کنند. »آبشت« 
نــه در پــی قضــاوت، بلکــه در جســت‌وجوی 
فهــم و ثبــت حقیقــت اســت؛ حقیقتــی کــه گاه 
تلــخ اســت، امــا فراموش‌کردنــش تلخ‌تــر. 
در ادامــه، گفت‌وگــوی اصفهــان زیبــا بــا رضــا 
ــر  ــن اث ــندگان ای ــی از نویس ــزی یک ــان ج اعظمی
را می‌خوانیــد؛ گفت‌وگویــی کــه شــما را بــه دل 
اردوگاه‌هــا می‌بــرد، جایــی میــان درد، خیانت و 

فریادهــای »یــا حســین« 

عنوان کتاب »آبشت« بسیار 
خاص و متفاوت انتخاب شده. چرا 

این واژه را برگزیدید؟
آبشــت در زبــان فارســی بــه معنــای 
پنهــان، مخفــی یــا جاســوس اســت. 
ایــن واژه به‌خوبــی مضمــون اصلــی 
کتاب را بازتاب می‌دهد؛ روایت‌هایی 
از اسرای ایرانی در اردوگاه‌های عراق 
کــه در دل رنــج و شــکنجه، بــا خیانــت 

برخــی هم‌وطنــان مواجــه شــدند.

چطور شد که 
تصمیــم گرفتید چنین 

موضوع حساسی را 
به نگارش درآورید؟

ن  گا د ا ز آ ی صحبــت  پــا قتــی  و
می‌نشســتیم، متوجــه شــدیم کــه 
خاطراتشــان فقــط از شــکنجه و 
ســختی نبــود؛ بلکــه درد عمیق‌تــری 
از خیانت برخــی افــراد ضعیف‌النفس 
وجــود داشــت. همیــن انگیــزه‌ای شــد 
برای تحقیــق و گفت‌وگو بــا آزادگان و 
حتــی برخــی از همــان افــراد، البتــه بــا 
تعهــد اخلاقی بــرای حفظ هویتشــان.

آیا در کتاب به 
دلایل همکاری این 
افراد با بعثی‌ها هم 

پرداخته‌اید؟
بلــه، دلایــل مشــترکی در اغلــب مــوارد 

وجــود داشــت: ناتوانــی در تحمــل شــکنجه، تســلط 
به زبان عربی، دریافت امتیازات جزئی مثل ســیگار 
، و ضعــف در باورهــای دینــی. این‌هــا  یــا نــان بیشــتر
ــا  عواملــی بودنــد کــه برخــی را بــه ســمت همــکاری ب

رژیــم بعثــی عــراق ســوق دادنــد.

خاطراتی که در کتاب آمده، 
بسیار تکان‌دهنده‌اند. آیا 

نمونه‌ای از آن‌ها را می‌توانید برای 
خوانندگان بازگو کنید؟

یکی از خاطرات مربوط به ماجرای قاشــق‌هایی بود که 
دسته‌شــان را تیــز کــرده بودنــد. یکــی از جاســوس‌ها بــه 
دروغ گــزارش داد کــه اســرا قصــد شــورش 
دارند. نتیجه‌اش ضرب‌وشتم وحشیانه‌ 
ده‌هــا نفر بــود، صحنــه‌ای کــه به‌راســتی 
یــادآور عاشــورا بــود؛ مظلومیــت، خــون، 

فریــاد »یــا حســین« و بی‌پناهــی.

در صورت امکان آن خاطره 
را از زبان این افراد بازگو کنید.

یکی از این خاطرات این‌گونه نقل شده 
اســت: یک روز دیدیم نگهبانــان به طرز 
وحشیانه‌ای وارد آسایشگاه شدند و ازما 
خواســتند کــه هرچه قاشــق داریم وســط 
ــئول آسایشگاه  آسایشگاه بریزیم، از مس
خواستند قاشق‌ها را یکی یکی شمارش 
و کنار بگــذارد تا مطمئن شــوند به تعداد 
نفرات این آسایشــگاه اســت و اضافه‌ای 
درکار نیســت! در ایــن بیــن بعضــی از 
بچه‌هــا بــرای آن کــه قاشق‌شــان قابــل 
تشخیص و نشان و علامتی داشته باشد، 
دسته آن را روی سنگ‌ها کشیده بودند 
و دســته قاشــق بــه شــکل چاقــو تیز شــده 
بــود.م  کــه ایــن قاشــق‌ها رادیــده بــود بــه 
منظور خوش خدمتی به عراقی‌ها اطلاع 
داده بود کــه این‌ها قاشق‌هایشــان را به 
چاقــو تبدیــل کرده‌انــد. آن روزســربازان 
عراقــی همــه قاشــق‌ها را بــا خودشــان 
بردنــد و درِ آسایشــگاه را قفــل کردنــد. 
فــردا صبــح آمــار گرفتنــد و اجــازه ندادنــد 

»آبشت«
روایتی از خیانت در دل اسارت!

همراه با رضا اعظمیان؛ نویسنده ادبیات پایداری که به سراغ سوژه‌ای متفاوت در دل اردوگاه‌های رژیم بعثی عراق رفته است

»هیــچ زوجی را مثــل آنها، عاشــق ندیــده بودم. همیشــه 
شــوخی و جدی به معصومــه می‌گفتــم: این چــه کاریه؟ 
چرا همه‌جا دســت در دســت هــم می‌ریــد؟ زشــته جلوی 
مــردم... تلفنــی کــه می‌خواســت بــا همســرش صحبــت 
کند، اول مکالمه‌شان قبل از هر چیز می‌گفت: »آقا رضا 
جــان! الهــی فــدات...« می‌گفتــم: معصومــه! ایــن چیــه 

هــی می‌گــی؟ آخــرش فــدای آقــا رضاجــان میشــی هــا... 
همــان هــم شــد. آخــرش هــم فــدای هــم شــدند. آخــرش 
هم دست در دست رفتند...«این، روایت عشق شهیده 
»معصومــه کرباســی« و همســر لبنانــی‌اش، شــهید »رضــا 
عواضه« از زبان یکی از دوستان شیرازی معصومه است؛ 
زوج ایرانی-لبنانــی کــه شهادت‌شــان بعــد از 34 ســال، 

آقا رضا جان! الهی فدات...
عکس نوشت

ویراستار  و دبیر صفحه 
زینب تاج الدین

ناتوانی در تحمل 
شکنجه، تسلط 

به زبان عربی، 
دریافت امتیازات 
جزئی مثل سیگار 

یا نان بیشتر، و 
ضعف در باورهای 

دینی. این‌ها 
عواملی بودند که 

برخی را به سمت 
همکاری با رژیم 

بعثی عراق سوق 
دادند
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آتشکار

وهشگر اجتماعی پژ

گاهــی بایــد از فــراز ســاختمان‌ها بــه روح شــهر 
ــرژی  ــلوغی و ان ــک و ش ــه ترافی ــه ب ــت؛ ن نگریس
پنهــان در رگ‌هــای خیابان‌هــا. آنجــا در پاییــن 
جریانــی از بی‌قــراری مــوج می‌زنــد. نبــض 
شــهر تنــد و نامنظــم اســت. آدم‌ها چــون ذراتی 
بــاردار بــا کمتریــن تمــاس جرقــه‌ای از خشــم 
تولیــد می‌کننــد. در هوایــی کــه از ســنگینی 
سکوت‌های خشم‌آگین و کلماتِ در گلو مانده 
فشــرده شــده یــک برخــورد ســاده کافــی اســت 
ــزاران  ــر روز ه ــد. ه ــک رخ ده ــاری کوچ ــا انفج ت
ــار  ــه و کن ــک در گوش ــش تراژی ــن نمای ــرده از ای پ
شــهر اجــرا می‌شــود؛ نمایــش انســان‌هایی که 
خستگی‌های بزرگ خود را بر سرِ کوچک‌ترین 
بهانه‌هــا آوار می‌کننــد. ایــن صحنه‌هــا بیــش از 
آنکــه داســتان بداخلاقی‌هــای فــردی باشــند، 
روایتــی از دردی مشــترک و یــک زخــم عمیــق 
اجتماعــی هســتند کــه چهــره خــود را در ایــن 

نزاع‌هــای خیابانــی عیــان می‌کنــد.

ایــن جامعــه کــه در آن آســتانه تحمــل بــه ایــن شــکلِ 
ک‌هــا  نگران‌کننــده پاییــن آمــده و کوچک‌تریــن اصطکا
بــه انفجارهــای خشــونت‌آمیز کلامــی یــا فیزیکــی منجــر 
می‌شود، تصویری آشنا و روزمره برای بسیاری از ماست.
 ایــن فرســایش شــکیبایی، فضاهــای عمومــی را از 
مکان‌هایی برای تعامل به میدان‌های بالقوه درگیری 
تبدیــل کــرده اســت. بــوق نابه‌جــای یــک خــودرو، تنــه 
خوردنی سهوی در پیاده‌رو، سوءتفاهمی جزئی در صف 
نانوایــی یــا حتــی یــک نظــر مخالــف در فضــای مجــازی 
همگــی می‌تواننــد جرقــه‌ای باشــند بــرای آتشــی کــه 
 گویــی از مدت‌هــا پیــش در وجــود افــراد آمــاده اشــتعال
 بــوده اســت. هنــر چشم‌پوشــی، مهــارت عذرخواهــی 
صمیمانــه و توانایی مدیریــت هیجــان در لحظه گویی 
بــه فضیلت‌هایــی نایــاب بــدل شــده‌اند. ایــن پدیــده که 
در آن افراد ســر هیچ با یکدیگر درگیر می‌شــوند، بیش از 
آنکــه مســئله‌ای فــردی و اخلاقــی باشــد، یــک علامــت و 
ــانه‌ای از بیماری عمیق‌تر در کالبد اجتماعی است. نش

چرا خشونت؟
از منظــر جامعه‌شــناختی ایــن ناشــکیبایی اجتماعــی 
ریشــه‌هایی پیچیــده و درهم‌تنیــده دارد. یکــی از 
اصلی‌تریــن دلایــل فشــارهای اقتصــادی مــداوم و 
فزاینــده اســت. ایــن فشــار صرفــاً بــه معنــای فقر نیســت؛ 
بلکــه شــامل اضطــراب دائمــی ناشــی از عــدم قطعیــت و 
بی‌ثباتی است. وقتی شهروندان بخش بزرگی از انرژی 

مدارا، میوه عقل
ع( در جامعه امروز ما به یک ضرورت اجتماعی تبدیل شده‌است؟ چرا توجه به گفتار امام علی)

روانــی و فکری خــود را صرف تأمیــن نیازهــای اولیه، نگرانــی از آینده شــغلی، تــورم و حفظ 
ســطح حداقلی زندگــی می‌کنند، ذخیــره عاطفــی و روانی آن‌ها بــرای مدیریــت تنش‌های 
روزمــره بــه شــدت تحلیــل مــی‌رود. ذهنــی کــه دائمــا درگیــر محاســبات مالــی و پیش‌بینــی 
بحران‌های بعدی اســت، دیگــر ظرفیتی بــرای همدلی، صبــر و پــردازش پیچیدگی‌های 
روابــط انســانی نــدارد. انســانی کــه دائمــا در حالــت جنــگ و گریــز بــرای بقــا قــرار دارد، هــر 
رفتار ناخوشایند دیگران را تهدیدی وجودی تلقی می‌کند. در واقع آن خشم و اعتراضی 
که بایــد متوجــه ســاختارهای کلان اقتصــادی و اجتماعی باشــد در نبود مجرای مناســب 
بــرای بیــان بــه نزدیک‌تریــن و در دســترس‌ترین هــدف یعنــی شــهروند دیگــر فرافکنــی و 
کامی‌هــای بزرگ‌تر زندگــی تبدیل  یک مشــاجره خیابانی بــه میدانی بــرای تخلیه تمــام نا
می‌‌شــود.در کنــار ایــن عامــل تضعیــف ســرمایه اجتماعــی و اتمیــزه شــدن جامعــه نقشــی 
کلیــدی ایفــا می‌کنــد. ایــن ســرمایه اجتماعــی همــان چســب نامرئــی اعتمــاد، همــکاری و 
شــبکه‌های حمایتــی اســت کــه افــراد را بــه هــم پیونــد می‌دهــد. کاهــش اعتمــاد عمومــی 
به نهادها و حتی به یکدیگر و سســت شدن پیوندهای ســنتی و خانوادگی که در گذشته 
همچون ضربه‌گیر عمــل می‌کردند، افــراد را تنهاتر و بی‌دفاع‌تر از همیشــه کرده اســت. در 
گذشــته تعلق بــه محلــه و خانــواده گســترده یــا یک اجتمــاع محلــی حــس امنیــت و هویت 
مشــترک ایجــاد می‌کــرد؛ امــا در جامعــه مــدرن و فردگــرای امــروزی ایــن پیوندهــا کمرنــگ 
شــده و فرد خــود را یــک اتــم تنهــا در برابــر جهانــی متخاصــم می‌بینــد. وقتی فرد احســاس 
می‌کنــد در یــک سیســتم تنهــا رهــا شــده و هیــچ حامــی و پشــتیبانی نــدارد، هــر تعاملــی بــا 
دیگــری بــه میــدان رقابــت یــا تهدیــد بالقــوه تبدیــل می‌شــود. در چنیــن فضایــی اصــل بــر 
گلیــم خــود را از آب بیــرون کشــیدن اســت و مــدارا بــا دیگــری یــک ســاده‌لوحی پرهزینــه و 

ک تلقــی می‌شــود. حتــی خطرنــا

فضای مجازی و تشدید نزاع‌ها
عصر دیجیتــال و غرق شــدن در فضــای مجــازی نیز ایــن وضعیت را تشــدید کرده اســت. 
معمــاری پلتفرم‌هــای اجتماعــی غالبــا بــرای افزایــش درگیــری طراحــی شــده و خشــم و 

محتــوای تفرقه‌انگیــز بیشــترین تعامــل را برمی‌انگیــزد. 
ک قرار می‌دهند که در آن تنها  این الگوریتم‌ها ما را در حباب‌های فیلتر یا اتاق‌های پژوا
با نظرات مشــابه خودمــان روبرو می‌شــویم و هر دیــدگاه مخالفی را غیرعــادی و خصمانه 

می‌پنداریم. در این فضا ارتباطات اغلب سطحی، سریع 
و بــه دور از ظرافت‌هــای تعامــل انســانی چهره بــه چهره 
اســت. فقــدان لحــن صــدا، زبــان بــدن و تمــاس چشــمی 
همدلی را دشوار کردند و انسانیت‌زدایی از طرف مقابل 
را آســان می‌ســازد. مــا در حــال تمریــن روزانــه بی‌صبــری 
و عــدم تحمــل نظــر مخالــف در شــبکه‌های اجتماعــی 
کارآمد و پرخاشــگرانه  هســتیم و ســپس همین الگوی نا
گاه در خیابــان، محل کار و  را مانند یک مهــارت ناخودآ
حتی در خانــه پیاده می‌کنیم.در چنین بســتری اتفاقی 
کوچــک و بی‌اهمیــت نقــش ماشــه را بــازی می‌کنــد. آن 
درگیــری در رانندگــی، دعــوا بــر ســر جــای پــارک یــا بحــث 
ــات  ــر آن موضوع ــر س ــزاع ب ــل ن ــگاه در اص ــک فروش در ی
کامی‌هــا، اضطراب‌هــا،  نیســت؛ بلکــه انفجــار تمــام نا
احســاس بی‌عدالتی‌هــا و خشــم‌های فروخــورده‌ای 

اســت کــه فــرد در زندگــی روزمــره خــود تجربــه می‌کنــد.
 آن فــردی کــه بــر ســر مــا فریــاد می‌کشــد در واقــع در حــال 
ــوم  ــی، آینــده نامعل ــر ســر مشــکلات مال ــاد کشــیدن ب فری
فرزنــدش، حــس تحقیــر شــدگی و نادیــده گرفتــه 
شــدن در یــک سیســتم بزرگ‌تــر اســت؛ بنابرایــن ایــن 
پرخاشــگری‌های روزمــره صرفــا بداخلاقی‌هــای فــردی 
نیســتند؛ بلکــه تــب و لــرز یــک بــدن اجتماعــی بیمارنــد. 
بازگشــت بــه مفهومــی چــون مــدارا کــه امــام علــی )ع( آن 
را میــوه عقــل می‌دانــد، دیگــر توصیــه‌ای اخلاقــی صرف 
نیســت؛ بلکه ضرورتی اجتماعی برای بقاســت. این امر 
مســتلزم آن اســت کــه هــم بــه صــورت فــردی در جهــت 
گاهی و هوش هیجانی بکوشیم و هم به  افزایش خودآ
صــورت جمعی بــرای ترمیــم زخم‌هــای جامعــه، کاهش 
فشارهای اقتصادی، بازسازی اعتماد عمومی و ترویج 
فرهنگ گفتگو بــه جای تقابــل تلاش کنیــم. جامعه‌ای 
کــه در آن مــدارا کمیاب اســت؛ جامعه‌ای اســت کــه خرد 
جمعــی‌اش رو بــه افــول گذاشــته و ایــن زنــگ خطــری 

جــدی بــرای انســجام و آینــده آن اســت.
بیاییــد از امــروز بــه ایــن موضــوع اینطــور نــگاه کنیــم کــه 
ایــن افــراد کوله‌بــاری نامرئــی از فشــارهای زندگــی را 
بــر دوش می‌کشــند و بــا کوچک‌تریــن تلنگــری تمــام 
بارشــان فــرو می‌ریــزد. ایــن پرخاشــگری‌ها را فریادهــای 
کمک‌خواهــیِ انســان‌هایی بدانیــم کــه زیــر ســنگینی 
بــار در حال خُرد شــدن‌ هســتند. شــفای ایــن درد جمعی 
نــه در محکــوم کــردن آن‌هــا بلکــه در دیــدن آن کوله‌بــار 
نامرئــی اســت. مــدارا درک ایــن حقیقــت اســت که پشــت 
هر چهرهٔ درهم‌کشیده و هر صدای بلند، داستانی از رنج 
و تقــای انســانی نهفته اســت. آموختــنِ هنرِ دیــدنِ این 
داســتان‌ها نخســتین گام بــرای بازگردانــدن آرامــش بــه 
خیابان‌هایی است که بیش از آسفالت به مرهمی برای 
کنانش نیاز دارند. ما راهی جز این نداریم؛  زخم‌های سا
کوسیســتمی روانی اســت. وقتی آســتانهٔ  که جامعــه ا چرا
کوسیســتم مســموم  تحمــل پاییــن می‌آیــد، هــوای ایــن ا
می‌شــود و تنفــس در آن بــرای همــهٔ مــا دشــوار می‌شــود. 
نزاع‌هــای کوچــک روزمــره، ترک‌هــای ریــزی هســتند که 
گر نادیده  بر ســد انســجام اجتماعی پدیدار می‌شــوند و ا
گرفتــه شــوند بــه شــکاف‌هایی عمیق بــدل خواهند شــد 
که هیچ‌چیز قادر به ترمیمشان نیســت. فراموشی مدارا 
ــر اینکــه  بــه مثابــه میــوهٔ عقــل هشــداری اســت مبنــی ب

ریشــه‌های درخــتِ جامعــه در حال خشــکیدن اســت.
 پیــش از آنکــه ایــن درخــت بــه کلــی بخشــکد و تنهــا 
شــاخه‌های تیــغ‌دار و بی‌ثمــر از آن باقــی بمانــد بایــد 
بــه آبیــاری ریشــه‌ها بازگشــت، ریشــه‌هایی کــه 
بــا اعتمــاد، انصــاف و همدلــی جــان می‌گیرنــد. 
در غیــر ایــن صــورت همگــی در ســایهٔ درختــی 
 خواهیــم زیســت کــه خــود بــا دســت‌های خــود آن را 

خشکانده‌ایم.

دبیر صفحه و ویراستار / لیلا مقیمی

وقتی فرد احساس 
می‌کند در یک 

سیستم تنها رها 
شده و هیچ حامی 
و پشتیبانی ندارد؛ 

هر تعاملی با 
دیگری به میدانی 

رقابت یا تهدید 
بالقوه تبدیل 

می‌شود

ــه  ــرو ک ــان نی ــک گروه ــد ی ــاعتی بع ــم! س ــرون بروی ــا بی م
ــا  ســیم‌های کابل‌هــا بهــم بافتــه و باتوم‌هــای برقــی را ب
یک شــکل خاصی بــه دستانشــان می‌زدند و پاهایشــان 
رامحکم به زمین می‌کوبیدند، وارد آسایشگاه ما شدند. 
معــاون اردوگاه هــم بــا عصایــی کــه زیــر بغــل داشــت آمد 
و گفــت: قاشــق تیــز کــرده و می‌خواســتید شــورش کنید؟ 
انگشت شصت‌مان خبردار شد که قضیه ازچه قراراست. 
جاســوس‌ها بــرای خودشــیرینی و بــه دروغ بــرای ایــن 
کــه بگوینــد مــا حواســمان بــه همــه چیــز هســت، گفتــه 
بودنــد: این‌هــا می‌خواهنــد شــورش و اردوگاه را تســخیر 
کننــد. معــاون اردوگاه گفــت: اســم هرکســی کــه خوانــده 
ــم  ــاره می‌کن ــه اش ــی ک ج و در محل ــار ــف خ ــود از ص می‌ش

بایستد. علی، ســرباز عراقی که عاشق 
پوشــیدن لبــاس پلنگــی و در بیــن اســرا 
معروف به علی آمریکایی بود، با باتوم 
الکتریکــی ســراغ افــرادی کــه اســم آنهــا 
خوانــده می‌شــد، می‌رفــت و بــا یــک 
ضربه محکــم روی ســر و کمــر، بچه‌ها 
را از جــا بلنــد می‌کــرد. بــا همیــن یــک 
ضربه، طــرف بی‌حــس و گیج می‌شــد. 
علی آمریکایی ســعی می‌کــرد باتومش 
را بــه محــل عصــب بچه‌هــا بزنــد. از هر 
ج  آسایشگاهی پانزده نفر را از صف خار
کردنــد کــه بعضــی از آنهــا قطــع عضــو و 
برخــی هــم دچــار مجروحیــت ســنگین 
بودنــد. وقتــی شــروع بــه کتــک زدنِ 
بچه‌هــا کردنــد، درســت صحنــه عصــر 
عاشــورا در صحــرای کربــا را بــه عینــه 
ــاه و  ــرای بی‌گن ــرد. اُس ــور ک ــد تص می‌ش
بــدون هیچ‌گونــه وســیله دفاعــی مــورد 
تهاجم افراد صدام قرارگرفته و راه فرار 
یا دفاعی از خود نداشتند. دوستان ما 
دراوج مظلومیــت مــورد ضــرب و شــتم 
قرارگرفته و فریادشــان از شدت درد به 
آسمان بلند شــده و فریاد یا حسین و یا 
زهرای‌شــان به گــوش می‌رســید. تمام 
ســر و صورتشــان پُــر از خــون شــده بود. 
نزدیــک بــه دو ســاعت ایــن بچه‌هــای 
مظلوم را با وحشیانه‌ترین شکنجه‌ها 
مــورد آزار و اذیــت قــرار دادنــد. بعثی‌هــا 

در حــدود هشــتاد، نــود نفــر بودنــد. چهــار نفر هــم آب به 
ــر شــکنجه  ــر اث ســر و صــورت کســانی می‌پاشــیدند کــه ب
بیهوش می‌شــدند و دوبــاره با کابــل و باتوم به جانشــان 
می‌افتادنــد. بعــد نوبــت تماشــاچیان شــد. نگهبان‌هــا از 
بالای دکل سایر اُسرا را نشــانه گرفته بودند تا در صورت 
کنشی، هدف قرار دهند. بیشتر اُسرا مجروحیت‌های  وا
ســگنینی داشــتند و علیرغم آن به این طرف و آن‌طرف 
می‌دویدنــد و وقتی بــه زمیــن می‌خوردند جــادان بعثی 
بالای سرشــان هلهلــه کنــان، ضمــن زدن ضربــات باتوم 
و شــاق، صــدام صــدام می‌گفتنــد و بــه تأســی از آنهــا، 
نگهبانــان بــالای برجک‌هــا هــم پایکوبــی و تیرانــدازی 
هوایــی می‌کردند. ســایر اُســرای دیگــر آسایشــگاه‌ها هم 
کــه کمکــی از دستشــان بــر نمی‌آمــد، بــرای 
ایــن عزیــزان دعــای همــراه بــا گریــه‌ای که 
صدایــش بــه گــوش همــه می‌رســید، ســر 

داده بودنــد.

کتاب »آبشت« چه زمانی 
منتشر شد و توسط کدام 

انتشارات؟
ایــن اثــر در ۲۶ مــرداد ۴۰۴، همزمــان با 
ســالروز ورود آزادگان بــه میهن، توســط 

انتشــارات روایــت فتــح منتشــر شــد.

و در پایان و در جایگاه 
نویســنده این کتاب، چه پیامی 

برای مخاطبان دارید؟
»آبشــت« فقط یک کتاب نیســت؛ سندی 
اســت از حقیقت‌هایــی کــه نبایــد فراموش 
ــتادگی آزادگان  ــم از ایس ــد ه ــا بای ــوند. م ش
بیاموزیــم و هــم از لغزش‌هــای انســانی 
عبــرت بگیریــم. ایــن کتــاب، نه فقــط یک 
ســند تاریخی اســت، بلکــه آیینه‌ای اســت 
برای تأمل در انسانیت، ایمان، و مرزهای 
گــر بــه دنبــال کتابــی هســتید  که  تحمــل. ا
هــم چشــم را بــاز کنــد و هــم دل را بلرزانــد، 
آبشــت انتخابــی بی‌نظیــر اســت. ایــن 
کتاب، صدای کسانی است که در سکوت 
اردوگاه‌هــا فریــاد زدند و حالا نوبت ماســت 

کــه آن صداهــا را بشــنویم.

»آبشت«
روایتی از خیانت در دل اسارت!

همراه با رضا اعظمیان؛ نویسنده ادبیات پایداری که به سراغ سوژه‌ای متفاوت در دل اردوگاه‌های رژیم بعثی عراق رفته است

قصــه شــهادت عاشــقانه دبیــرکل حــزب‌الله و همســرش 
ــود.  ــاوت ب ــرا متف ــا ماج ــار ام ــن ب ــرد.  ای ــده ک ــاره زن را دوب
ایــن بــار بــه مــدد دوربین‌هــای مداربســته و گوشــی‌های 
هوشمند، همه دنیا کیفیت شــهادت این زوج به دست 
صهیونیست‌های قاتل را دیدند. یک سال بعد از شروع 
دور جدیــد جنایت‌های اســرائیل در غــزه و 22 روز بعد از 

شــهادت ســید حســن نصــرالله، همــه دیدنــد خودرویــی 
کــه از شــمال لبنــان بــه ســمت بیــروت می‌رفــت، در 
منطقــه توریســتی و مسیحی‌نشــین »جونیــه« کــه هیــچ 
اثــری از جنــگ در آن نبود، مــورد حملــه پهپاد اســرائیلی 
قرار گرفــت و دو سرنشــینش بــه شــکلی غم‌انگیــز و البته 

عاشــقانه بــه شــهادت رســیدند.

آقا رضا جان! الهی فدات...

وقتی پای 
صحبت آزادگان 

می‌نشستیم، 
متوجه شدیم 

که خاطراتشان 
فقط از شکنجه و 

سختی نبود؛ بلکه 
درد عمیق‌تری از 

خیانت برخی افراد 
ضعیف‌النفس 

وجود داشت

لیلا
 مقیمی

وه جامعه دبیر گر

هــر بار کــه مهمانــی لــم می‌دهــد روی صندلــی و جلوی 
آن می‌نشــیند، آقــای مجــری بــه چشــم‌های او زل 
می‌زنــد و بــا خنــده شــیطنت‌آمیزی می‌پرســد »تــا حــالا 
مــواد زده‌ای؟« فرقــی نمی‌کنــد، مهمــان چــه کســی 
باشــد؛ بازیگر و خواننده یا ورزشــکار! این سوالی است 
کــه هــر کســی روی صندلــی برنامــه }...{ نشســت، بایــد 
ــا خنــده و  ــا ب ــز اتفاق ــه آن پاســخ بدهــد. مهمان‌هــا نی ب
شــیطنت و طنــز بــه ایــن ســوال پاســخ می‌دهنــد؛ برای 
مثــال، یکــی از همیــن ســلبریتی‌های جــوان در پاســخ 
بــه این ســوال توضیــح داد کــه اعتیــاد نــدارد ولــی آن را 
تســت کــرده و چیــز خیلــی بــدی اســت! تنهــا لحظاتــی 
بعد از این پرســش و پاســخ‌ها تکه‌هایی از ایــن برنامه 
خیلــی زود و با ســرعت بــالا، در فضــای مجــازی وایرال 
و دست به دست می‌شــود تا در اختیار کاربران فضای 
مجــازی قــرار گیرد؛موضوعــی کــه می‌توانــد به‌راحتــی 
مصــرف مــواد مخــدر در جامعــه و بــه ویــژه نوجوانان و 

جوانــان را بــه امــری عــادی تبدیــل کنــد و حتــی بــه آن 
دامن بزند. شــاید از نظر خیلی‌ها این پرسش و پاسخ، 
صرفــا دســت‌مایه‌ای بــرای طنــز و خنــده باشــد، امــا 
کیســت کــه ایــن روزهــا قــدرت تاثیرگــذاری فضــای 
مجــازی و رســانه و همچنیــن مرجعیــت ســلبریتی‌ها را 
انــکار کنــد و از آن خبــر نداشــته باشــد.  طبــق آخریــن 
آمارهای رســمی، در گروه ســنی ۱۳ تا ۱۵ سال، مصرف 
ســیگار در میــان دختــران طــی یــک دهــه گذشــته - از 
ســال ۱۳۹۵ تــا امــروز - بیــش از ۱۳۰ درصــد افزایــش 
داشــته اســت. کارشناســان می‌گوینــد در کشــورهای 
توســعه‌یافته و آزادی مثــل آمریــکا و کانــادا، دسترســی 
بــه ســیگار بــه ‌طــور متوســط ۴۵ دقیقــه زمــان می‌بــرد. 
در حالی که در ایران تهیه ســیگار در کوتاه‌ترین زمان 
ممکــن انجــام می‌شــود. براســاس آخریــن آمــار وزارت 
بهداشت که در سال ۱۳۹۵ منتشر شد، میزان مصرف 
ســیگار و قلیــان در میــان نوجوانــان ۱۳ تا ۱۵ ســاله هم 
گرچــه مطالعه‌ای  به ترتیــب ۳.۴ و ۵.۸ درصد اســت. ا
در ارتبــاط با بررســی میزان مصــرف در گروه‌هــای کمتر 
از ۱۳ ســال انجــام نشــده امــا ســن شــروع مصــرف 
محصــولات دخانــی می‌توانــد از ۱۳ ســال نیــز کمتــر 
باشد. بیش از ۶۰ درصد آنها نیز در معرض دود دست 

دوم ســیگار قرار دارنــد. همه این آمارها درحالی اســت 
که این روزها مصرف ســیگار و مشــروبات الکلی و مواد 
مخــدر در رســانه‌ها بــه موضوعــی عــادی تبدیــل شــده 
اســت؛ به‌طوری که بعید اســت ســکانس یا صحنه‌ای 
در فیلم‌ها و سریال‌های ایرانی پیدا کنید که بازیگران 

زن یا مــرد آن، از این مــواد اســتفاده نکننــد؛ درحالیکه 
جوانان و نوجوانان به دلیل اقتضای سنی و همچنین 
الگوبــرداری از هنرمنــدان و ســلبریتی‌ها بــه راحتــی 
تحــت تاثیــر قــرار می‌گیرنــد و ممکــن اســت نســبت بــه 

مصرف مواد یا سیگار ترغیب شوند! 

برنامه‌هایی که به جوانان »نخ« می‌دهند!
رصد

ســازمان پزشــکی قانونــی کشــور اعــام ‌کــرد: در بهــار امســال ۱۶۱ هــزار و 
کــز پزشــکی قانونــی مراجعــه کردنــد کــه  ۵۵۵ تــن بــه دنبــال وقــوع نــزاع بــه مرا
این رقم در مقایســه با مدت مشــابه ســال قبــل که تعــداد مراجعان نــزاع ۱۶۷ 
هــزار و ۴۵۴ تــن بودنــد، 3/5 درصــد کاهــش یافتــه اســت. همچنیــن ‌از کل 
مراجعان نزاع در بهار امســال ۱۱۲ هزار و ۸۵۸ تن را مردان و ۴۸ هزار و ۶۹۷ 
تــن دیگــر را زنــان شــامل می‌ ‌شــوند. بــر اســاس ایــن گــزارش در ســه ماهــه اول 
امســال اســتان ‌های تهران با ۲۷ هزار و ۹۴ مورد، خراســان ‌رضوی با ۱۴ هزار 
و ۸۹۷ مورد و اصفهان با ۱۱ هزار و ۸۲۸ مورد دارای بیشــترین و اســتان‌های 
خراســان ‌جنوبی بــا ۸۷۶ مــورد، ایــام بــا ۱۰۴۱ مــورد و ســمنان بــا ۱۲۶۷ مورد 
دارای کمتریــن آمــار مراجعــان نــزاع بــوده ‌انــد. بهــار امســال، خردادمــاه بــا ۵۷ 
هــزار و ۸۵۱ مــورد مراجعــه بیشــترین آمــار مراجعــان نــزاع را در مقایســه بــا مــاه 
‌هــای دیگــر داشــتند و ایــن رقــم در مقایســه بــا مــدت مشــابه ســال قبــل 7/2 
درصــد کمتر شــده اســت. همچنین نــزاع از جملــه مهمتریــن دلایــل مراجعات 
لانه حدود ۴۰ درصد  پزشکی قانونی اســت که پرونده ‌های مربوط به آن، سا
از کل مراجعــات ایــن ســازمان را بــه خــود اختصــاص داده اســت. آنچنانکه در 
۱۰ ســال قبــل بــه طــور متوســط هــر ســال ۵۹۳ هــزار و ۹۴۱ پرونــده نــزاع بــه 
ترین  لا پزشــکی قانونی ارجاع شــده اســت که ســال با ۶۳۱ هــزار و ۳۸۱ تــن با
و ســال ۱۳۸۶ با ۵۴۷ هزار و ۶۲۱ تن کمترین میزان مراجعه را داشته است.
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»نشنیدن« برگرفته از یک قصه 
عامیانه است

هـــادی عزیـــزی نویســـنده و کارگـــردان فیلـــم کوتـــاه 
»نشـــنیدن« درباره ایـــن فیلـــم توضیـــح داد: دربـــاره 
فیلـــم »نشـــنیدن« بایـــد بگویم کـــه اولین کارم اســـت؛ 
 کرونا شـــروع کـــردم، زمانـــی کـــه  ایـــن پـــروژه را قبـــل از
در دفتـــر تهـــران انجمـــن ســـینمای جوانـــان در حـــال 
گذرانـــدن دوره فیلمســـازی بـــودم و از همـــان زمـــان 
ایـــده اولیـــه آن شـــکل گرفـــت. فیلمنامـــه را داشـــتم؛ 
البته برخـــی از فیلمنامه‌های قبلی‌ام بلند و ســـنگین 
بودند که بـــه دلیـــل مشـــکلات بودجه‌ای، نتوانســـتم 
آنهـــا را بســـازم. یکـــی از آنهـــا را ارائـــه دادم کـــه انجمـــن 
آن را خریـــد امـــا همیشـــه حســـرتش را داشـــتم کـــه چـــرا 

ـــازمش. ـــتم بس ـــودم نتوانس خ
وی بیـــان کـــرد: تصمیـــم گرفتـــم کاری کوچـــک و 
جمـــع و جـــور انجـــام دهـــم. ایـــن ایـــده از یـــک قصـــه 
کوتـــاه عامیانـــه کـــه دو ســـه خـــط بیشـــتر نبـــود، الهـــام 
گرفتـــه شـــد. یکـــی از دوســـتانم آن را تعریـــف کـــرد کـــه 
در کتـــاب فرهنـــگ عامیانـــه چـــاپ شـــده بـــود و مـــن 
ــتم و  ــه را نوشـ ــر اســـاس آن فیلمنامـ ــد و بـ ــم آمـ خوشـ

آن را ســـاختم.
عزیـــزی گفـــت: ســـاخت ایـــن فیلـــم بـــا هزینـــه‌ای 
حـــدود ۲۰ میلیـــون تومـــان در ســـال ۱۴۰۰ انجام شـــد. 
ــروژه را پیـــش بـــردم و  مـــن بـــه شهرســـتان رفتـــم و پـ
علی‌رغـــم تمـــام ســـختی‌ها، موفـــق شـــدم. چـــون 
می‌خواســـتم قصـــه‌ام را در ملایـــر بســـازم و زادگاهـــم 
 هـــم همان‌جـــا اســـت، دنبـــال لوکیشـــن‌هایی در آنجـــا 

می‌گشتم. 
ـــم  ـــه در ذهن ـــتم ک ـــن داش ـــی لوکیش ـــه داد:خیل او ادام
ــر  ــی دیگـ ــا جایـ ــه یـ ــک منطقـ ــی در یـ ــا باغـ ــود، مثـ بـ
کـــه همیشـــه در خاطراتـــم بـــود امـــا وقتـــی عملیاتـــی 
می‌شـــد بایـــد می‌دیـــدم کـــدام لوکیشـــن بهتـــر اســـت. 
خیلی درگیر این موضوع بودم و روستاهای مختلف 
را می‌دیـــدم. مثـــا خانـــه‌ای کـــه لوکیشـــن فیلمـــم شـــد، 
در بخشـــی از بافـــت ســـنتی و قدیمـــی بـــود؛ خانـــه‌ای 
مخروبـــه و بـــزرگ کـــه بخشـــی از آن خـــراب شـــده بـــود 

امـــا جـــای جالبـــی بـــود. 
عزیزی بیان کـــرد: بخشـــی دیگر هم فضـــای بیرونی 
بود که در یک روســـتا قرار داشـــت، تقریباً ۵۰ کیلومتر 
. ایـــن یـــک جغرافیـــای خلاقانـــه بـــود  دورتـــر از شـــهر

گاه شـــکل گرفـــت. کـــه ناخـــودآ
وی عنـــوان کـــرد: دنبـــال ایـــن بـــودم همه‌چیـــز کنـــار 
هـــم جمـــع شـــود امـــا مجبـــور شـــدیم ایـــن مســـیر را طـــی 
کنیـــم. تدویـــن فیلـــم هـــم تجربـــه پرچالشـــی بـــود و 
ســـختی خـــودش را داشـــت. ســـعی کردیـــم کاری 
ــویم ولـــی خـــب طبیعـــت  ــاد اذیـــت نشـ ــه زیـ کنیـــم کـ

ــن اســـت. ــد همیـ تولیـ
کارگردان فیلم کوتاه »نشنیدن« گفت: فیلمبرداری 
کار را در دو روزه انجـــام دادم؛ فیلمبـــردار و طراحـــی 
صحنـــه هـــم دوســـتم بودنـــد، از بچه‌هـــای قدیمـــی 
ســـینمای جـــوان کـــه در دهـــه ۷۰ تحصیـــل و فعالیـــت 

داشـــتند و جوایـــزی هـــم گرفتـــه بودنـــد.
ایـــن کارگـــردان اظهـــار کـــرد: در واقـــع، پیرمـــردان 
خـــواب‌زده را از خـــواب بیـــدار کردیـــم و ســـر کار 
، عوامـــل جوان‌تـــر و جدیـــد  آوردیـــم! بـــه مـــرور
تیـــم هـــم بـــه مـــا اضافـــه شـــدند؛ دســـتیاران، 
منشـــی صحنـــه، دســـتیارهای فیلمبـــردار و طـــراح 
صحنـــه، همـــه بچه‌هـــای جوانـــی بودنـــد کـــه 
نمی‌شناختم‌شـــان امـــا بـــه واســـطه همشـــهری 
بـــودن و روحیـــه تیمـــی خوبـــی کـــه داشـــتند، 
 همـــکاری خوبـــی شـــکل گرفـــت و کار جمـــع و جـــور 

انجام شد.
عزیـــزی در پایـــان در مـــورد قصـــه فیلمـــش کـــه 
اقتباســـی اســـت، بیـــان کـــرد: قصـــه فیلـــم هـــم بـــر 
ــه  ــود؛ قصـ ــاه بـ ــه کوتـ ــتان عامیانـ ــک داسـ ــاس یـ اسـ
دربـــاره زن و شـــوهری اســـت کـــه زن احســـاس می‌کند 
گوشـــش کم‌شـــنوا شـــده و بـــه دکتـــر مراجعـــه می‌کنـــد. 
نمی‌خواهـــم همـــه داســـتان را لـــو بدهـــم ولـــی بایـــد 

ببینیـــد و ارتبـــاط برقـــرار کنیـــد.
فیلـــم کوتـــاه »نَشِـــنیدن« بـــه نویســـندگی و کارگردانـــی 
هـــادی عزیـــزی بـــا بـــازی محمودرضـــا فردوســـی، 
ــی از  ــی اقتباسـ ــاس روزبهانـ ــهیدی زاده، عبـ ــا شـ همـ
کتـــاب »بهتریـــن لطیفه‌هـــای دکتـــر گـــوش« اســـت. 
ایـــن اثـــر داســـتان پیرمـــردی را روایـــت می‌کنـــد 
کـــه احســـاس می‌کنـــد شـــنوایی همســـرش اخیـــراً 
ـــر ـــی خب ـــوع ب ـــن موض ـــود او از ای ـــا خ ـــه ام ـــش یافت  کاه

 است.

 عوامل فیلم
عوامـــل فیلـــم کوتـــاه نَشِـــنیدن« عبارتنـــد از نویســـنده 
و کارگـــردان هـــادی عزیـــزی بازیگـــران: محمـــود رضـــا 
فردوســـی، همـــا شـــهیدی زاده عبـــاس روزبهانـــی، 
: امیـــد وفایـــی، طـــراح صحنـــه و لبـــاس:  فیلـــم بـــردار
ــن:  ــنی، تدویـ ــعید بوالحسـ ــاه‌ولد، سـ ــان میرشـ احسـ
مرجـــان طبســـی، طراحـــی و ترکیـــب صـــدا: بهنیـــا 
: مســـعود حســـینی، اصـــاح  یوســـفی، صدابـــردار
ـــهرام  ـــم: ش ـــراح گری ـــتی، ط ـــران دوس : مه ـــور ـــگ و ن رن
ـــینی،  ـــادات حس ـــا س : مین ـــتر ـــراح پوس ـــد، ط معارف‌ون
دســـتیاران کارگـــردان لیـــا چهاردولـــی، بـــاران وفایی، 
منشـــی‌صحنه: نرگـــس روســـتایی، دســـتیاران 
: کیـــوان محمدی‌نـــژاد، امیـــر حســـین  فیلم‌بـــردار
: علـــی  ســـلیمی، ســـجاد فراهانـــی، دســـتیار صدابـــردار
ــدی‌زاده،  ــن صمـ ــه: معیـ ــتیار صحنـ ــان، دسـ ترک‌زبـ
: حمیـــد  عـــکاس: مریـــم قربانـــی، ســـاخت تیـــزر
ابراهیمـــی، مدیـــر روابـــط عمومـــی و مشـــاور رســـانه‌: 
ــزی و  ــادی عزیـ ــدگان: هـ ــی، تهیه‌کننـ ــا پورزارعـ رضـ

انجمـــن ســـینمای جوانـــان ملایر./مهـــر

نیم‌نگاه

»زن و بچه« در جشنواره حیفا 
اسرائیل به نمایش درآمده است؟

سید جمال ساداتیان تهیه‌کننده فیلم »زن و بچه« 
بیــان کــرد: مــا در قــراردادی کــه بــا پخش‌کننــده 
کیــد کــرده بودیــم تحــت هیــچ  فرانســوی داشــتیم تا
شرایطی فیلم در فهرست عرضه و فروش در اسرائیل 
نباید قــرار گیرد و آن‌ها هم این وعــده را داده بودند 

که چنین اتفاقــی نمی‌افتد.
 امــا ظاهــراً در زمان جشــنواره کــن نماینده جشــنواره 
حیفــا فیلم‌هــای مختلــف پخش‌کننــده را دیــده و 
»زن و بچــه« را هــم انتخــاب کــرده کــه در موقــع 
کیــد می‌کنــد کــه  قــرارداد نهایــی، پخش‌کننــده تا
امــکان نمایــش ایــن فیلــم در اســرائیل وجــود ندارد.

او اضافه کرد: با این حال نمی‌دانیم بر چه اساســی 
فیلــم در فهرســت آثــار جشــنواره حیفــا قــرار گرفتــه 
اســت، در حالــی کــه پخش‌کننــده اظهــار بی‌اطلاعی 
کیــد می‌کنــد کــه اصــاً هیــچ نســخه‌ای از فیلــم را  و تا
ــک  ــن ی ــت. در واقع ای ــداده اس ــنواره ن ــن جش ــه ای ب
اشــتباه از طــرف جشــنواره بــوده کــه »زن و بچــه« را 
ج   بــا وجــود نداشــتن فیلــم، در وب ســایت خــود در

کرده است.
گــر جنــگ هــم  ســاداتیان همچنیــن اضافــه کــرد: ا
نمی‌شــد مــا علاقــه‌ای بــه نمایــش فیلــم در ایــن 
جشــنواره نداشــتیم چــه برســد بــه اینکــه اســرائیل 
ایــن فضاحــت را هــم بــه بــار آورده و جشــنواره حیفــا 
هــم نــه جشــنواره معتبــری اســت و نــه آبرویــی دارد. 
گــر فیلــم در  کیــد دارد ا تهیه‌کننــده »زن و بچــه« تا
جشنواره بوده، پیگیری حقوقی انجام خواهد داد.
ایــن در حالــی اســت کــه جشــنواره بــه پایــان رســیده 
ــایت  ــی در س ــک خط ــری ی ــم در خب ــل ه ــی قب و مدت
جشــنواره حیفــا آمــده کــه نمایــش فیلــم در ایــن 
جشــنواره حــذف شــده امــا در بخــش اطلاعــات اثــر، 
فیلــم بــا زیرنویس‌های انگلیســی، عبــری و عربی در 
بخش فــروش بلیــت عرضــه شــده اســت و همچنین 
نام منبــع و در واقع خریــدار، پخش کننده اســرائیلی 

LeV Cinemas ثبت شــده است./ایســنا

»یوز« ایرانی به کانادا رسید

انیمیشن سینمایی »یوز« به کارگردانی رضا ارژنگی 
و تهیه‌کنندگــی احســان کاوه، پــس از موفقیــت 
کــران  چشــمگیر در گیشــه ایــران، در آغــاز مســیر ا

ــد. بین‌المللی خود به کانادا می‌رس
طبــق اعــام روابــط عمومــی پــروژه، ایــن انیمیشــن 
ســینمایی کــه محصــول مشــترک مرکــز انیمیشــن 
ســوره و ویستامدیاســت، روز یکشــنبه ۲ نوامبــر 
برابــر بــا ۱۱ آبــان ســاعت ۱۶ در ســینما یــورک شــهر 
 ریچمونــد هیــل ایالــت اونتاریــو کانــادا بــه نمایــش

 در‌می‌آید.
ایــن اثــر ماجراجویانــه کــه روایــت فانتــزی و 
پرهیجانــی از ســفر یــک یوزپلنــگ از قلــب آمریــکا 
کنــون بــا جــذب  تــا ایــران را بــه تصویــر می‌کشــد، تا
ــش  ــروش بی ــب و ف ــون مخاط ــم میلی ــه نی ــک ب نزدی
از ۳۰ میلیــارد تومــان، بــه یکــی از پرفروش‌تریــن 
 فیلم‌هــای ســال در ســینمای ایــران تبدیــل

 شده است.
»یــوز« طــی هفته‌هــای اخیــر بــا عبــور از آثــار کمــدی 
و اجتماعــی، صدرنشــین جــدول فــروش ســینما‌ها 
شــد و در روز کــودک رکــورد پرفروش‌تریــن روز 
 تاریــخ ســینمای ایــران بــرای یــک فیلــم کــودک را 

شکست. 
کــران ایــن انیمیشــن در کانــادا گام تــازه‌ای بــرای  ا
کران‌هــای  حضــور تولیــدات انیمیشــن ایرانــی در ا
بین‌المللی محســوب می‌شــود و قرار اســت بــه همت 
ــادا  ــهر‌های کان ــر ش ــوره، در دیگ ــل س ــن المل ــز بی مرک

نیــز ادامــه یابد./خبرگــزاری دانشــجو
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ویراستار  و دبیر صفحه
مریم سادات موسوی

اما در شهرهایی مثل اصفهان، نبود حمایت مالی 
و سرمایه‌گذاری مؤثر باعث شده استعدادها کم‌کم 
گر همین روند ادامه یابد، شهر از  مهاجرت کنند. ا

سرمایه انسانی خود خالی می‌شود.

با توجه به صحبت‌های شما 
به نظر می‌رسد چرخه مالی با 

ثباتی برای فیلم کوتاه در ایران 
وجود ندارد.

متأسفانه در ایــران فیلم کوتاه هنوز چرخه مالی 
مشخصی نـــدارد. فیلمی تولید مــی‌شــود، نمایش 
محدودی می‌گیرد و تمام. در حالی‌که در بسیاری 
از کشورها مسیر عرضه و پخشِ گسترده‌تر فراهم 

است. ما باید این چرخه را بازتعریف کنیم.

به نظر شما چگونه گره این 
مشکلات باز خواهد شد؟

انجمن سینمای جوان نهادی بسیار مؤثر است، اما 
با بودجه فعلی نمی‌تواند پاسخگوی تولید فیلم‌های 
، بسیاری از استعدادهای  امروز باشد. از سوی دیگر
محلی مجبور می‌شوند به تهران بروند یا به کلی از 
گر بخش  فیلم‌سازی کناره بگیرند. من معتقدم ا
خصوصی و نهادهای فرهنگی شهر همدلانه وارد 
شوند و فیلم‌سازان نیز اقتصاد هنر را بهتر بشناسند، 

بسیاری از مشکلات حل می‌شود.

به نظر شما حمایت ارگان‌ها 
می‌تواند در جهت تقویت 

فیلمسازی مفید باشد؟
من با هر حمایتی که به رشد فرهنگ و هنر کمک 
کند موافقم. اما مسئله اینجاست که بیشتر این 
ارگان‌ها از جنس هنر نیستند. نگاهشان سفارشی 
و تبلیغاتی اســت. فیلم سفارشی لزوماً بد نیست، 
ولی تا زمانی که مدیران درک درستی از اقتصاد هنر 
نداشته باشند، نتیجه کار شعاری می‌شود. تضاد 
میان سیاست و فرهنگ همیشه به کیفیت آسیب زده 
است. در دهه‌های قبل تجربه موفقی داشتیم؛ مثلاً 
سینمای آزاد در دهه ۴۰ و ۵۰ که توانست بسیاری از 
فیلم‌سازان مستقل را پرورش دهد. آن مدل مبتنی 
بر هم‌افزایی و آزادی عمل بــود. امــروز متأسفانه 
همه چیز به تهران متمرکز شــده اســت، در حالی 
که شهرهایی مثل اصفهان می‌توانند پایگاه‌های 
قدرتمندی برای حرکت دوباره سینمای آزاد باشند.

شما چند سال است که در 
اصفهان در حوزه آموزش سینما 

فعالیت دارید. به عنوان یک 
مدرس سینمایی و همینطور 

فیلمساز ظرفیت هنری اصفهان را 
چگونه ارزیابی می‌کنید؟

اصفهان شهری با دو میلیون جمعیت و پیشینه 
فرهنگی بی‌نظیر است. مردمش سینمادوست‌اند. اما 
حمایت ساختاری از فیلم‌سازان کوتاه وجود ندارد. 
هر سال هزینه هنگفتی صرف جشنواره فیلم کودک 
گر حتی یک پنجم آن بودجه  می‌شود، در حالی که ا
به تولید فیلم کوتاه اختصاص یابد، خروجی فرهنگی 
بهتری خواهیم داشت. در اصفهان استعدادهای 
زیـــادی داریـــم کــه بــا کمی حمایت می‌توانند آثــار 

شاخصی خلق کنند.

آموزشگاه‌های خصوصی 
درزمینه آموزش‌های سینمایی و 

فیلمسازی تا چه میزان می‌توانند 
کمک کننده باشند؟

گر درست هدایت شوند،  آموزشگاه‌های خصوصی ا
می‌توانند مکمل خوبی برای آموزش رسمی باشند. 
کز انعطاف‌پذیرترند و سریع‌تر با تغییرات روز  این مرا
سینما هم‌سو می‌شوند. اما حمایت مالی و پشتیبانی 
صنفی کافی ندارند. ما باید به آمــوزش به عنوان 

زیرساخت توسعه سینمای کوتاه نگاه کنیم.

با توجه به سابقه تدریس در 
حوزه سینما، قطعا شما با جامعه 

حانیه 
عباسی

وه هنر و ادبیات خبرنگار گر

 جشنواره فیلم کوتاه تهران از مهم‌ترین 
رویدادهای سینمایی کشور است؛ محفلی 
که سال‌هاست به عنوان سکوی پرتاب 
فیلم‌سازان جوان و خاستگاه خلاقیت‌های 
نو در سینمای ایران شناخته می‌شود. این 
جشنواره فرصتی است برای دیده شدن، 
گفت‌وگو، و تبادل اندیشه میان نسل‌های 
مختلف فیلم‌سازان و عــاقــه‌مــنــدان. در 
چنین بستری، حضور پررنگ فیلم‌سازان 
شــهــرســتــان‌هــا، بــه‌ویــژه از شــهــرهــایــی با 
پیشینه فرهنگی غنی همچون اصفهان، 
ارزش و اهمیت ویــژه‌ای دارد. اصفهان با 
پیشینه‌ای طولانی در هنر و سینما، همواره 
یکی از قطب‌های اصلی تولید فیلم کوتاه 
ــوده و در ســال‌هــای اخیر نیز با  در ایــران ب
تولیدات مستقل، جسور و متفکرانه‌اش، 
سهم قابل‌توجهی در شکل‌گیری جریان 
سینمای کوتاه کشور ایفا کرده است. در دوره 
چهل‌ودوم جشنواره فیلم کوتاه تهران نیز 
چند فیلم از اصفهان حضور دارند که یکی 
از آن‌ها »ناپیدا« ساخته مصطفی حیدری 
است؛ فیلمی با نگاهی تأمل‌برانگیز به روابط 
انسانی، خلأهای زیستی و بازخوانیِ تجربه 
زیسته انسان در دوران انزوا و کرونا. حیدری 
که سابقه‌ای فعال در آموزش سینما و تولید 
مستند دارد، این بار با روایتی اقتباسی و 
فضایی شاعرانه بازگشته است.در ادامه 
گفت‌وگوی تفصیلی اصفهان زیبا با مصطفی 
حیدری را درباره ایده، تولید و چرخه فیلم 

کوتاه در اصفهان می‌خوانید.

 ایده و روایت »ناپیدا« از کجا 
آمد؟

من سال‌ها پیش، زمانی که در فضای آموزشی کار 
می‌کردم، مجموعه داستان‌های ژاپنیِ یاسوناری 
کاواباتا را مطالعه کردم. یکی از داستان‌ها درباره زنی 
بود که پس از جنگ درگیر مرور خاطرات و مواجهه 
با خودش از طریق آینه‌هاست. این عنصر آینه و 
بازی میان بازتاب و حقیقت از همان زمان در ذهنم 
ماند. بعدها به تدریج، ایده تبدیل شد به روایتی 
که در دوران کرونا شکل جدی‌تری گرفت. در آن 
دوران، روابط انسانی محدود و نگاه ما به زندگی 
کندتر و درونی‌تر شده بود. »ناپیدا« نتیجه همین 
تأمل‌ است؛ تلاشی برای روایت نوعی پرسشگری 

در خلوت انسان.
درواقع داستان »ناپیدا« برایم فقط روایت نبود، بلکه 
دغدغه یک نوع دیدن بود. آینه برای من استعاره‌ای 
گاهی و بازتاب زیستن است؛ ما خودمان را  از خودآ
در دیگری، در خاطره، در گذشته می‌بینیم. این 

فیلم ادامه همان تجربه زیسته شخصی من بود.

به نظر می‌رسد که شما به 
اقتباس علاقه‌مندترید. دلیل این 

موضوع چیست؟
مــن همیشه معتقدم اقتباس یکی از مسیرهای 
مهم رشد سینماست. در تاریخ سینما از صد و یک 
، حــدود شصت‌وهشت ‌تــا از آن‌هــا  فیلم‌نامه بــرتــر
اقتباسی هستند. وقتی نویسنده‌ای اندیشه‌ای را 
در قالب داستان بیان می‌کند، چرا نباید آن را به 
زبان تصویر برگردانیم؟ ادبیات و سینما دو مدیوم 
جدا هستند، اما ارزش‌شان در گفت‌وگو با هم آشکار 
می‌شود. خیلی‌ها می‌پرسند کدام مهم‌تر است؛ من 
هیچ‌وقت این رقابت را قبول نکرده‌ام. ادبیات و 
سینما مکمل یکدیگرند. اقتباس باعث می‌شود 
مخاطب هم با داستان آشنا شــود و هم به سراغ 
گر کسی رمــان را  خواندن متن اصلی بــرود. حتی ا
نخوانده باشد، از طریق فیلم با درون‌مایه آن آشنا 
می‌شود. در واقع، اقتباس پلی است میان دو جهان.

روند تولید فیلم چگونه بود؟
تولید »ناپیدا« واقعا سخت بــود. تقریبا از میان 
گذار و آهنگ‌ساز از اصفهان  تمام عوامل، تنها صدا
نبودند؛ بقیه همه از نیروهای حرفه‌ای اصفهانی 
بودند. میزانسن‌های دشوار و محدودیت فضایی 
باعث شد دوره فیلم‌برداری از چهار روز به شش روز 
برسد و هزینه‌ها افزایش یابد. فیلم با سرمایه‌گذاری 
مشترک من و انجمن سینمای جوانان ایران ساخته 
شد. گرچه روند تولید دشوار بود، اما تجربه مهمی 
برایمان به حساب می‌آمد، چون سال‌ها از آخرین 
کار داستانی‌ام در سال ۱۳۹۴ گذشته بود و در این 
مــدت سینما از نظر هزینه، رویــکــرد و حتی زبــان 

تغییر کرده بود.

گمان می‌کنم بخشی از چالش‌ها 
به برخی کاستی‌ها در استان اصفهان 
بازمی‌گردد. این مشکلات به نظر شما 

چه چیزهایی هستند؟
بزرگ‌ترین مشکل، نبود چرخه اقتصادی سالم در 
تولید فیلم کوتاه است. از نگارش تا تولید و پخش، 
نظام حمایتی پایداری در اصفهان وجــود نــدارد. 
تهران به‌دلیل مرکزیت هنوز شرایط متفاوتی دارد، 

ناپیدا در تهران
به خاطر اصفهان

گفت‌وگو با مصطفی حیدری، فیلم‌ساز اصفهانی  به بهانه حضور فیلم »ناپیدا« در چهل‌ودومین جشنواره فیلم کوتاه تهران

فیلم کوتاه اساساً 
برای جشنواره‌ها 
ساخته می‌شود. 

جشنواره‌ها 
مخاطب خاص 

دارند، گفت‌وگو 
و نقد در آن‌ها 

شکل می‌گیرد و 
زمینه ارتباط میان 

فیلم‌سازان را 
فراهم می‌کند. 

از سویی، برای 
بسیاری از 

برگزیدگان، 
جشنواره سکوی 
پرتابی به سمت 

سینمای حرفه‌ای 
است

 انگیزه‌ام این بود 
که اصفهان هم 

در جشنواره حضور 
داشته باشد. 

احساس می‌کنم 
هر فیلم‌سازی 

در شهر خودش 
مسئولیتی دارد. 
اینکه فیلم‌های 

اصفهان دیده 
شوند، همین 

خودش دلگرمی 
بزرگی است

به خصوص قشر جوان‌تر و نسل جدید از این طریق در ارتباط 
هستید. اما دوست دارم بدانم چه پیوندی میان آموزش و 

نگاه اجتماعی شما در آثارتان وجود دارد؟
طبیعتا این دو حوزه بر هم تأثیر می‌گذارند. وقتی با نسل جدید سروکار داری، 
مسئله آموزش تبدیل می‌شود به شناخت دغدغه‌های اجتماعی. من همیشه سعی 
کرده‌ام نظریه را با تجربه پیوند بزنم. فیلم برای من ابزار تأمل است نه فقط روایت.

 پیرو سؤال قبلی به نظر شما تفاوت نسل‌های قبلی و 
جدید چیست؟

نسل قبلی عمیق‌تر و دقیق‌تر بود، اما نسل جدید جسورتر است و محافظه‌کاری 
گذشته را ندارد. البته مطالعاتشان کمتر شده، ولی انرژی و خلاقیتشان بالاتر است. 
هنر اساسا بدون جسارت نمی‌تواند شکل بگیرد؛ پس من به این نسل امیدوارم. 
در پروژه »ناپیدا« بیشتر عوامل از همین نسل جدید بودند و با وجود تفاوت‌های 

زیستی، همکاری فوق‌العاده‌ای داشتیم.

به یاد دارم شما زمانی مسئول دفتر تخصصی سینما 
بودید و از آنجایی که می‌دانم سینما در اصفهان به نوعی 

مدیون مرحوم زاون قوکاسیان است، از جهت اهمیت این 
شخص حفاظت از میراث او ضروری به نظر می‌رسد. قرار بود 

موزه‌ای برای او ایجاد شود. این میراث حالا کجا است؟
تا زمانی که من در دفتر سینما بودم، تمام لــوازم، کتاب‌ها و فیلم‌های زاون در 
همان‌جا نگهداری می‌شد. بعدها بخشی از وسایل به دانشگاه سپهر منتقل شد و 
بخشی به کتابخانه تخصصی هنر رفت. متأسفانه هنوز هیچ استفاده عمومی از 
آن‌ها نمی‌شود. حتی فیلم‌های ۱۶ و ۳۵ میلی‌متری‌اش را به خانه ملی فرستادیم 
تا دیجیتال شوند. اما فضای نمایشگاهی یا موزه‌ای برایشان فراهم نشد؛ نتیجه 
تغییر مدیریت‌ها و بی‌ثباتی مدیریتی است. واقعا جای تأسف دارد که میراث چنین 

چهره‌ای بلااستفاده مانده است.

 اهمیت جشنواره‌های فیلم چیست؟
فیلم کوتاه اساسا برای جشنواره‌ها ساخته می‌شود. جشنواره‌ها مخاطب خاص 
دارند، گفت‌وگو و نقد در آن‌ها شکل می‌گیرد و زمینه ارتباط میان فیلم‌سازان را 
فراهم می‌کند. از سویی، برای بسیاری از برگزیدگان، جشنواره سکوی پرتابی به 
سمت سینمای حرفه‌ای است، همان‌طور که شاهد بودیم بسیاری از چهره‌های 
، از مهدی جعفری و سعید روستایی تا آیدا پناهنده، مسیرشان را از  ح امروز مطر

فیلم کوتاه شروع کرده‌اند.

 نظر شما درباره جشنواره فیلم کوتاه تهران چیست؟
فضای جشنواره فیلم کوتاه تهران پرانرژی و حرفه‌ای است. خوشحالم که »ناپیدا« 
در این جمع دیده می‌شود. در جشنواره معمولا گفت‌وگوهای بعد از نمایش فیلم‌ها 
برای من مهم‌تر از هر چیز دیگری است. گاهی مخاطب سؤالاتی می‌پرسد که 
فیلم‌ساز را وادار به بازنگری در اثرش می‌کند. امسال هم بازخوردها مثبت بود؛ 

گران بخش داستانی همواره توجه ویژه‌ای نشان می‌دهند. تماشا

به نظرشما این جشنواره چه میزان می‌تواند حائز 
اهمیت باشد؟

جشنواره فیلم کوتاه تهران واقعا یکی از معتبرترین رویدادهای منطقه و غرب 
آسیاست. طی دو ســال اخیر بخش اقتباسی‌اش قــوت گرفته و سه کــار مهم از 
ایران و اصفهان در آن دیده شده. این یعنی مسیر اقتباس دارد جدی‌تر می‌شود.

آیا فیلم ناپیدا را برای جشنواره‌های دیگری هم ارسال 
کرده‌اید؟

در ابتدا تصمیم گرفتیم فیلم را فقط به جشنواره فیلم کوتاه تهران بفرستیم 
کنشش را ببینیم و بعد وارد پخش بین‌المللی شویم. تجربه‌ها نشان داده  تا وا
جشنواره‌های جهانی معمولا فیلم‌هایی با زمان کمتر از پانزده دقیقه را ترجیح 
می‌دهند. فیلم من حدود شانزده دقیقه است، ولی امیدوارم بتواند در سطح 

بین‌المللی هم تجربه‌ی موفقی داشته باشد.

ادامه روند فیلمسازی خود را چگونه می‌بینید؟
من سال‌ها کار نکرده بودم و تمایلی هم نداشتم برگردم، اما انگیزه‌ام این بود که 
اصفهان هم در جشنواره حضور داشته باشد. احساس می‌کنم هر فیلم‌سازی در 
شهر خودش مسئولیتی دارد. اینکه فیلم‌های اصفهان دیده شوند، همین خودش 
دلگرمی بزرگی است. امیدوارم مخاطبان هم با فیلم ارتباط برقرار کنند و گفت‌وگو 

درباره آن ادامه‌دار باشد.

 تلاش برای دوام هویت فیلم‌سازی اصفهان
فیلم »ناپیدا« بازگشت پخته و اندیشمندانه مصطفی حیدری به سینمای 
گاهی حرکت می‌کند.  داستانی کوتاه است؛ فیلمی که میان تنهایی، بازتاب و آ
در گفت‌وگو با او، مشخص می‌شود که دغدغه اصلی‌اش نه صرفا ساخت فیلم، 
بلکه تلاش برای دوام هویت فیلم‌سازی اصفهان و سامان دادن چرخه تولید و 
آموزش سینمای کوتاه است.در نهایت، گفت‌وگوی با مصطفی حیدری تصویری 
روشن از شرایط امروز سینمای کوتاه در اصفهان به دست می‌دهد: سینمایی که 
در میان محدودیت‌ها همچنان می‌کوشد دیده شود، صدای خود را حفظ کند و 

از دل آینه‌های ناپیدا، حقیقت زیستن را بازتاب دهد.
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قاسم حدادی‌فر، سرمربی تیم ذوب‌آهن اصفهان پس 
از شکست تیمش مقابل پرسپولیس در هفته هفتم لیگ 
برتر گفت: در یک روز خاص برای پرسپولیس، بازی را 
گذار کردیم. واقعاً لایق این نتیجه نبودیم. تیم من  وا
خوب جنگید و موقعیت‌های خوبی داشت، اما فوتبال 
همین است؛ استفاده نکنی، مجازات می‌شوی. تلاش 

می‌کنیم در هفته‌های آینده نتایج بهتری بگیریم.
او در پاسخ به این پرسش که آیا هدف ذوب‌آهن در این 
بازی گرفتن مساوی از پرسپولیس بود یا خیر، توضیح داد: 
هدف ما بازی هجومی بود. در نیمه نخست چند موقعیت 
مسلم گل داشتیم. ما بازیکنان جوان و کم‌تجربه‌ای 
داریم و باوجود اشتباهاتشان، مجبوریم دوباره از آن‌ها 

استفاده کنیم؛ چون به آینده‌شان امیدواریم. گل دوم را 
روی اشتباه خوردیم؛ اما از شکل بازی راضی‌ام.

حدادی‌فر در پاسخ به سوالی درباره مشکلات مالی باشگاه 
و استفاده از بازیکنان جوان گفت: لیگ امسال واقعاً دشوار 
است و چالش بزرگی پیش روی ماست. برای تیم یک 
پروسه سه‌ساله تعریف کرده‌ایم. بودجه‌ای نداریم که 
در نقل‌وانتقالات بزرگ عمل کنیم، بنابراین چشم امید 
ما به همین بازیکنان جوان است. امیدوارم اعتماد ما 

را پاسخ دهند و سریع‌تر با شرایط لیگ سازگار شوند.
سرمربی ذوب‌آهن درباره ضعف تیمش در گلزنی اظهار 
داشت: در فوتبال روز دنیا گران‌قیمت‌ترین بازیکنان در 
یک‌سوم هجومی زمین بازی می‌کنند. ما هم باید در همین 

ناحیه بهتر کار کنیم. فقط با تمرین و ممارست می‌توانیم 
این نقیصه را برطرف کنیم. شکل فوتبال ما خوب است 
و مطمئنم که مشکل گل نزدن هم برطرف خواهد شد.

او در پاسخ به سوالی درباره بی‌صبری در فوتبال ایران و 
فشار روی مربیان جوان گفت: من وارد مسائل مدیریتی 
نمی‌شوم، اما تا زمانی که هستم، روی فلسفه خودم پایبند 
می‌مانم. تیم من پر از بازیکنان جوانی است که در جو 
گر  سنگین بازی مقابل پرسپولیس تجربه کسب کردند. ا
می‌خواهیم در آینده فوتبال ایران سهمی داشته باشیم، 
باید به جوانان زمان بدهیم تا نسل جدیدی شکل بگیرد. 
فوتبال ما باید از نتیجه‌گرایی صرف فاصله بگیرد و به 

فوتبال منطقی و مدرن نزدیک شود.

حدادی‌فر: از شکل بازی تیم ذوب‌آهن راضی‌ام

 ناگفته‌های دختر طلایی رویینگ 
ایران از اتفاقات قهرمانی آسیا

دارنده طلای رویینگ دونفره آسیا گفت: سنگ 
مربی قبلی تیم ملی را به سینه نمی‌زنیم اما حقیقت 
ماجرا این است که مربی روس هم قوی نیست 
و نمی‌تواند مــا را بــه طــای بــازی‌هــای آسیایی 

گویا برساند.  نا
کیمیا زارعی درباره اتفاقاتی که در مسابقات رویینگ 
خ داد که باعث شد نسبت به  قهرمانی ۲۰۲۵ آسیا ر
گویا نگران باشد، بیان  نتیجه بازی‌های آسیایی نا
کرد: هدف من، مهسا جاور و زینب نوروزی از انتشار آن 
ویدیو این بود که مسئولان ورزش ایران و مسئولان 
رویینگ نگاه واقع بینانه و فنی نسبت به نتایج 
قهرمانی آسیا و سطح اردوهای ما در ۹ ماه گذشته 
که فدراسیون روئینگ جدا شده و محل تمرین ما 

به ارومیه منتقل شد، داشته باشند.
  من درخواست دارم برخی نگاه‌های متعصبانه 
که در بین برخی از ورزشــکــاران باب شده است را 

نداشته باشند. 
او ادامه داد: الان شرایط به گونه‌ای شده که برخی از 
ورزشکاران به دلیل مشکلاتی که با مربی قبلی تیم 

ملی دارند، از مربی روس دفاع می‌کنند.
 ما قبول داریم که شاید با مربی ایرانی هم طلای 
بازی‌های  آسیایی دور از دسترس باشد اما مربی 
روس هم شرایطی به مراتب بدتر دارد. ما سنگ 
مربی قبلی تیم ملی را به سینه نمی‌زنیم اما حقیقت 
ماجرا این است که مربی روس هم قوی نیست و 
گویا  نمی‌تواند ما را به طلای بازی‌های آسیایی نا

 برساند. 
ما نیم پله پیشرفت کردیم، کشورهای دیگر ۱۰ پله 

دارنده طلای رویینگ دونفره قهرمانی آسیا در مورد 
علت نگرانی اش تصریح کرد: نمی‌خواهم نتایج 
قهرمانی آسیا را فقط گردن این مربی خارجی بیاندازم 
گر نتایج  و ۹ ماه گذشته هم شرایط خوبی نداشتیم. ا
قهرمانی آسیا را بررسی کنید، در تمامی ماده‌ها با 
اختلاف صــدم ثانیه یا یکی، دو ثانیه توانستیم 
مدال بگیریم این در حالی است که کشورهایی مثل 
هنگ‌کنگ، اندونزی و ویتنام  را بالای ۱۵ ثانیه در 

مسابقات جا می‌گذاشتیم.
 ما اصلاً این کشورها را رقیب حساب نمی‌کردیم 
ــا الان  ــا چــیــن و ژاپــــن بــودنــد امـ ــرای م ــ و رقــیــب ب
گر در این یک سال  شرایط به گونه‌ای شده که ا
 گذشته ما نیم پله پیشرفت داشتیم، آنها ۱۰ پله

 پیشرفت کرده‌اند. 

مربی خارجی قایق ما را تنظیم نکرد 
زارعــی با اشــاره به اتفاقات قهرمانی آسیا گفت: 
مربی روس شب قبل از مسابقه وارد ویتنام )محل 
برگزاری قهرمانی آسیا( شد و این در حالی بود که ما 
فردا صبح باید در خط استارت قرار می‌گرفتیم و قایق 
و پاروهای ما را تنظیم نکرد. دستیار او هم قایق من 
و زینب نوروزی در رویینگ دو نفره را تنظیم نکرد 
و برچسب کشورها که باید روی پاروها زده می‌شد 
را هم نزد. پرچم کشور را فقط روی پاروی فاطمه 
مجلل و مهسا جــاور زد بنابراین چنین مشکلات 

مدیریتی هم ما داشتیم. 

با این مربیان خارجی به طلای 
بازی‌های آسیایی نمی‌رسیم 

ــه ایـــن پــرســش کــه وقــتــی محسن  او در پــاســخ ب
شادی هنوز در فدراسیون حضور داشــت، با او در 
کید  مــورد مشکلات تمرین صحبت نکردند؟  تا
کـــرد: مــا هــر وقــت خواستیم در مـــورد مــربــی یــا هر 
شرایط دیگری صحبت کنیم، آقای شادی واقعاً 
حرف‌های ما را شنیده است. این را درک می‌کنیم 
که در بحث مربی، آقای شادی تلاش می‌کند که 
بهترین شرایط را برای ما فراهم کند تا همه بچه‌ها 
راضی شوند. اما باید این را بپذیرند که با این دو 
مربی خارجی که آورده‌انــد  در بازی‌های آسیایی 
 نمی‌توانیم به هــدف اصلی که مــدال طلا است،
 برسیم. البته این نظر شخصی من نیست و هر فرد 
متخصصی نتایج را بررسی کند متوجه می‌شود که 
ما با این روند به مدال طلای بازی‌های آسیایی 
نمی‌رسیم و این مسئله را هم باید تاکید کنم که  هیچ 
خصومت شخصی هم با این مربیان خارجی نداریم 
و ما واقعاً ورزشکارانی نیستیم که بی‌احترامی کنیم. 

مربی با رزومه احتیاج داریم 
زارعی با اشاره به شرایط دیگر رقبای ایران گفت: 
ــم مانند آن  ــه احــتــیــاج داریـ مــا یــک مــربــی بــا رزومـ
چــیــزی کــه کــشــورهــای دیــگــر مانند هنگ کنگ 
و  ازبکستان دارنـــد. ایــن کشورها کــه رقیبان ما 
ــا و بــا مربیانی کــه مــدال  هستند بــا علم روز اروپـ
ــه کـــاری خــود دارنـــد،  جهانی و المپیک در رزومـ

 کار می‌کنند. 

کتبــر در شــرایطی هفتــه گذشــته بــه  فیفــادی مــاه ا
پایــان رســید کــه سرنوشــت اضافــه شــدن یــک مربــی 
خارجــی بــه کادرفنــی تیــم ملــی فوتبــال مشــخص 
نشــد. در هفته‎هــای اول مهــر از ســالواتوره فوتــی، 
دستیار سابق ژوزه مورینیو سرمربی مشهور پرتغالی 
بــه عنــوان گزینــه جــدی دســتیاری امیــر قلعه‌نویــی 
نام برده شــد. این مربی ایتالیایی حتــی با حضور در 
امارات و تماشای دیدار ایران و تانزانیا از نزدیک، به 
شایعات حضورش در کادر فنی تیم ملی ایران قوت 
بخشــید. بــا این حــال اوایــل ایــن هفتــه رســانه‎های 
ایتالیایــی خبر دادنــد که فوتی بــه عنــوان مربی تیم 

فوتبــال ســامپدوریا معرفــی شــده اســت.
منتفــی شــدن حضــور دســتیار ســابق مورینیــو در 
کادر فنــی تیــم ملــی فوتبــال در شــرایطی اســت کــه 
گردان قلعه‌نویــی در تورنمنــت کافــا در  نتایــج شــا
مــاه گذشــته و در بــازی مقابــل روســیه و تانزانیــا در 
کتبر انتقــادات زیــادی را متوجــه کادر  فیفــادی مــاه ا

فنــی تیــم ملــی کــرد..

بســیاری از کارشناســان و پیشکســوتان فوتبــال 
ــه در  ــدی ک ــه رون ــه ب ــا توج ــی ب ــم مل ــه تی ــد ک معتقدن
پیــش گرفتــه اســت، در جــام جهانــی ســال آینــده در 
زنــگ تفریــح خواهــد بــود و ضعف‌هــای مشــهود 
کتیکــی کــه در بــازی تیــم ملــی دیــده می‌شــود،  تا
امید موفقیت تیم ایران را دور از انتظار کرده است.
گــر چــه برخــی معتقــد بــه تغییــر کادرفنــی تیــم ملــی  ا
هســتند و نســخه تغییــر قلعه‌نویــی را می‌پیچنــد امــا 
مخالفــان تغییــر نیمکــت تیــم ملی با اشــاره بــه زمان 
نه چنــدان طولانــی باقــی مانده تا شــروع مســابقات، 
اعتقــاد دارنــد کــه تغییــر مربــی در شــرایط نزدیــک به 
جام جهانی نخواهد توانست نسخه موفقیت‌آمیزی 
باشــد. به خصــوص کــه تجربــه جــام جهانی گذشــته 

پیــش‌روی فوتبــال ایران اســت.
۳ ســال پیــش، کارلــوس کــی‌روش در شــرایطی تنهــا 
ــا حــذف  ــا آغــاز جــام جهانــی ۲۰۲۲ در قطــر ب ۳ مــاه ت
گان اســکوچیچ، دوبــاره روی نیمکــت ایــران  درا
نشســت کــه نتایــج تیــم ملــی در قطــر بــا توجــه بــه 

شکســت ســنگین مقابــل انگلیــس و باخــت یــک بــر 
ــز بــه  صفــر برابــر آمریــکا و البتــه بــردی کــه مقابــل ول
دســت آمــد، چنــدان قابــل توجــه نبــود. خیلی‌هــا 
عنــوان کردنــد کــه تیــم ملــی بــا اســکوچیچ هــم بدتــر 
از ایــن نمی‌توانســت نتیجــه بگیــرد و بازگشــت 
 ســرمربی پرتغالــی یــک پــروژه شکســت‌خورده لقــب 

گرفت.
در چنین شرایطی تقویت کادرفنی تیم ملی با توجه 

بــه انتقادات زیــادی کــه بــه کیفیــت و کارایــی پایین 
دســتیاران قلعه‌نویــی وارد اســت، بــه عنــوان یــک 
گر  گزینــه، روی میــز فدراســیون فوتبال قــرار گرفت. ا
چه قلعه‌نویی در دفاع از همکارانش، اضافه شــدن 
یــک مربــی خارجــی را تقویــت کادرفنــی نمی‌دانــد و 
ــا در  ــا تانزانی ــازی ب ــری کــه پیــش از ب در نشســت خب
هفتــه گذشــته، عنوان کــرد که او بــه دنبــال »تکمیل 

کادرفنــی« اســت./ ایرنــا

پرونده تقویت کادر فنی تیم ملی فوتبال 
بسته نشود

خارج از گود

برابر تیم خیبر خرم‌آباد رقم خــورد و در ادامــه نیز 
یک برد غیر خانگی دیگر این بار برابر تیم استقلال 
خوزستان به دست آمد تا طلایی‌پوشان اصفهانی 
از ناحیه قعرنشین جــدول رده‌بــنــدی دور شوند، 
البته همچنان اختلاف امتیازی سه‌امتیازی با 

صدرنشینان پر تعداد لیگ برجاست.
ــه در لیگ قــهــرمــانــان آســیــا هــم اقــبــال به  در ادامـ
نماینده زردپوش استان رو کرد و این تیم برابر آخال 
ترکمنستان به سه امتیاز رسید، بااین‌حال نمایش 
انتقادبرانگیز بازیکنان نتوانست هوادارانی که به 
ورزشگاه رفته بودند یا از طریق تلویزیون بازی را 
تماشا کردند، را راضی کند.آخال یک تیم کم‌بنیه 
آسیایی محسوب شده و همین‌که این تیم توانسته 
در این مرحله از رقابت‌های آسیایی حضور پیدا 
کند، پیروزی بزرگی برای این تیم به‌حساب می‌آید 
و از همان بعد قرعه‌کشی، شش امتیاز بازی رفت 
و برگشته به اندوخته تیم اصفهانی اضافه شده 
قلمداد می‌شد، اما در مستطیل سبز شرایط به گونه 
دیگری رقم خورد.باتوجه‌به پتانسیل تیم ترکمن و 
همچنین نقل‌قول شفاهی مبنی بر سفر زمینی این 
تیم به اصفهان، انتظار می‌رفت تیم سپاهان در این 
کتیک‌های  دیدار، علاوه بر کسب یک برد پر گل، تا
تیمی را برای مصاف‌های مهم‌تر تمرین کند، اما در 
میدان مسابقه وضعیت طور دیگری بود و در نهایت 
با تک گل تیم سپاهان، اولین برد آسیایی در خانه به 
گر تیم هندی انصراف نداده بود،  دست آمد، البته ا
احتمالاً اولین برد مقابل این تیم به دست می‌آمد، 
اما با حذف تیم هندی از آسیا، برد فنی زردها نیز 
لحاظ نشد.تا بدین جا برخلاف پیش‌بینی‌ها تیم 
اردنی به نسبت تیم سپاهان بهتر نتیجه گرفته و 
جدول رده‌بندی گروه در پایان هفته دوم را در جدول 
مشاهده می‌کنید. تیم استقلال دیگر نماینده ایران 
در لیگ قهرمانان نیز شرایط مشابهی با تیم اصفهانی 

دارد که جدول این تیم هم در ادامه آمده است.
تیم سپاهان روز سیزدهم آبان در دیگر دیدار این 
مرحله با تیم آخال ترکمنستان یک‌بار دیگر میزبان 
ایــن تیم خواهد بــود، زیــرا به دلیل تأیید نشدن 
استادیوم این تیم، هر دو بازی رفت‌وبرگشت در 
ورزشگاه نقش‌جهان انجام خواهد شد و نویدکیا 
و یارانش یک بار دیگر این فرصت را دارند تا برای 
کسب یک پیروزی پر گل با انجام یک بازی فنی برتر 
برنامه‌ریزی کنند.در فاصله بین دو دیدار آسیایی، 
تیم سپاهان از تیم پیکان میزبانی می‌کند و امیدوار 
به کسب اولین برد خانگی در فصل جاری لیگ برتر 
است. تیم پیکان پس از چند فصل دوری به لیگ 
برتر بازگشته و در پایان هفته ششم در رده سیزدهم 
جدول رده‌بندی جای گرفته است تا مشخص شود 
هنوز برای رقابت در این سطح لیگ آماده نشده 
است، بااین‌وجود هیچ حریفی را در لیگ برتر نباید 
دست‌کم گرفت.در فصل جاری لیگ برتر فوتبال، دو 
تیم اصفهانی تا بدین جا نتوانسته‌اند در حد انتظار 

ی  مهر
مصور

زش وه ور دبیرگر

تیــم ســپاهان پــس از پشــت ســر گذاشــتن 
مســیر ســنگلاخی شــهریور، بــا اینکــه هــم در 
لیــگ برتــر و هــم در لیــگ قهرمانان آســیا روی 
ــش  ــت نمای ــا کیفی ــت، ام ــاده اس ــرد افت دور ب
ــانه‌های  ــواداران و رس ــان ه ــم همچن ــن تی ای
محلــی را راضــی نکــرده اســت.پس از اعــام 
ــیا، ساده‌ترین  قرعه‌کشی لیگ قهرمانان آس
قرعــه بــرای تیــم ســپاهان اصفهان به دســت 
آمــد تــا صدرنشــینی و صعــود بــه مرحلــه بعد 
بــرای ایــن تیــم دســت‌یافتنی‌تر از تمــام ادوار 
گذشته باشد، بااین‌حال در بازی با الحسین 
ــورد و  ــم خ ــری رق ــه دیگ ــه گون ــرایط ب اردن ش
شــاگردان محــرم نویدکیــا در برابــر ایــن تیــم 

کــم ســتاره نتیجــه را واگــذار کردنــد.

ــی رقـــم خـــورد که  ــان ایـــن شــکــســت آســیــایــی در زم
طلایی‌پوشان در لیگ برتر هم شرایط نابسامانی 
را تجربه می‌کردند، تا جایی که اولین صداهای 
اعتراض از سوی هــواداران بلند شد و این نگرانی 
وجود داشت که با طاق شدن طاقت نویدکیا، او از 
مربیگری تیم استعفا دهد و نیمکت این تیم یک‌بار 
دیگر دستخوش بلاتکلیفی شود.در این روزها برخی 
رسانه‌ها اعلام کردند تیم رسانه‌ای اطراف سرمربی 
سابق تیم استقلال، با جوسازی در خصوص نتایج 
تیم اصفهانی و با سوارشدن بر نارضایتی هواداران، 
تلاش می‌کردند این مربی بی تیم مانده را جانشین 
نویدکیا کنند که البته بی‌نتیجه ماند.پس از چند 
کامی در نتیجه‌گیری، اولــیــن بــرد زردهــا  هفته نا

تا مدعی بودن فاصله استتا مدعی بودن فاصله است
سپاهان در لیگ برتر و آسیا روی دور برد افتاده استسپاهان در لیگ برتر و آسیا روی دور برد افتاده است

اخبار روز

رقابت‌های تور جهانی تنیس 
جوانان در اصفهان آغاز شد

رقابت‌های تور جهانی تنیس جوانان در ٢ بخش دختران 
و پسران در اصفهان در حال برگزاری است. رئیس هیئت 
تنیس اصفهان گفت: در این مسابقات حدود ۵۰ تنیسور 

به مدت ٢ هفته به رقابت می‌پردازند.
ندا مومن‌زاده ادامــه داد: مسابقات جدول مقدماتی 
این دوره از امروز تا روز دوشنبه برگزار می‌شود و پس از 
آن رقابت‌های جدول اصلی آغاز خواهد شد. او افزود: 
این تور در ۱۰ زمین تنیس )کورت( مجموعه ورزشی ۲۲ 

بهمن برگزار می‌شود.
رئیس هیئت تنیس اصفهان تصریح کرد: تا پیش از 
جنگ ۱۲ روزه تنیسورهای خارجی برای تور جهانی به 
اصفهان می‌آمدند؛ اما این دوره از تور به صورتی است که 
تنیسورهای داخل کشور به رقابت می‌پردازند؛ اما امتیازها 
به‌صورت بین‌المللی محاسبه می‌شود در رده‌بندی 
ورزشکاران در فدراسیون جهانی مؤثر خواهد بود./ ایرنا

اوسمار ویرا سرمربی 
پرسپولیس شد

مربی برزیلی پیشین پرسپولیس، بار دیگر به نیمکت 
خ‌ها را بر عهده بگیرد. این تیم بازگشت تا هدایت سر

کرات  مدیران باشگاه پرسپولیس در روزهای اخیر مذا
جدی خود را برای به‌خدمت‌گرفتن اوسمار ویرا انجام 
دادنـــد و در نهایت بــا ایــن مربی بــه تــوافــق رسیدند و 
پیش‌نویس قرارداد برای او ارسال شد.حالا اوسمار ویرا 
با امضای این قرارداد، رسماً سرمربی پرسپولیس شده و 

قرار است به‌زودی به ایران سفر کند./ ایسنا

آخرین وضعیت سربازی 
بیرانوند

در روزهای اخیر برخی رسانه‌ها مدعی شده بودند که 
معافیت تحصیلی بیرانوند تمام شده و او به‌زودی باید 
به سربازی برود.حسین زاهدی درباره وضعیت مشمولیت 
بیرانوند اظهار داشت: ما برای ادامه تحصیل عزیزان 
سنواتی داریم. در ماده ۳۳ قانون خدمت وظیفه کامل 
توضیح داده شده و برای مقاطع مختلف تحصیلی به 
سنوات مجازی اشاره کرده. کارشناسی‌ارشد ناپیوسته، 
۳ سال سنوات تحصیلی دارد و در این مدت باید عزیزان 
واحدهای مربوطه و بخشی که درباره پایان‌نامه و دفاع 
است انجام بدهند.او عنوان کرد: البته قانون‌گذار برای 
ــال،  تحصیل در  ــرادی کــه نــتــوانــنــد در طـــول ۳ ســ ــ اف
کارشناسی‌ارشد ناپیوسته را به اتمام برسانند، ۲ ترم یا 
یک سال را تحت عنوان سنوات ارفاقی برای رفاه حال 
مشمولان اضافه کرده. البته فرقی هم بین افرادی که 
در مقطع کارشناسی، کارشناسی‌ارشد و دکترا باشند در 
خصوص این یک سال وجود ندارد و با تأیید دانشگاه، 
سازمان وظیفه عمومی این مهلت را تحت عنوان سنوات 
مازاد یا سنوات ارفاقی در نظر می‌گیرد.معاون سازمان 
وظیفه عمومی فراجا گفت: بیرانوند باوجود بهره‌مندی 
از سنوات ارفاقی، طبق اظهارات خود نتوانست تحصیل 
خود را تمام کند. براساس ماده ۱۳ آیین‌نامه اجرایی 
گذشت سنوات  مقررات تحصیلی، افرادی که حتی با
غ‌التحصیل شوند عملاً دیگر در  ارفاقی هم نتوانند فار
پروسه معرفی قرار می‌گیرند و البته یک سال مهلت معرفی 
دارند تا به خدمت سربازی معرفی شوند یا از فرصت‌های 
دیگر برخوردار شوند.زاهدی تاکید کرد: البته در این یک 
سال امکان فارغ‌التحصیلی عزیزان اگر باقی‌مانده باشد، 
وجود دارد و می‌توانند با درس‌خواندن مدرک خود را 
غ‌التحصیلی را به  بگیرند. این ماده قانونی اجــازه فار
عزیزان می‌دهد و اجازه دارند مدرک خود را دریافت کنند؛ 
غ‌التحصیل  اما به واسطه اینکه در مهلت معرفی فار
شده‌اند، دیگر در مقطع بالاتر نمی‌توانند ادامه تحصیل 
بدهند. ازآنجایی‌که بیرانوند از تاریخ اول مهر وارد مهلت 
معرفی شده پس از دریافت مدرک کارشناسی‌ارشد، دیگر 

نمی‌تواند در مقطع دکتری ادامه تحصیل بدهد.
او خاطرنشان کرد: دوستان ما در سازمان مرکزی دانشگاه 
آزاد از سازمان وظیفه عمومی درخواست کرده‌اند که او در 
مهلت معرفی، بحث دفاع از پایان‌نامه و مراحلی که باید 
در ترم مربوطه لحاظ شود را انجام بدهد و سازمان هم 
موافقت کرد تا وی فارغ‌التحصیل شود و دیگر نمی‌تواند 

در مقطع دکتری ادامه تحصیل بدهد. 
گر شرایط معافیت دیگری برای  زارعــی اضافه کــرد: ا
بیرانوند لحاظ نشود، او در سال ۱۴۰۵ سرباز خواهد شد. 
از لحاظ بحث معافیت تحصیلی او پس از اتمام مقطع 
کارشناسی‌ارشد ناپیوسته دیگر نمی‌تواند برای مقطع 
دکتری ادامه تحصیل بدهد و به خودش هم توضیح 
دادیم که باید به چه شکلی رفتار کند. سعی داریم به 
شکلی ایــن عزیزان را راهنمایی کنیم که با جهل به 
قانون گرفتار مشکلی نشوند. این عزیزان می‌توانند در 
طول دوران مهلت معرفی هم از مجوز فعالیت ورزشی 
بهره‌مند شوند. او عنوان کرد: این یک سال که از الان 
تا شهریور سال ۱۴۰۵ ادامه دارد، مهلت معرفی است. 
امکان دارد فردی بخواهد از این مهلت استفاده کند و 

فردی هم نخواهد استفاده کند./ فارس

جدول گروه A لیگ قهرمانان آسیا
امتیازمساویباختبردبازینام تیمردیف

9--33الوصل امارات1
6-321المحرق بحرین2
3-312استقلال ایران3
303-3الوحدات اردن4

جدول گروه C لیگ قهرمانان آسیا
امتیازمساویباختبردبازینام تیمردیف

6--22الحسین اردن1
3-211سپاهان ایران2
0-2-2آخال ترکمنستان3

نتیجه بگیرند، امــا بــرای تیم سپاهان که داعیه 
قهرمانی دارد، نتیجه‌نگرفتن دیگر مدعیان اتفاق 
مثبتی است و دو تیم گل‌گهر سیرجان و آلومینیم 
ک که تا پایان هفته ششم، صدرنشینان لیگ  ارا
بودند، به نظر می‌رسد جز مدعیان موقتی هستند 
و در ادامه لیگ، یک‌بار دیگر مدعیان همیشگی 
به صدر نزدیک شوند.تیم سپاهان فعلاً سه امتیاز 
گر می‌خواهد در لیگ امسال  تا صدر فاصله دارد و ا
داعیه قهرمانی داشته باشد، باید دست و دلبازی در 
کثر امتیاز  امتیاز ازدست‌دادن را کنار گذاشته و حدا
ممکن را از دیدارهای پیش رو کسب کند، اما آنچه 
باعث نگرانی هــواداران شده و موجب شده آن‌ها 
نسبت به حضور تیم محبوبشان در کورس قهرمانی 
چندان دیدگاه مثبتی نداشته باشند، کیفیت فنی 
این تیم و نوسان عملکرد فنی بازیکنان است که 
هنوز در حد انتظار ظاهر نشده‌اند و معلوم هم نیست 
چه زمانی به کیفیت ایده‌آل برگردند و آیا اصلاً این 

خ می‌دهد یا نه؟ اتفاق ر

ورزش بانوان
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 ــن  ــ ــفـ ــ ــلـ ــ تـ
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 ــرف مــــــردم  ــ حـ
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امـ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـــنـــدی مطبوعات 
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir
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لحظه

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

ــب‌زاده  ــ  تــحــریــریــه فــرشــاد تــوســلــی،  فــاطــمــه رج
 الهه سادات بدیع‌زادگان و مریم نقیان)فرهنگ(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
داوود جــعــفــری، پــگــاه ظــاهــری و مــیــنــا ایـــزدی 
ــن  ــی ــس ــدح ــم ــح )اقــــتــــصــــاد و ســــیــــاســــت(، م
اعتزازیان و لیلا مقیمی )روایــت شهر و جامعه(
احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
عـــلـــی رئـــیـــســـی و مـــــریـــــم‌ســـــادات مـــوســـوی 
)هــــنــــر و ادبــــــــیــــــــات(، زیــــنــــب تــــاج‌الــــدیــــن 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ
لیلا کهلانی،فاطمه توکلی  و حمیده محسنی

5 2 2 3   ه ر ــا ــمـ شـ

یـــکـــشـــنـــبـــه
1404  /  08  /  04

ویراستار و دبیر صفحه 
احمد مهره‌کش

دانستنی‌ها

 آبشاری شگفت‌انگیز 
با یک »شعله ابدی«

در پارک »چستنات ریج« در ایالت نیویورک، آبشاری 
شگفت‌انگیز وجــود دارد کــه نامش را »آبــشــار شعله 
جاویدان« گذاشته‌اند؛ آبشاری که در دلش آتشی دائمی 

و خاموش‌نشدنی شعله‌ور است.
آب این آبشار از روی لایه‌هایی از سنگ »شیل« جاری 
می‌شود؛ سنگی رسوبی که از ترکیب گل، لای، خاک رس 
و مواد آلی فشرده تشکیل شده است. دلیل شگفت‌انگیز 
بودن این مکان در همین سنگ‌ها نهفته است. مواد آلی 
درون شیل، در گذر زمان تجزیه می‌شوند و گازهای طبیعی 
بسیار قابل‌اشتعالی مانند متان و سولفید هیدروژن تولید 
می‌کنند. این گازها از شکاف‌های زمین بیرون می‌زنند و 
در بخشی از آبشار، درون غاری کوچک جمع می‌شوند.
به همین دلیل است که در این غار آتشی کوچک اما 
دائمی روشن است؛ شعله‌ای که حدود ۲۰ سانتی‌متر 
ارتفاع دارد و از آنجا که تقریباً از باد و ریزش آب در امان 

مانده، سال‌هاست که بی‌وقفه می‌سوزد.
بهترین زمان بازدید از آبشار شعله جاویدان، اوایل بهار 
است. در این فصل، آب حاصل از ذوب برف‌ها جریان 
آبشار را تقویت می‌کند و هم‌زمان نور شعله از میان پرده‌ی 
آب عبور کرده و درخشش خیره‌کننده‌ای ایجاد می‌کند. 
در تابستان و پاییز معمولاً آب آبشار خشک می‌شود، اما 

شعله همچنان پابرجاست./فرادید

تقویم تاریخ

 به رغم اعلام بی‌طرفی
 نیروهای روسیه وارد ایران شدند

به رغم اعلام بی‌طرفی ایران در جنگ جهانی اول، 
كتبر  واحدهای ارتش روسیه چهارم آبان 1296 )26 ا
1915( وارد بندر انزلی شدند و به سوی تهران به حركت 
در آمدند و دو هفته بعد، پس از تصرف قزوین خود 
ج رسانیدند. با رسیدن نیروهای روسیه به  را به كر
ج در 18 آبان 1296، گروهی از رجال وقت رهسپار  كر
قم و جماعتی دیگر روانه كرمانشاه شدند و احمدشاه 
قاجار هم به اندیشه انتقال پایتخت از تهران به 
اصفهان افتاد. جماعتی كه به قم رفته بودند كمیته 
دفاع ملّی تشكیل دادند و در این میان شاه وقت 
تصمیم به ملاقات با نمایندگان سیاسی انگلستان 
و روسیه گرفت و با گرفتن قول بازگشت واحدهای 
روسیه به قزوین، انصراف خود را از انتقال پایتخت 
iranianshistoryonthisday.com/.اعلام داشت

لوازم آرایش، لباس و طلا.
ــانِ قشر متوسط جامعه  مخاطبان ایــن صفحات زن
هستند، زنانی که معمولی‌اند و با دیدن زندگی بدون 
گرها بارها و بارها از خودشان می‌پرسند:  نقص این بلا
»اگه اینا دارند زندگی می‌کنند ما داریم چیکار می‌کنیم؟«
زنانی که ممکن است هر روز جلوی آینه بایستند، پوست 
پشت پلکشان را بین دو انگشت شصت و اشاره بگیرند 
و با غصه و غم از روند طبیعی بالا رفتن سن خودشان 
ناله کنند از اینکه چرا نمی‌توانند مثل بقیه عمل زیبایی 
انجام بدهند، مسافرت بروند و از بودن لذت ببرند؟! این 
حسِ عدم رضایت از آنچه هستند، محصولِ مخاطب 
تبلیغات بودن است و شاید هم محصول عدم نظارت 
گرها که بدون هیچ محدودیتی  بر روی فعالیت‌های بلا
از تبلیغ کالاهای اسرائیلی تا کلینیک‌های زیبایی را 

انجام می‌دهند.
دارم به روزی فکر می‌کنم که نسل بعد از ما مــادر و 
پدرهایی مصنوعی داشته باشند که هر کــدام بیش 
از چندین و چندبار به بهانه‌های مختلف زیر دست 
دکترهای زیبایی رفته‌اند تا زیباتر و جوان‌تر شوند، 
این فرزندان چه چیزی از این رفتار پدر و مادر دریافت 
می‌کنند؟ من زیبا نیستم! طبیعی بودن زیبا نیست! برای 
زیبا بودن باید تن بدهیم به عمل‌های زیبایی! برای 
پذیرفته شدن توسط دیگران باید روی ریلِ دستکاری 
کردن تن و بدن باشیم. گمان نمی‌کنم هیچ پدرو مادری 
قصد داشته باشد جملات بالا را به فرزندش القا کند، اما 
از آنجایی که فرزندانِ ما آنی نمی‌شوند که می‌خواهیم، 
بلکه کسی می‌شوند که هستیم، پس به زودی شاهد 
خواهیم بود که حتی نوجوان‌ها به سمت عمل‌های 

زیبایی بیایند، بی‌ترس و بی‌خجالت!

آمریــکا بعــد از دولــت فــدرال و فروشــگاه‌های والمــارت 
ــد  اســت و در سراســر جهــان حــدود ۱.۵ میلیــون کارمن
دارد که بیشــتر این افراد در انبارها یــا به‌عنوان راننده 
مشغول به فعالیت هستند. این در حالی است که تنها 
تعداد انگشت‌شــماری از شــرکت‌های آمریکایی بیش 
ــوان از  ــه می‌ت ــرای مقایس ــد. ب ــد دارن ــزار کارمن از ۶۰۰ ه
شــرکت FedEx نام برد که حدود ۵۵۰ هزار کارگر دارد.
مطالعــات حکایــت از آن دارد کــه اســتفاده از هــر ربات 
جدیــد بــه ازای هــر هــزار کارگــر، دســتمزدها را به‌طــور 
میانگیــن ۰.۴۲ درصــد کاهــش می‌دهــد و موجــب از 

بیــن رفتــن حــدود ۴۰۰ هــزار شــغل در آمریــکا می‌شــود.
طبــق گــزارش نیویورک‌تایمــز، برنامــه خودکارســازی 
آمــازون ممکــن اســت باعــث از بین رفتــن بیــش از نیم 
میلیــون شــغل شــده و بدیــن ترتیــب حــدود ســه‌چهارم 
گــذار خواهــد شــد. فعالیت‌هــای شــرکت بــه ربات‌هــا وا
در بعضــی از انبارهــای آمــازون، خودکارســازی در 
مقیــاس بزرگــی اجــرا شــده اســت؛ مثــا در انبــار شــهر 
شــریوپورت لوئیزیانا، حــدود هــزار ربــات وظیفــه 
بســته‌بندی و ارســال ســفارش‌ها را بــر عهــده دارنــد. 
در نتیجــه، تعــداد کارکنــان انســانی ایــن انبــار ۲۵ 
درصــد کمتــر از انبارهــای ســنتی اســت و پیش‌بینــی 
می‌شــود تــا ســال ۲۰۲۶، تعــداد کارکنــان انســانی ایــن 
انبــار بــه نصــف برســد.در عیــن حــال کمپانــی آمــازون 
در نظر دارد این مدل را تا پایان ســال ۲۰۲۷ در حدود 
۴۰ انبــار دیگــر نیــز پیاده‌ســازی کنــد. البتــه از ســوی 
دیگر مشــاغل جدیدی درزمینهٔ نگهداری و تعمیرات 
فنــی ربات‌هــا ایجــاد خواهنــد شــد کــه طبیعتــاً نیازمنــد 
مهارت‌های تخصصی‌تر و نیروی کار کمتری خواهند 

بود./خبرآنلایــن

راضیه 
ی طاهر
خبرنگار

محمدرضا شریفی‌نیا در یک فیلم کاملا زرد و بی‌محتوا 
دیالوگ جالبی داشت که می‌گفت: »خوشگل بودن، 
پولدار بودن، مهربون بودن همه‌‌اش با هم توی یه زن 
جا نمیشه« شاید نویسنده این دیالوگ هرگز نمی‌دانسته 

دارد به چه نکته‌ مهمی اشاره می‌کند.
در دوره و زمــانــه‌ای که شبکه‌های اجتماعی هر روز 
به زنــان جامعه القا می‌کنند تو باید زنی بسیار زیبا و 
گاه، توانمند، خوش‌سلیقه و  بی‌نقص، کدبانو و مادری آ
البته مستقل باشی که از هر انگشتش یک هنر می‌بارد. 
شبکه‌های اجتماعی طبیعی بودن را بی‌ارزش می‌دانند 
گرها هر روز با انبوه استوری‌های تبلیغاتی در زمینه‌  و بلا
کافی بودن و عدم زیبایی را  عمل‌های زیبایی حسِ نا
گرهایی که در ماه حداقل دوبار  به زنان القا می‌کنند. بلا
مسافرت می‌روند با وجود انواع و اقسام رژیم‌ها مدل‌های 
مختلف غذا را درست می‌کنند و در هر شرایطی شاد، 
گرها هرگز از سینک پر از ظرفشان،  زیبا و‌سلامت‌اند! بلا
از ماشین لباسشویی پر از لباس چرکشان، از کیسه 
زباله‌هایی که فراموش کرده‌اند شب بیرون بگذارند، 
برای ما محتوا تولید نمی‌کنند. بلکه هر روز صبح در 
بهترین لوکیشن‌ها برایمان میز صبحانه می‌چینند و به 
ما سلام می‌کنند و صبح بخیر می‌گویند. با بهترین مواد 
اولیه دستور غذایی برای ناهار می‌دهند و لابه‌لای این 
روزمرگی‌ها تبلیغ، تبلیغ، تبلیغ ... از کاشت ابرو و فیلر 
لب و زاویه‌دار کردن فک گرفته تا خرید انواع و اقسام 

طبــق گــزارش اخیــر نیویورک‌تایمــز شــرکت آمــازون در 
نظر دارد که تا ســال ۲۰۳۳ میــادی، حدود ۷۵ درصد 
از عملیاتــش را به‌صــورت خــودکار انجــام دهــد و در 
همیــن راســتا، پروژه‌هــای رباتیکــی‌اش را بــا نام‌هــای 
جدیــدی مثــل »فنــاوری پیشــرفته« و »ربات‌هــای 

ــت. ــرده اس ــف ک ــکار« بازتعری هم
البتــه بیــش از یــک دهــه اســت کــه کمپانــی آمــازون در 
انبارهایــش از ربات‌هــا اســتفاده می‌کنــد؛ ولــی حــالا 
مقامــات ایــن شــرکت در نظــر دارنــد تــا ایــن رونــد را 
گســترش دهنــد. بنــا بــر ایــن گــزارش، اســناد داخلــی 
آمازون نشان می‌دهند که آن‌ها قصد دارند تا در آینده 
۶۰۰ هــزار شــغل انســانی را بــا ربات‌هــا جایگزیــن کننــد.
در متــن این گزارش مشــخص نشــده که آیا ایــن اقدام 
منجــر بــه اخــراج گســترده کارکنــان خواهــد شــد یــا نــه؛ 
امــا افزایش تعــداد ربات‌ها ایــن امکان را بــرای آمازون 
فراهم خواهد کرد تا بدون نیاز به استخدام نیروهای 
بیشتر، پاســخگوی تقاضای در حال رشد مشتریانش 
کنــش بــه انتشــار ایــن  باشد.ســخنگوی آمــازون در وا
خبــر گفــت: »اســناد فاش‌شــده معمــولا تصاویــر ناقص 
و گمراه‌کننــده‌ای از برنامه‌هــای مــا ارائــه می‌دهنــد و 
ایــن بــار هــم همین‌طــور اســت. ایــن اطلاعــات درواقع 
فقــط بازتاب‌دهنــده دیــدگاه یــک تیــم خــاص اســت و 
ــی اســتخدامی مــا نیســت. هیــچ  بیانگــر اســتراتژی کل
شــرکتی در دهــه اخیــر در آمریــکا، به‌انــدازه آمــازون 

شــغل ایجــاد نکــرده اســت.«
لازم بــه ذکــر اســت کــه در حــال حاضــر شــرکت آمــازون 
بــرای فصــل تعطیــات، در حــال اســتخدام ۲۵۰ هــزار 

نفــر کارمنــد جدیــد اســت.
در حال حاضر شرکت آمازون، سومین کارفرمای بزرگ 

 طبیعی بودن 
هنر است!

 کودتای ربات‌ها علیه انسان‌ها:
 ۶۰۰ هزار نفر بیکار می‌شوند!

علم و فناورییادداشت

گهی مزایده عمومی شماره 1404/1  آ
مجتمع معدنی سرب نخلک در نظر دارد مزایده عمومی با موضوع "اجاره یک 
باب ســاختمان )عرصه و اعیــان( به مســاحت 189/25 متر مربــع معروف به 
تعاونی متعلق ســازمان ایمیــدرو   واقع در شــهر انارک -اســتان اصفهــان" را از 
ثبــت  شــماره  بــه  دولت)ســتاد(  الکترونیکــی  تــدارک  ســامانه  طریــق 
5004094933000001 و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با تضمین شرکت 
در فرایند ارجاع کار به مبلغ 10،000،000 ریال)ده میلیون ریال( برگزار نماید.تاریخ 
انتشار مزایده در سامانه ســاعت 10 صبح مورخ 1404/08/15 و مهلت زمانی 
دریافت اسناد مزایده از سایت تا ساعت 17 مورخ 1404/08/24 و مهلت ارائه 
کثر تا ســاعت 17 مورخ 1404/09/04 می باشد.علاقمندان  پیشنهادات حدا
شرکت در مزایده می بایست جهت دریافت ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
 الکترونیکــی بــا شــماره 1456 تمــاس حاصــل نماینــد و یــا بــه آدرس اینترنتی
کات  www.setadiran.ir مراجعــه نمایند.ضمنــا جلســه بازگشــائی پــا   

صبح روز چهارشنبه 1404/09/05 برگزار می گردد.
مجتمع معدنی سرب نخلک

ک و مستغلات  )شماره  2004094325000014( گهی مزایده عمومی فروش املا آ
شهرداری اصفهان در نظر دارد یک قطعه زمین با کاربری مسکونی واقع در بزرگراه آزادگان، محمودآباد )تفکیکی خراسانی( را از طریق مزایده عمومی و با 

جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
مهلت دریافت اسناد مزایده:                    08   /08   /1404 تاریخ انتشار:                                                              03   /08   /1404     
مهلت ارسال پیشنهاد:                                        19   /08   /1404 تاریخ بازدید:                      03   /08   /1404  لغایت  19   /08   /1404    
تاریخ اعلام به برنده:                                                 25   /08   /1404 تاریخ بازگشایی:                                                21 /08   /1404     

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفاً  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده  )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.

ک ومستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی ســامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب  2-کلیه اطلاعات املا
می باشد.

3-متقاضیان شرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456

4-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام   /پروفایل مزایده گر« موجود است.  

ک و مستغلات  )شماره  2004094325000014( گهی مزایده عمومی فروش املا آ
 شهرداری اصفهان در نظر دارد یک قطعه زمین با کاربری مسکونی واقع در بزرگراه آزادگان، محمودآباد )تفکیکی خراسانی( را از طریق مزایده عمومی و با 

جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
مهلت دریافت اسناد مزایده:                    08   /08   /1404 تاریخ انتشار:                                                              03   /08   /1404     
مهلت ارسال پیشنهاد:                                        19   /08   /1404 تاریخ بازدید:                      03   /08   /1404  لغایت  19   /08   /1404    
تاریخ اعلام به برنده:                                                 25   /08   /1404 تاریخ بازگشایی:                                                21 /08   /1404     

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفاً  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده  )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.

ک ومستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی ســامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب  2-کلیه اطلاعات املا
می باشد.

3-متقاضیان شرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456

4-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام   /پروفایل مزایده گر« موجود است.  

گهی مناقصه)نوبت  اول ( آ
   این شــهرداری در نظر دارد به اســتناد ردیف بودجه ســال 
جاری درخصــوص عملیات اجــرای لکه گیری آســفالت به 
صــورت دســتی در معابــر ســطح شــهر ازطریــق مناقصــه 
گهــی شــماره  ج در آ عمومــی مطابــق بــا شــرایط منــدر
2004095462000010ســامانه تــدارکات دولــت الکترونیک 
)ســامانه ســتاد( بــه پیمانــکاران و واجدین شــرایط اقدام 
نماید.تمامی مراحل برگزاری فراخــوان ازدریافت وتحویل 
کــت هــا ازطریــق ســامانه تــدارکات  اســناد تابازگشــایی پا
آدرس بــه  ســتاد(  )ســامانه  دولــت   الکترونیــک 

 www.setadiran.ir  انجام خواهدشد.
موعدزمانی:

تاریخ انتشارفراخوان:            1404/07/26
مهلــت دریافــت اســنادفراخوان:تا تاریــخ 1404/08/5     

ساعت 13
1404/08/17      ساعت 13 مهلت ارسال پیشنهادات: 
1404/08/17      ساعت 15 کت ها:  زمان بازگشائی پا
زمان اعتبار پیشنهاد :             1404/10/30

محسن دل کرمی )شهردار  تیران(

مرحله  دوم

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص پرتو نگاران سلامت پارس  آ
به شناسه ملی 14007414379 و به شماره ثبت 1743 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1404.07.22 تصمیمات 
قای نوید نجات بخش آزادانی به شــماره ملی 1284840298 به ســمت  ذیل اتخاذ شــد: آ
قای مهــدی نکوئی اصفهانی به شــماره ملــی 1284891658 به  عضو اصلی هیئــت مدیره آ
سمت عضو اصلی هیئت مدیره آقای علیرضا وثوقی به شماره ملی 1292219904 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره همگی تا تاریخ 1406.07.22 انتخاب گردیدند. اداره کل ثبت اسناد و 

ک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خمینی شهر )2033623( املا

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص  آ
پرتو نگاران سلامت پارس 

به شناسه ملی 14007414379 و به شماره ثبت 1743 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1404.07.22 تصمیمات ذیل 
قــای نویــد نجــات بخــش آزادانــی بــه شــماره ملــی  اتخــاذ شــد: آ
قــای مهــدی نکوئــی  1284840298 بــه ســمت رئیــس هیئــت مدیــره آ
اصفهانی به شماره ملی 1284891658 به ســمت نایب رئیس هیئت 
قــای علیرضا وثوقــی به شــماره ملــی 1292219904 به ســمت  مدیره آ
مدیرعامل همگی تا تاریخ 1406.07.22 انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و 
اســناد مالی و تعهــدات شــرکت از قبیل چــک ســفته و بروات تجــاری و 
قراردادها و عقود اســلامی و ســایر مواردی که شــرکت را متعهد سازد یا 
بری نماید با امضای رییس هیئت مدیره و با مهر شرکت معتبر می باشد. 

ک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و  اداره کل ثبت اسناد و املا
موسسات غیرتجاری خمینی شهر )2033633(
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